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Premier Briand 
försvarar sig

England räddar
Indiens opium

på vill han särskilt nämna Karlfeldt, 
; vilken han betecknar som en verkligt 
| kJaaaiak mästare i formen.

Det ar ne andra gången, dr Stork 
1 ar I Sverige Företa gången var 1920. 
Naturligtxi» kommer han denna gång 

i att agna särskilt Intresse aven åt gote- 
borgsotsiall ningen. från rflken han 

j skall skrtva korrespondenser till phila- 
delpbia pressen

Vid sin återkomst t ill Amerika am 
nar dr Htork ta itu med en annan sak

skaffats annorstädes i Ryssland, ar 
fortfarande 1 kraft i Georgia. Jag hör
de många säga, att en mera noggrann, 
skarpsinnig lagsklpning skulle bringa 
mindre folk i fängelset.

Det finns fortfarande små band av 
guerillakrigare i fjällen, och tågen 
från Tiflis 1111 Batum åro bevakade 
Ett band av t&gplundrare och rövare 
tillfångatogs nyligen till ett antal av 

Det var dessa hundratals mas
sakrerade politiska motståndare, som 
man kunde läsa om i den engelska 
och amerikanska pressen.

Så långt korrespondenten 
Det är alltid Intressant att se sa 

ken framställd från en annan synvin-

Från Lausanne- 
konferensen

Belgiskt fördrag Förblldsstrid i 
med Canada Förenta Staterna Försöket att stå v ja opiumtillverknin- 

gen faller på Englands trots.
Belgien önskar återknyta affärsför- 

bmdelser med Canada.
länet h Pwha vägrar 100.000 

armenier att ålervaada

överens om 
jedicieBa garantier

Enforceringslagen, “The Muilan-Gage 
Act”, har upphävts i New York.

Förklarar sina handlingar vid 
Washington- och Lausanne- 

konferenserna.
Nationernas Förbunds opium kom 

! mission, som en längre tid havt över
läggningar rörande undertryckandet 15«» 
av den over hela världen sig spridan
de trafiken med narkotiska droger, 
har kommit I en tämligen ogynnsam 
situation, på grund av den ställning 
England intagit Underrättelser från 
Geneva. varest kommissionen havt 
sina överläggningar, visa. att enighet kel 
tycktes vara nära att uppnås med av ! 
seende å det amerikanska forslaget 
den s. k. Fort er-resolutionen, som av
såg att förbjuda tillverkning av nar 
kotiska droger för annat an medicin
ska andamål.

Holland och Frankrike hade tillsam
mans med England motsatt sig strän
ga regleringar av opiumtillverknin
gen, ända tills England gjorde an
språk pä att Indiens oplurmlllverk 
ning ej skulle interferas med. — De 
begärda särskilda koncessioner for 
Indien.

Holland och Frankrike förenade sig 
sedan med Kina och Tyskland och 
lyckades genom förenade ansträng 
ningar kasta överläggningarna in i ett 
kaotiskt tillstånd.

Dessa ha sålunda strandat, tack va
re Englands försök att sok a radda In 
diens opiumtillverkning. — en pre »du k 
tion. som brukade uppgå till 190,000 
pund for narkotiskt bruk avsedd opi-

Etoiele Beige, en belgisk tidning, 
uppger, enligt pressmeddelande från 
Paris, att den belgiska regeringen fun
derar på att återupptaga underhand 
lingarna med Canadas regering röran
de ömsesidiga affärsförbindelser. Des
sa forhandlingar påbörjades förliden 
bost på initiativ av Hon W. S Ffeld 
ing, finansminister och Hon. Ernest 

för flottan och 
fiskindustrien. men måste sietlidne 
januari avbrytas på grund av att de 

< anadensiska ministrarna nödgade# 
åfervanda till sitt land igen.

Sedan Canada nekade att acceptera 
Idet Anglo-belgiska fördraget, har den 
canadensiska domänen placerat ett

K»< Federala myndigheter att över-1 
vaka förbudslagen. Frankrike berättigat att 

beväpna sig
H§n har nämligen nyligen avslutat en 

juni 4 -8edm brHtlafca. j oprraleH. lör vilken han aom mollt 
fran.ka och italienska r««crln*arna | t-Karnal »is »» Helena Nyblom» sa*-i

Han ämnar nu so-

För någon tid sedan kunde man I 
dagspressen läsa den sensationella ny 
heten att New York State 1 Förenta 
Staterna upphävt förbudet eller det så 
mycket omtalade adertonde amende- 
mentet Detta meddelande år etnel 
lertid ej korrekt. New Yorks stats- 
legislatur beslöt för någon tid sedan. 
— vilket förut meddelats 1 S. C. T. — 
att upphäva den s. k Mullan-Gage- 
lagen, — en lag avsedd att enforcera 
det adertonde amendementet. Resul
tatet av detta beslut ville bil. att New 
York state vägrade att begagna stats- 
polisen för att efterse förbudslagens 
efterlevnad. Den ansåg att förbuds 
lagen var en federal lag och på grund 
därav skulle Upprätthållas av de fede-

ha godkänt den formula for jedlciella ' *>n bergtagna
garantier for utländska innevånare i ka förbindelse med någon kompositor

som ar lampad att skriva musiken t fil Lapointe. minister

Förre premierm tblster Briand I 
Frankrike, som nu foretager förbere
dande valkampanjer i sitt valdistrikt, 
har nyligen försvarat sina handlingar 
vid Washington- och Genuakonferen- 
serna Roja list erna hade anklagat ho-

Turkiet. som förelagts densamma, 
har la*usanne konferensen formellt 
accepterat detsamma och Turkiet 
kommer att officiellt pubi Isera en 
förklaring, att det överenskommer 
att utse fyra utlandska rådgivare 
utan att inblanda sig I magistratens 
funktionertng

Dessa rådgivare komma att bemyn
diga* att handhava alla tvister och 
gora rekommendationer till turkiska 
justitiedepartementet: de komma att 
mottaga klagomål och måste under
rättas om alls arresteringar dch do 
mlciella undersökningar

För att ta hansyn till Turkiets mins- 
tånksambeter ha de allierade över
enskommit att inga sarskilda omnäm
nanden »kall ske för utlänningar, utan 
att den officiella förklaringen skall 
omfatta Turkiets samtliga Innevåna-

densAmma
Maximumskala

på sjöfrakterUnderhandlingar 
om vattenvägen

nom för att ha ruinerat Frankrikes 
flotta vid Washingtonkonferensen, 
och att ha offrat Frankrike* intressen 

! i Genua
Taxorna att bestämmas av järnvägs

kommissionen.
Förenta Staterna avbidar att Canada anlklar på Inlcrmcdtata tarif

tar företa steget.
Återkallande de allmanna förhållan

den. under vilka konferensen i Wash
ington- sammantradde. under presi 
dent Hardings. adla och generösa 
initiativ", gratulerade Briand sig själv 
för Frankrikes beslut. att nar vam vid 
sagda konferens Ilan ansåg alt 
Frankrike ingenting förlorat genom' 
att bli intagen i Freds alliansen FA 
tal om avrustningsfrågati. uppträdde 
Briand till forsvar for Frankrikes ratt 
att kvarstå hevapnad Han påminde

len. utan att fordra några fördelar Ottawa, d. 5 Juni. — Karaktären av 
jlen lagstiftning, som kommer att fö
reslås som resultat av de undersök
ningar av frakttaxorna på De Stora 
Sjöarna, är nu under noggrann prov
ning av justitiedepartementet 
antages att en motion kommer att 
föreläggas parlamentet.

De förnämsta botemedel som av

eller ersättningar härför, men tidnin
gen ifråga anser, att en belglsk-cana- 
disk överenskommelse skulle vara av 
stor betydelse för de två länderna.

Knllat vad stanmavn rlaar. aå av irala myndigheterna och -j Matanv
För att emellertid få laga Kraft måste 
beslutet godkännas av gnvernör 
Smith Man har spekulerat mycket 
över huruvida Smith skulle stadfästa 
beslutet, alldenstund en sådan hand 
ling komme att få vidsträckta följder 
Den första juni blev beslutet offici
ellt undertecknat av guvernör Smith 
Han fördömde samtidigt Yolstead 
lagen, vilken han ansåg ett verk av 
fanatiker och yrkade på att kongres 
sen skulle begagna lite mera “sunt

önskar St. l_awrcnceprojektet 
fullbordat.

DetFor»-nia" Staternas regering synes 
tecken från ianadas sida. att yttrade Canada till Belgien under år 

1921 varor till en summa av 203.600,- 
000 frtyics, medan Belgiens försäljning 
till Canada steg till 34,000.000 francs. 
För dessa försäljningar till Belgien, 
vilket var sex gånger storre än de 
I elgiska fersaljningarna till Canada. 
fick Canadas l>efolkning betala i tull 
3 000.000 francs 
säljningen av glasvaror i Canada un
der det året steg till IS.250,000 francs, 
över halvfen av Belgiens totala för
säljning. och varav Canada erhöll i 
tullinkomster 2,500.000 francs.

De belgiska tullinkomsterna på 203,- 
Ooo.OOO francs värde av canadensiska 
försäljningar aro 14,000 francs lägre 
an Canada* tullinkomster från 15.- 
250.000 francs värde av belgiska va-

.

det är villigt återupptaga de avbrutna
underhandlingarna rörande fullbor- 

! dandet av St I^awrence-floden. enligt 
vad representativa rnan i Washington 

! uttalat, som kommentarer över ett 
yttrande 1 parlamentet i Ottawa av 
premierminister Mackenzie King. i 
vilket han förklarat att den canadiska 
regeringen ej hort någonting från 
Foreuta Staternas regering i Washing
ton »om svar på sin sista not i frågan, 

i Allmänna meningen tycks vara den. 
i att ett mindre missförstående företin 
i ne» mellan de två nationerna

undersökningskommissionen föreslås 
äro huvudsakligen två — taxreglering 
genom järnvägskommisssionen och att ifall konferensen kunde ga- 
bemyndigandet att suspendera kust- j rantera Frankrike» säkerhet. så vore 

Hkeppningsmäklarna 1 j,an vi 11iatt ft Frankrikes vägnar föDe allierad»- ft>rdrade ursprungligen 
att hava befogenhet att vetobelagga 
utlänningar» arresteringar, men laroet 
Pasha in»isterade alt 
som en frivillig handling från turki 
ska regeringen* »ida visade hur långt 
Turkiet var villigt att gå för att ber»- 
da utlänningar full ratt» Isa 
gjorde det for *ip egen del såväl som 
för utlänningarnas del.

Det afidn framträdande draget i 
konferensen av idag var Turkiets kun 
görelse, att armenier, som nu befinna 
sig utom Turkiet, ej tillåtas ätervån 
da. med mindre de ge tillfredsställan 
de hc-vt» for att de ämna acceptera 
den tarkiska regimen och leva såsom 
goda medborgare

General Pelle, den franska bog korn-

regleringarna 
skulle dessutom utestängas från forDen belgiska för ra ett annat språk Som någon dylik 

försäkran <-j avgavs av konferensen, 
så hade Frankrike full ratt till a hs o 
lut handlingsfrihet i detta fall

Med avseende å flottfrågan, påpe 
I kade Briand att Frankrike beslutat 
: upphora med konstruktionen av Nor- 
Jmandietypen av slagskept långt in
nan han re»te till Washington. det
ta på grund av erfarenheter »otn gj- 
des under kriget

Han anmärkte dessutom att de som ' 
anklagade honom for att <-j ha erhål
lit större krigsskeppstonnag» 
Frankrike, ingenting gjort for att fä 
till stånd flera »lagskepp 
Washingtonkonferensen, tilläde hap. 
skulle Frankrikes proportion av krigs
skepp, jämfört med de andra storu 
sjöflott nationerna, bli en till h»-x 1 
stallet for som nu. enligt konferen
sens beslut

säkringsaffären.
Klokheten av att speciellt reglera 

- - - , taxorna g* nom järnvagakommissioIvlassakrerna 1 nen. dä man tager i betraktande »klll
— eee .. nåden mellan järnvägs- och sjotransriarran ort. tycks vara nägot omtvistad

I Det är att marka, att järnvägarna j 
uro permanenta, qgh så att saga oflytt 
bara. medan det finns ingenting som 
kan förhindra ett ängfartygsbolag att 
förflytta sina transportångare till an
dra farvatten, om de frakttaxor, som 

! av en tribunal fastställts aro otill-

deklaration»-» j

förnuft".
Ehuru guvernör Smith upplyste all 

mänheten om att förbudslagen fortfa 
rande var i gällande kraft, och upp- j 
fordrade den att lyda densamma, så i 
stodo tusentals försäljningsställen re 
do. att ta fördel av situationen och j 
börja öppen rusdrycksförsäljning

Turkiet

j Då premiärminister King ifjor an 
lände till Washington för att diskute
ra revisionen av Rush Bagot fördra
get. hegransandv beväpnandet av flot- 

| tan i de Stora Sjöarna att överens
stämma med de modärna forhållande-

En annan historia om avrättningarna 
i Georgia.

i

För någon tid sedan.publteerade vi 
efter dag pressen ett meddelande omPresident Harding ämnar vidtaga 

allvarliga åtgärder for att se till att att skräckvälde regerade i Georgia
förbudslagen vj får överträdas 1 New? republiken, och att generaler och fredsställande
York stat. De federala myndigheter-, prjriHar t.lc avrättats. En "Federated En maximumtaxa anses möjlig Med
nas antal måste naturligtvis ökas för

na. framkastad, s forslaget att under 
handlingar borde påbörjas for att upp- j
nå utförandet och fullbordandet av | j F. g V p t P fl
den överenskommelse, som uppnåddes I J *
av den ömsesidiga kommissionen med

för

Förutanavseende å kust regleringarna synesPres8"-korrespondent har nyligen 
att möta den av beslutet framkallade j ^terkommit frän Baku och Tiflis och myc ken uppmärksamhet fastas vid 
situationen. Statspolisen måste hit j fjar vn ratt intressanta saker att argumentet att bestämmandet härav 

som förr arrestera lagövertrada rHalera rörande dessa saker. Han kommer under Imperiell och ej fed*
r(, men de överlämnas till de fede saKf.r j Ht pressmeddelande ral jurisdiktion Ko del av de gjorda
rata myndigheterna för rättsbehand- 
liug

missionären, vadjade till l*met Pashs. , 
att 100.000 armenier, som f n tieltn- j avseende å St Lawrence projektet

Den canadénsiske premiärministern
Antager vidsträckt omfattning, och tji 

vinner stor anslutning.na sig 1 franska Syrien, »kulle få t*11- 
låtelse att återvända, men Ismet Pa 
»ha vagrade, med mindre des» ärliga 
vilja kund • etableras och garanteras 

Det år a-kant att de allierade mak

i hade därvid förklarat för statsdeparte- 
mentet att den financlella ställningen 

|i Canada tack vare världskriget, var 
sådan, att Canada knappast var 1 po
sition att åtaga sig de stora utgifter.

' aom »kulle framkalla» genom verk-M* mMl 8lor haa‘l*h-'< över Egypten.
Presidenten för den egyptiska kvin

rekonimendatlönerna, som av kom
missionen gjorts, komma inom pro 
vinsernas jurisdiktion. Eu motion 
kommer i alla händelser att framläg
gas, som kommer att tacka alla for
hållanden i den utsträckning parla 
mentets maktbefogenhet sträcker sig

"Jag har just återkommit från ett 
1 besök i Baku och Tiflis. och vid åter- 

Att de poliser, som förr sett igenorn 1 komsten finner jag i de amerikanska 
fingrarna med lagöverträdelserna nu i tidningarna skräckinjagande berättel- 
ej komma att fullgöra sin plikt, sedan | HOr om det "skräckvälde,” som flore- 
"hands off" förklarats är tydligt. Ett rar i Georgia, 
faktum ar emellertid, att förbudslagen påstås ha (lodats, — personer ur po- 
ej ändrats, men att möjligheterna för j utjska motståndares leder — och tu
överträdelser nu blir storre då guver- 8enden flyktingar aro på flykt Ull 
nör Smith offentligen tagit ett steg. 
som praktiskt taget fråntager lagen

en till tr«
En rörelse fur kvinnornas i Egyp

ten frigörelse från den stränga av
stängning, vari de hållits, har spritt Såmngen ar nu Vanlig i Dauphin 

distriktet, raixirteras (lanfrån -M»-ra 
jord ar i Ar insådd än for)idei år 

i \ äx t för hållandena aro idealiska i 
j Dauphin distriktet och norrover Åk
rarna »e fjna ut och ymniga regnfall 
ha gett säden en god start

terna aro o benagna att underteckna 
ett fredsfördrag l Lausanne sälang* 
koncession sproblemen äro olosta 
I <»-«►.c on fatta de franska järnvägs planer

Hundratals personerställande av vattenvägkommissionen*
n<»lelegation« n. som övervar den se
naste internationella kvinnoförening
en i Rom. sade nyligen, att rörelsens 
primara mål voro att sammansluta de 
olika avdelningarna, som voro bilda-

Så långt man förstår i Förenta Sta- England drar upp skade- 
ståndsförslag

vilka Cbesterkoncessionerna, med 
koncessionen sage» komma I konflikt terna ar ställningen enahanda idag l 

_________ _________ Canada. vad de financlella möjlighe- bergeu.
Detta är tämligen överraskande.terna beträffar, vadan de förvänta att 

i Canada lar företa »teget for att få-de landet runt. och dessutom att »oka 
planen reall„-rad genomfora de mest radikala reform, r

för kvinnornas uppfostran, vilken ver 
otillräcklig för att tillåta den infödda 
egyptiska kvinnan att intaga en an
ständig ställning i det sociala och all- 
•nanna liVet i landet.

sin udd.Proi. Bohr gör en ny 
upptäckt

For första gängen sedan repar.i 
tionskonferensens upplösning i Paris 
i januari månad, har brittiska rege 
ringen tagit ett definitivt initiativ, för 
att soka åstadkomma en lösning av 
det svårlösta skadestånd »problemet.

Den brittiska skattkammarens ex
perter ha erhållit uppdrag att söka

Den vecka jag tillbringade i Georgia 
Som en foljd av dessa händelser ha j var den mest lugna, opolitiska vecka 

ett flertal andra stater börjat propå- j 
gera for liknande åtgärder. En strid 
av allvarlig karaktär kan man sålun-

De samvetsömma
beväringarnajag tillbrakt i sovjetrepubliken. Geor

gia led jämförelsevis litet av kriget. 
Georgias industrier äro av den be

da förvänta mellan de våta och torra , skaffenhet, att de erfordra högst litet
rörelsekapital.

i

Sverige fordrar att Ruhrsitua- 
tionen klaras.

Hafnlum till den medicinska veten i 
skapen» tjänst.

Dtfi» värnplikt kommer att 
betydligt avkortas.elementen i Staterna Tobak, silke, majs.Associated Press meddelar från 

Köpenhamn att förra årets nobel pr* |
tagare, den unge professor Nlels Bohr. aY den Interparlamentariska gruppen 
»< m upptäckt grundämnet hafnlum >an(je sig den 2 dennes till konung 
nu också fastställt dess atomlska j Gustav genom att tillsända honom en

i not. vari hemställes, att Sverige måtte 
Hafnlum. som fått sitt namn ffter I officiellt begära av Nationernas För 

Köpenhamn, ar ännu ej fullständigt : pund a<t reparations och Ruh rf rågan 
Isolerat, men Bord» experiment här-j niåtte komma till en lösning, ej en 
nud aro nu i det nar maste fullborda dast for Tysklands och Frankrikes 

samband med det beslak | t>asta. utan tor hela Europa», uiedde 
tade ämnet tirkonium har ytterlig’ lar all telegram från Stockholm till dana dimensioner, att Egyptens män 
försvårat forshningarne. men prof. Minneapolis Journal. | tvingats att fästa avseende vid den
Bohr har kooataterat atl »loml.ka • RuhrockupulloDon har kaladkum "huru ,le '■ * on.«jrg.fullt Ignorera 
vikten ar mellan 179 vc h lsl ! mlt «.norma obotliga s.val moraliska jd.-nwimma

Vnder »Ina eiperimem har Bohr bl ]H)m ra,terietla skador, ej endast tor ■
Ide i konflikten inblandade nationerna.
I utan aven for hela Europa i allmän
het och hela världen Indirekt. Den 
har också förhindrat realiserandet av 
tanken på en perpianent fred och bo 
tar att föranleda nya krig . sager no

vin och allmänt jordbruk med fåravel 
uppe i bergen

Den musulmanska pressen har boj
kottat rörelsen, alldenstund en del av 
de begärda reformerna gå stick i stäv j 
mot koranens föreskrifter, -men femt- 
nisterna ignorera dessa fakta under 
framhållande, att den koranska tex
ten måtte erhålla en mera tidsenlig Kommunister arresteras i massvis, 
och med de nuvarande förhållandena 
överensstämmande tydning

Kvinnorörelsen har nu antagit så-

Regeringen beslöt i f*enft»*le
fummelhei na i

ar underförstått att instruktioner gi- lagen den 16 mar* 1923 om minskning

I)e svenska parlamentsledamöterna uppdraga ett förslag till skadestånd 
vilket skulle modifiera Bonar Laws 
senaste förslag, framlagt i Paris. Detla*t, med stod av bes

Strejken i Ruhr
ännil i £°d utkomst därav Brunstensbryt i lorisaiier dlinu ning är de88 huvudsakliga industri 

Vnder kriget kunde detta ej exporte
ras. vadan stora kvantiteter harav bo 

De bedriva nu en planlagd ex

De exportera dessa 
4 produkter och ha havt jämförelsevis konselj

vikt av tjänstgöringstiden for värnplikt i 
ga, vilka hysa samvetsbetänkligheter

vits att utarbeta ett skadeståndsför-
I slag. varigenom den totala summan 

av det tyska skadeståndet skulle byg
gas på en sådan plan att Englands
del darav vore tillräcklig att täcka j ning av tjänstgöringstiden t od dylika 

Förenta I värnpliktiga

mot varn plikt »tjänstgöring, meddela 
följande bestämmelser rörande minskportering och ha nu borttransporterat 

300,000 tonn samt mottagit orders for 
200,000 tonn mera men ha likval en

Medan hundratals kommunister om 
ringades av' den tyska polisen i Ruhr- 
dalen, fortsätter strejken att sprida 
sig Det är tydligt, att programmet 
för strejken har mycket omsorgsfullt 
planerats i förväg, och att strejken 
fortsätter oavsett yttre Inblandning

de Ämnets dess skuldförbindelser till 
Staterna. Denna plan skall hållas i 
reserv, sedan den fullbordats.
rnan mottagit det förväntade nya ty- ! utan att öva» 1 vapnen» bruk eller ha

Värnpliktig, .vilken tullgor honom 
tills .åliggande värnplikt vid krigsmakter

Koncessioner400.000 tonn i reserv, 
erbjudas i obegagnade oljebrunnar. 
kolgruvor, timmer och vattenkraftre- 

! surser samt i »jarnvagarna. ska förslaget. Därefter kommer det > ra vapen eller ammunition, skall av 
au föreläggas den interalllerade repa ^vederbörande trupptorbands< h«-f hem

Även före kriget nade Georgia en- 
iRochum och Dortmund, ha dast tre eller fyra procent analfabe-

Kriget verkade menligt på un- 
Koramunisterna förhindra j dervisningen, men skolorna börja nu

Den huvudsakliga un-

Medan polisen arresterade kommua funnit att hafnlum ej kan genom 
av rontgenstrålarne Denna

RADIOTELEFONENS FÖRBaTT ral ionskonferensen ‘ Zorlovas, om han ar hanföriiis till par. 
27 mom. 1 B eller C eller mom. 2 B 
eller C varnpliktfdagen. så snart b?n 
fullgjort »å stor d»d av llanstgörlo- 
gen. att den ålerståend»* t jänstgu- 
ringstiden icke överstiger 37 dagar 

Värnpliktig, vilken i stallet for ho
nom åliggande värnpliktstjänstgöring 
utfor civilt arbete for statens räk
ning. skall av vederbörande arbets
ledning hemförlova», om han ar hen 
förlig till ovannämnfe stadgande I 
xärnpliktHlagi n, »å snart han fullgiort 
så stor del av tjänstgöringen, att d* n 
återståend»1 t jänstgorlng-itiden ii l e 
överstiger 90 dagar. <x h e)jv» så sn« r» 
den återstående tjänstgöringstiden *-j 
överstiger 60 dagar

nya strejker utbrutit i södra delen ter 
av daien»
de arbetarne att uppnå en överens- i åter repa sig.

trangas
upptäckt kommer att bli av stort var 
de for den medicinska vetenskapen Borgmästaren i Dusseldorff 

arresterad
Enligt "Star har en firma i Lon

don lyckats utexperimentera en upp
finning på radiotelefonens områ#de. 
som möjliggör avskiljandet av när
liggande rundradiostationer vid av
lyssnandet av meddelanden, och mot
tagare i London, som vilja avlyssna 
ett meddelande från Birmingham, 
skulle härigenom bli i stånd att eli
minera alla mellanliggande stationer. 
Eliminatorn. såsom den nya appara
ten benämnes, säges verka fullt ef
fektivt även på så na ra håll »om 100 
meter. Den anses bli av stor betydel
se for undvikande av sådana störin
gar. som förorsakas av den trådlösa 
telegrafen

komraelse med sina arbetsgivare i j dervisningen består uti att införa de 
Remscheiddistriktet. Arbetarne ha latinska bokstäverna för tartarerna. 
med en överväldigande majoritet rös- vilket kommer att göra det möjligt 
tat för att återvända till arbetet i för denna oupplysta folkgrupp att lä

ra sig läsa och skriva.
National it et sfrågan är ett allvar

samt problem 1 Kaukasien. Det fin
nes 21 nationaliteter 1 Georgia en- 

En bestå av stammar i ett

C. W. Stork på besök i 
Sverige

Ett meddelande från Dusseldorff till 
Minneapolis Journal meddelar, att 
borgmästaren därstädes av krigsrätt 
dömts till nio månaders fängelse för 
att han kritiserat ockupationen av sta
den. Fyra andra tyskar, anklagad* 
för spioneri, voro dömda som följer:
Herr Sanders tio års fängelse och en 
million mark i böter; herr Jamecot 
fem år och en million marks böter" 
herr Magraff. två års fängelse och en 
million marks böter, samt herr Vial- 
lant sex månaders fängelse.

Skogen längs järnvägarna, som tjä
nat till skydd för tyskarnas dynamite- 
ring av järnvägarna och bortsprän
gandet av rälsen, kommer att nedhug
gas 100 fot på ömse sidor av järn
vägen. enligt ett militärt dekret, som 
nyss utfärdats.

Från Cologne kommer ett medde- tjänstgöring givit anledning till un 
lande, att en större båtlast med kvin- märkning, frågan om hemforlotning 
nor och barn. tyska järnvägsarbetares underställas k nr t# provning

. ten.
"Det ar Nationernas Förbunds oav- 

; visliga plikt att blanda sig 1 denna 
sak Det kommer att bli till olycka 

denna konflikt skall f* en slutlig 
lösning av de två makterna. Nationer
nas förbund kan ej fullfölja sin mis
sion med mindre den försöker avgöra 
dessa tvistefrågor"

Köinom rådet.
Den tyska polisen, som delvis arbe

tar för att undertrycka bolsjevismen 
arbetar i fullständig militäranda. En 
vecklig husundersökning företages i samt 
de hus. varest kommunister antagas samhälle eller ett par men med vitt 
dölja sig 
arresterats

En samling svenska berättelser i 
engelsk översättning.

For någon tid sedan omtalades att 
, dr Charles Wharton Stork, som till 

engtlska översatt ett betydande antal 
dikter av Sveriges förnämsta skalder.
»kulle avresa till Sverige Av bilkon 
ua tidningar erfara vi att han lyck 
Ugt framkommit till den svenska hu
vudstaden. . ,

SUKkhulm» Tnining^n har havt «n Stinn» liar na utsträckt sitt makt 
lat. riju m«i ar Stork, som bl a b. omrk.lv till ObcrachlMien. och lar
r»:tar att han jual torv »In avr.-sa mwl ar forhindelacn mellan \ astlysk SIBIRIENS ÄNGEL
tian V SJk aralutat ett nytt arbete, tand» montaindnstrt och gravomrkd. i 
aom »kall utkomma I hosi IVK kr en I öster lärdl* I Slinne.koncemens 
**uilm* berättelser av Hjalmar Söde. Intresse krets ha av de oberachlesiska 
b, ra. Hrldenatam och Sistrid Slarertz verken imrått Bismarvkshutv och 
Uenna skall utkomma genom tormed- Kattowltier Bergbau A.G Blsmarcks- 
llng a» Amerlean^candinavian Foun boette omfattar malmfilt och masng 

dftUos.
, • Dr. Siork nlsknr den svensk* dikten 

och påpekar atl tum v sr den tönite i 
VJSJV, »om översatte svenska dBttarv 
till engelsk*. Den svenska dikten ar 
aå klassisk 1 formen, säger han och 
aå frisk i känslan Som exempel har

I Dortmund ha 500 "röda" \ skilda språk och seder. Det kommer
Praktiskt taget varenda »om en överraskning att hora de 

en av dem var beväpnad, och de hus, ►kristna kyrkorna tala om “de stac-STINNES KÖPER STORA BERG
VERK I OBER$CHLESIEN vara veritabla.arsenaler, varest käll-1 kan* armenierna." ty det är ett kant

Priset blir ej avskräc ivarest razzior företagits, ha befunnits faktum, att detta folk är det minst 
rama voro fulla av ammunition. älskade i hela Kaukasien.

I Hoerde ha 50 kommunister, bland Sovjetregeringen, aom fäster avse
ende mera vid klase än vid nationali-

Dock skall, därest värnpliktig, var 
om ovan sagts, endast fullgjort en 
del av sin föregående tjänstgöring i 
den ordning, som stadga* for varn 
pliktiga, vilka hysa sam v»rt siestan k- 
lig heter mot värnpliktstjänstgöring 
eller under fullgjord del av dylik

1
dem ett mindre antal kvinnor, arres- 

Ehuru kvinnorna ej deltagit i tet, tillåter varje kommun eller sam
hälle att välja sina egna representan
ter och styresmän, 
varje samhälle styrt av sina egna 
män på dess eget språk, och den 
georgianska majoriteten gör sig gäl
lande endast 1 den centrala statsre
geringen. varest problemen huvud
sakligen åro ekonomiska

Pågå politiska repressioner eller 
undertryckningar? Ja. två eller tre 
tusen mensjevlker åro 1 fängelse. Den 
extraordinära kommissionen, som av-

BESÖKER W1NN1PEG terate.
oroligheterna, så ha de likväl obser
verats i folkmängderna, uppmuntran
de till våldsamheter.

Följaktligen år
Fröken Elsa Bränd st rom. dotter till 

f. d. svenske ambassadören I Petro- 
grad. general Bränd ström från Stock
holm. anländer den 19 dennes till Win- 
nipeg och kommer att hålla föredrag 
i Central Congregatkmal Church kl. 8 

Hon reser under ausplcier av

ETNA SPRUTAR ELD OCH LÅGOR
nar samt fabriker för framställning 

Kattowitxer Bergbau A G.
familjer, som utvisat* från Ruhr, ha 
anlänt t råa Bonn. De eskorterades 
till ett speciellt tåg och sändes in 1111 
det icke ockuperade området, varest 
de skola om hindertagas. Deras män 
hade utvisats förut, då de fingo kor
tare kungörelse att flytta.

De nya bestämmelserna, vilkas ni 
färdande föregåtts av utr»*dnlng på 
grundval av från vederbörande trupp
förband»- och arméfordelning»ch‘-fen 
(likställda cbefert samt domän och 
vattenfallsstyrelserna Infordrade upp
gifter. skola omedelbart tråda i kraft.

Från Catania meddelas om ett nytt 
utbrott av Et na. I sydostlig riktning 
ned från vulkanen och tlllryggalägger 
omkring 6 km. om dagen. Någon fa

vårt nästa ! ra tor invånarna och omgivningen an
ses ännu så länge icke föreligga.

av rtnstål. 
ager stora kolfält samt masugnar och 
kaleverk Bismartkahuette å sin sida 
står i förbindelse m«?d ett annat stort 
foretag i Oberscheisien. Chartotten-

e.m.
"Scandinavian American Foundation". 
Yl skola nämna vidare
nummerhuette

y
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ROBIN HOOD FLOUR
•tår till ert förfogande Tveka ej att begära 
deei rid' Ingen forpliktelae — det fordras ej 
ene att ni ar en Robin Hood mjölförbrukare 
Tillskriv vårt service depånment fullständigt 
Skriv idag

ROBIN HOOD MILLS LTD.
M OO SE JAW, SASK.

GARANTI:—Vi vilja utbyta mot en ny säck 
vilken som helst delvis begagnad säck av 
Robin Hood Flour — 24 Ibe. eller över — 
från vilken en husmoder ej fått goda resul
tat efter tre bakmngar

Tjänstestaben av

BRUDENFlour
fACTS^^T;% II I

Bruden och expert bagaren 
T rn>ul V r.fjtfkMn naturligtvis vara en och
'"JL"* I samma person—men den oer-

C.OOK BCKX farna bruden och bagaren av
mogen erfarenhet kunna båda 
finna mycket av värde i vårt 
"Service Department".

Ni kan ej rådfråga mera pålitliga auktoriteter, inga 
uppriktigare rådgivare och inga bättre vänner, då det 
galler att losa era bakningsproblem. Lägg dem fram
för våra experter och de skola företaga undersökningar, 
som visa vad som besvarar er.

och

EXPERT-
BAGAREN

u

K

X
!

Veckans kåseri bakom slaglinjen. — kan anfalla fgr- 
rådståg och i övrigt i allmänhet åstad
komma demoraliserande verksamhet 
på land och rattenHF\Kjåra Agaton Failanger*

Ja försto allt att bara du feek en 
tjåns te å visa folk va du skriver, si 
skulle do nog låta höra åv dä,, tor 

i då du tror då å bra. å den tron å go 
nog åt däj. Ja vell nu resonera lite 
mer oea dagens affärder Du tror att 
▼I här ute pi lanne Inte tänker på 
nåt annat åo grisar å tocke dår. men 
dä får ja säj ja. att skulle vi Inte t ko
ks mera på »oss jet i å dess affårder 
ån ni gur i Wingllpigg. så vete själva 
Metusalem hur då skulle gå. 1 har 

! för bråttom, ås så å lufta for håwl åt 
Er så I kan inte si längre ån te sitty- 
iimmltten Vi lever 1 hjärtat åv Ka
nada å inte NI! Ni å på utkanters. 
NI! Åsså ha vt tåd te å grunna e 
smula, åsså ha vi lufft å vi kan se 
från kust te kust. finurligt sagt

Du såjjer 1 breve ditt att då å 
många, som i gla for de ja skrev. 
Håcke ä di* Ha dl klöfft av säj lik
tårna nu då. så man kan få trampa 
dem ullan att di skrika ihjäl säj'*! 
Häck» då nu ens &. så t ocker ja man 
kunne få skriva ifre, ut tan att nån 
ska bli gla Forbajjade ska di bli. då 
har en träffat på" liksom te säjja- 
ness

Ja velie sajja i lag mä frågan om 
att få hit folk. att du ska inte tro ja 
a rådd for farmors lår. Han må bli 
t*å hakkad å malen hel & hållen — 

j Ja ska säjja håckens da ä! Ja ä för 
| att vi få hit möe mä folk. — Smålän
ningar i lsta rummet te å få årning 
på rallrådarna . elevatorbyggena. åsså 

i ska vi ha hit mera folk från Egypten 
te & ta reda på jordbruke ätter häl
singar å Jämtlänningar, som gått i 
håle Vi måste testå. att jordbruke ä 
dål it t. Varför' Si då ä dä Ni inte 
begriper i stan

Dessutom år det nuvarande luft
skeppet ej ett kommerciellt samfärds 
medel. Operationskostnaderna, tillbe
hören och uppehållandet av deaaa 
maskiner äro ån så långe allt för hö
ga för att de kunna komma till något 
avsevärt kommerciellt bruk Intet 
aeroplanbolag har ännu utatt rege- 
ringsunderstöd kunnat uppvisa någon 
vinst av sin verksamhet. Detta år 
också orsaken varför det ej innu fin

for människor 
och djur.

UTI ÖVER 
60 AR DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
FÖR HOSTA,

FÖRKYL
NING,

VRICKNING,
SAR.

SKAVSAR.
LAM RYGG. nes någon verklig, reguljär lufttrafik

ETC.
FA det åkta 

PRIS
DR. B. GERZABEK1 upprättad. Aeroplanet är snarare en

j krigsmaskin ån en kommerciell så 
' dan. erkänd av alla som en viktig del 
| av de militära inrättningarna och er
håller som sådan — iven under kom- 
merciell förklädnad — allt möjligt ■ 
understöd

Den överlägsna betydelsen av en 
krigsluft flotta under krigstid kan 
man göra sig en föreställning om ge
nom att erinra sig de gigantiska bomb- 
operationerna under senare tiden av 

Det amerikanska
Ila* ma emplåjjer» 4 tönröter kope- mo,,ot: ' Tiotusen aeroplaner kan 
rera ma dom for te (4 allting bllliare 1 aVl,pa Tyskland fr4n Jorden genom 
4 bättre. Di såjjer 4Cn att "då mår bombanfall" var .delvis insedd av 
ju vårk de mår månnv Ju gett Iff ju Kngland u"'!er ho9,<“a 1918 Officiella 
värk mår dar vill bi mår producksen.!sl,fror bvkan,*öra vad England hade 
mår stårs. mår tn baj får and Ju kän i amnat 14<a komma över Tyskland, om

kriget varat i sex månader längre. 
General Haig"s planer närmade sig 
sin fullbordan, med en ökning av den 
brittiska luftflottan från 86 skvadro- 
ner med endast tio långdistans bomb- 

i skvadroner till 179 sk vad roner, med 
I 66 långdistans bombskvadroner. Den- 
i na taktikförändring från kortdtstans- 
till långdistans bombkastning börja
des att praktiseras endast strax före 
slutet av kriget, men idag är det det 

! mest framstående elementet 1 luft- 
| flottoperationerna mot fienden. Bomb
anfall kunna utföras mitt 1 fiendelän
derna. utsträckande sig femhundra 
mil och mera innanför de aktuella 
slagfälten
att huvudsakligen bedrivas geptemot 
militära anläggningar, men också

Medlem av “The Royal College of Surgeons", England: licentiat av “The 
Royal College of Physlclans", London. England; t d. assisterande läka
re och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon och ändra hospital.

X Ray (Röntgenstrålar), modårna operationa- och sjukrum, eget labo
ratorium och apotek.

uttå de emplåjers. & dubbelt om han 
arbetar sen han slutat på kvålln m m 
Asså pekar han på Russland å såjjer 
“a då fint te å stjäla fesken uttå fat-

Natt- och dagbud besvaras skyndsamt.
Kontorstlmmar: I—12. I—I, 7—I; Söndagar: I—12. I—I 

416-17 Pritcherd A ve.
Wlnnipeg. DR B. GERZABEK. Tel. »LJ. 474 

Wlnnipeg.
tia feskare fra england å te A dra prä
stera ur kyrkerna mä skrua på. å slå 
ihal dom m m Nå. sansat t å mänsk- 
litt ska de va Asså gårän på mlting det Fi8ta krigflt

Frankrikeatt en blockad gentemot 
kan effektivt omöjliggöras genom an- 

! vandning av luftflottan och submari- 
Frankrike har för tillfället en

PATENTER
ner.
större luft flotta ån hela Europa till-

Trade Marks—Copyrights |

| Fetherstonhaugh & Co. t
Den gamla etablerade firman Y 

36—37 C.P.R. Bulldlng, I
• ■ Hörnet av Portage A Maln St. Y

WINNIPEG
, . Vi kunna på det båeta rekommen- v 

’ dera denna gamla och välkända t 
’ firma. Skriv efter upplysningar. Å

♦♦»»»♦♦»♦♦»♦♦»♦»♦»♦»♦»»♦♦t

sammans. Styrkan av dess 140 skvad 
roner i aktuell tjänstgöring utgör 
1160 maskiner och är uastan fyra gån-1 

| ger så stor. som den totala engelska 
styrkan. Med dess kraftfulla militä 
ra reserv av 2300 maskiner, kan 
Frankrike föröka sin verkliga luft 
flotta tills den aktuellt bitr åtta gån 
ger större än Storbritanniens. Fran 
ska flygkåren bestod 1922 av något 
över 3,000 flygare och kunde kalla 
dubbla summan under fanorna vid be
hov. Dess fiygskeppsverkstäder åro 
de verksammaste och mest aktiva i 
världen. Amerikanska flygskeppsfa- 
briker tillverkade 300 luftmaskiner 
under förlldet år. medan de franska 
fabrikanterna tillverkade 3.300 under 
årets första el va månader. Skulle 
krig utbryta, är Frankrike redo för en ' 
luftkrigsoffensiv, och Ingen vet detta | 
bättre än Frankrike.

hävv mår kjildren and de cåntri vin : 
de näxt var and evvryting'. Asså 
sjonger di ilag "Gad säv de king" 
iställe för de redd fläg å den sangen 
glömmer di jaggu int ola på Tvi hel- 
sicke. Agaton!

Ja har gruvat på hålls de hänger 
ihop dät prästera ä så fliti mä & för- 
bju starkt. Visserligen ha di lofft att | 
inte smaka starkt å bra ä dä. men 
herren lova ju Noak & hans folk att 
di allri mer skulle behöva frukta vatt- 
ne! Asså vell nu prästera va m& på 
att få cåntri på vattenvangen!

Men ja tror att bibeln såjjer de ma
sta dom ska va för förbue Di har 
lässt att "Om din vänstra näve ä te 
förtret så hugg åv'en" å ingen kau 
säjja att starkt vatt te nå anna än te 
förtret för mänskliheta. Tänk om I 
losar ve votinga dä 
undertäkkern å livförsäkringsanstal
ten & fajta uVe, för dl ä inäst intres
sera Bl i re förbu. så vinner di senare.

Nykterhetsseger?—Ja, 
om vi göra vår plikt

Jo. dä ä för mänga ärlia farmare. 
j å for litte judar. Tjänsa om å då i
blir'e "hålle räjt". Xt mer vete. så 

* j blir d** ätterfrågan på't — eller NI 
behöver bara fråga älter’t, för ätter- De komma skenbarllgen

Denna ärade tidnings läsekrets, »om 
Ju utgöres av en stark skara kristna 
och nykt**rhetsvänn»*r kommer väl ej 
att stå tvekande, då valdagen kom
mer’ Några få svenskar kom ma väl, 
sorgligt nog. att rosta för modera- 
tionsligans forslag. men dessa få bli 
dock ej kvinnor, farmare eller familje
fäder Därom kan man vara rätt vis»

Columbia Moderatlon Act is a failure 1 
economically. socially and morally.' 
Drunkenness and bootlegging have v viss mån 
not been decreased". VI repetera:
Guvernementkontroll i B. C. har varit

frågan ska Ju höjja prise ve market-
Men fele a också farmarnas te

otvivelaktigt spridande förstörelse 
överallt Berlin. Liverpool. Lyon, 

Dä ä opp te vien och Rom. förutom hundratals

Di sår för möe vete å 
vilthavre å for litte flax. Om di odla 
mera flax blev linolja bllliare å då 

mla’,a* ekonomiskt, socialt och kunne di ha råd te å måla sina hjul 
moraliskt! 4 sava repars den' vägen.

Moderationsligan, citerad av Bell- Agaton! Ja säjjer di. att om den 
Irving, säger i Daily Provlnce av den härninga Ilningen träffas uttå mina i 
14 nov. 1922: "The present Act en- lannsman i gamla Svergett. & di har 
couraged the drinking of spirituous , varken sill eller kaffo. »å ska di sälj

Kanhända det mest betydelsefulla i1 
Frankrikes aktivitet i detta avseende ! 
är det system av kommerciella luft- 
linjer, som blivit uppbyggda under de 
senaste fyra åren med statshjälp. Pa
ris är sålunda i förbindelse genom 
luftlinor med alla storre strategiska 
gränspunkter. Kommersiella luftför
bindelser äro i vt-rksamhet från 
Frankrike till England. Belgien. Hol
land. och de skandinaviska länderna. 
Andra led gå till Cherbourg. Havre, 
Nantes. Bordeaux. Barcelona, Spani
en och till Casa Blanca på Afrikas 
västkust. Den tredje rutten går till 
Strassburg, Prag. Vars ja va. Vien. och 
fortsätter till Konstantlnopel. Tysk
lands störtade ambition att uppnå ge
nomgående transltion till Dardaneller- 
na. har Frankrike uppnått via luften. 
Dessa luftlinjer sätter Frankrike 1 
omedelbar förbindelse med sina allie
rade. Prag är endast sex timmars 
väg från Paris via luftvägen, Vars ja- 
va endast nio, — och oavsett kostna
der göras reguljära resor efter dessa 
linjer. Frankrike är Idag starkt nog 
att framgångsfullt mostå hela Euro
pa — England undantaget Med till
hjälp av dess luftflotta kunde Frank
rike på 24 timmars tid bombardera 
engelska och tyska städer med hun
dratals luftskepp, förstörande arsena
ler och ammunitlonsfabriker. krossan
de mobillserlngscentra. sänka handels
flottor och fullständigt demoralisera 
sina fienders ekonomiska struktur.

andra storstader, som hittills ansetts 
| vara fullkomligt säkra för anfall, kom
ma att utsattas för flera bombatten- 

a hlire inte. så vinner undertäkkern. j ,at lB den egen(liga fiendestyrkan. 
Sä du sir. Agaton, att Ilve ä på vinst ,-nder lills harte luftflottan antagit 
å forlust mä i spele.

Asså får du inte kalla mäj 
"lantkrabba" för ja ä närmare leken 
än va du a Agaton. Editårn brukar 
kalla mäj for "drulle". å dä likar ja 
bättr«\ om du inte vill säjja "kamme- 
rat". Mä hänsiktning på rävar vell 
ja säjja. at ja inte begriper nå på't 
annat än att di lurat mäj iblann. Daf 
för. akta er för dom. Men björnar 
har jag häxperiens pä. å di ä inte fall, 
bara man Inte springer unna för dom.
Budgeten sa ru. Vell. ju si. ä hän 
bllli så ä han mager å dä blir intnå | * t vecklingen av flygkonsten har
i mjölkpaln. däfför ha dl såna dyra 8edan krigets avslutande gått framåt 
ena. X dä nå mer du vell att ja ska In7cket hastigare än under de fyra 
ex plena för däj. så ä ja vlUl. Det tar i krigsåren Flygskeppens förstörelse- 
intnå möe ti te dä. ! förmåga har ökats tills ett aeroplanen

Kontor 401 Boyd Bulldlng 
46 Alluwsy Are ,

Tel.: A8674 , 
Tel: B3158

Icke har jag med **gna ogon sett 
någon "bootlegging". ej häller har Jag, 
»edan prohibltion blev lag, sett en en 
da drucken person i den rätt så stora 
ataden Brandon. Men att döma från 
tidningar och personliga meddelan- j 
den torde man ej kunna förneka, att 
åtskilliga betänkliga lagbrott före
kommit. Att vanta. att lagen skulle 
omutligt respekteras av alla, även av 
dem. som redan länge hart sin fysik 
alkoholförgtftad. vore väl orimligt, | 
men lagens nödvändighet och prak
tiska varde behöver väl ej därför ifrå 
*a»atta». Civiliserade länder ha Ju 
I många år ha vt stränga lagar, som 
sökt förhindra stöld och mord. Att

DEM. B. HALLDORSONen sådan viktig del av krigföringen, 
att England organiserade en själv
ständig luftstyrka, som specialiserade 
på att företaga bombanfall på förråd s- 
nederlag för den tyska armén. Ett 
officiellt brittiskt meddelande säger:

Iiquors bvhtnd closed doors in hotel 
bedrooms. and such places. 
turn led to other evtls".

ut å res hit Ja kärar inte va du 
This in säjjer om <lu losar en jobb — di be

bo ver inte stanna i Wingllpigg uttan 
uttanfor varsomhälst. I dä här lanne 
får dl teminstlngens mat. brott på 
morän ä tlditt på afta. Om di inte 
kan samla tehop e evinnerli massa te 
<löda’r, så ha di då väl för 100 gubbar 
mer an teräcklitt te inte svälta ihäl 
åv! Som di hare hemma. Da ä itnå 
gruv för mat. nä rå dä ä mera gruv 
for te å få te gasselin å tajjers för 
"tourmgen". Men ja säjjer åsså. att 
man ska tala om ackerat och precis 
på skvarn, hölls dä ä. Når dl här. som 

| skriver vikingarnas hixtoria, talar om 
di granna husen och dä mörkna lanne' 
å karsarna di har. så skulle de inte 
glomina å tala om hur möen margls 
da ä på t. Ja töcker dä ä sönn te å 
hedra mä en sia halls dä ä. Når en 
travlare kommer ä frågar om ett å 

Detta visar, att lagen ej förfelat sitt annat å farmarn tror dä kommer i ti- 
Det går ej att uppvisa någon ' ningen, så ä dä bara smajls i fese 

ken kunna skada eller såra någon, annan lag, som har reducerat dom på'n. men travvlarn skulle si'n på 
Mitt enkla barndomshem var ett nyk stolsstraff, brott och ont i samma pro kvällen i divideringa mä mississen

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR,

SCANDIA AND AB1NGD0N 
HOTELS

3 Mitt andra skål är: Det är ej 
sant, att Manitoba Temperance Act 
har förfelat sitt mål. vilket ligans ad
vokater säga. VI anföra här officiella 
fakta, som visa. att dryckenskapen 
faktiskt minskat i Manitoba:

"Detta program omfattade en styr
ka av 240 skvadroner. Vapenstille
ståndet kom emellan och omintetgjor
de dessa stora planer och räddade 
världen från en veritabel förstörelse- 
karneval".

Abingdon Square, 8th Äve., Near 12th 
Street New York.

Bästa hotell för den resande skan
dinaviska publiken, 
ordnizfgar för 2: dra och 3:dje klas
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT8BOLAG
Passagerare mölan på Järnvägnnta-, 

tlonen 1 New York vid ankomsten.

Alla modärnaDe som dömts för dryckenskap I de 
fyra städerna Wlnnipeg. St. Boniface, 
Brandon och Portage la Prairle, ha 
under perioden 1913—1921 minskat 
med 5 511, d.v.s. åttiofyra procent.

Från 1916 till 1917 — första åretdessa lagar till trots det likväl gives 
tjuvar och mördare, säger val ej. att 1“*,'n opererade — var minskningen

940. d v.s. fyrtlfem procent. kunna föra med sig tonnvis av bom
ber hundratals mil. Amiral Sims för
klarade nyligen 1 ett föredrag, att or- 
dinansdepartementet nyligen konstru
erat en tlo-ton bomb. vilken är dub-

Ja notisa på skrevninga di. att dusådana förbrytelser böra göras lag
liga' blett dåll i engllska spr&ke*. For in- 

stens sa skrever u "begraven” för 
"Burjd".
• Burrid

KSpedrmI från 192U till 1921 — året då Im 
Jag har stundom frågat mig sjålv porterlngsförbud lades till lagen — 

vad det var eonv skyddade mig från var minskningen 1,161. femtiotre pro-

w-h hoegerM

Dä ä Inte "Burjd1 uttan 
Asså ä dä "Missis" å inte 
Har n Ingen olbok å ae I? 'x1'1 8& B'or aom den oerhört stora

på aamma sått. nl köpte ert 
kaa — man med dea ptåeitleam 
Mrmåaea av lng«& råo la oob

rusdryeksfloden, och man torde ur- 
sakta, om Jag här refererar till per
sonliga erfarenheter, som dock var- mål.

"Missus".
Då får u gå te Snusgustasson å köpa I bomb. varmed man för ett är sedan

experimenterade, och tio gånger sä

1
extra koetaad sv något «*»g Bådstor som den största bomb, som an- 

Flygskeppens ha-
1 nästa brev du. Agaton, ska ja allt 

skreva om överklassen å hur dl har'e. 1 vändes i kriget.
Säj åt Röden och Backman att di sub- *tighet har nästan fördubblats under

' de senare fem åren. Sistlidne septem- 
1 ber företog en amerikansk militär- 
aviatör en direkt resa mellan Jackson- 
ville. Florida, till San Diego. Cal., en

gtvas gftrma
terhetshem 
pojkar dar 
snälla systrar

Det fanns fyra ostyriga portion som denna lag
■It ej referera Ull våra Vidare Lagen har minskat brotten mister efter 1D-15-20-25 års "oppe skrajbar på ,lnnlngcn te nä3ta num

men far predikade Wlnnipeg hade 1914 ej mindre än klåckanfyra -stoff å dä ä tårar i hal mer om ,,, ska va m& et taJ Nu klå.
nykterhet for oss redan I våra tidiga 1.204. som sandes till fängelse Ar sen pä mtssls Lar ja å jU8t , däsamma så hälsar
barnaår Vl hade ej ärvt något alko 1921 hade antalet reducerats till én- i Men å schucks! På möran kl halv igUmman mjn te gumman din å ja te
holbegar o<'h fingo aldrig tillfälle att dast 872, en minskning av tjugunlo 6 a dä så möen gröt på bole å i gry-1 
ens smaka det ruinerande giftet. Gud procent.

hanses LM haj häck ä di b&a pessi- mm

Men Frankrike vet, att Tyskland ej 
är långt efter. Märkvärdigt nog. då 
man tar 1 betraktande alla dess på
stådda finansiella svårigheter, har 
Tyskland lyckats uppbygga en luft- 

endast av 
Frankrikes. Tysklands luftstyrka är 
omärklig, så att säga. tills man före
tager en luftresa genom Tyskland via

sträcka av 2.275 mil, på en tid av 21 
timme med endast ett uppehåll. Två 
andra amerikanare ha tillryggalagt 
över tvåtusen mil utan uppehåll. Den -flotta som överträffas

däj Agaton. Go bajj!
I tan så da blir över te piggsen. Så 

Ja. ,det var 1,204. som sändes till iort missis kommer te ståven så grå-
A. Ji. Se. Ogifta Damer och Herrar <vare tack for en sådan fader! Då jag

var omkring sju Ar gammal, hand.* fängelse under ett år i Wlnnipeg. då ter hon. baj galli. inte. då dä ingen 
något, som jag aldrig glömt

önska göra bekantskap med per
soner. som äro "värda” från $1.000 till 
$45,000, sänd 10 cents för upplysnin
gar. Damer kostnadsLItt Tillskriv '

PETER E. HANSON
Box 1005,

Nästa krig kommer att 
hållas i luften.

Min mo spritens slussbroar voro öppna. Icke margi.s i grytan, om de också ä 1 
ders stridda, bittra tårar kan jag än- ens hela provinsen bar havt så många tännra som dl tugger mä 
uu se, och hennes b.*v^k’ande rost kan som fängslats, under något år sedan Asså arbetarsaken! Du har blitt

! blek säjjer du. i den saken. Dä blir 
Vad 3. Mitt tredje skäl är: Att uppmun di. di flasta. Vafför? Vaffor bli di

detta Innebar, forstod jag val ej så t ra dryckenskap som en inkomstkälla blek? Aj tell Ju hav itt iss Di ha dä
precis då Men ett hrev med svarta för provinsen är o patriotiskt, okrist bra Aj tell ju våns mår Dä va en
bårder hade anlant, som spred nvhe- ligt och ekonomiskt ruinerande. jong pojk. som kom faranes liksom
ten. att hennes far hade dött på k ro- 4 Sprittrafiken inkräktar på hu från själva Horn Bärs lann. så rö va \ VER ett år har nu förflutit sedan tiden var 140 mil 1 timmen högsta I g^n, som erhålla subsidier från rege-

F stormakterna vid fredskongres- 1 hastigheten, medan hastigheten idag ! ringen, äro förenade 1 två stora grup-
i "fan anamma" mä sån kläm så vi i sen i Washington överenskommo om ' ofta är 200 mil i timmen Vthålllghe- per, varje grupp samarbetar med de

5. Sprittrafiken göder sig på våra „ *to opp å skrek mä en röst "ner mä | att begransa krigsskeppstonnaget, ten har utvecklats därhän att två stora skeppningsbolagen, Hamburg-
jag då gav min mor har följt mig som barn. våra gossar och flickor En fa- allting, utom pojken här”. A vi sang 1 men itrots darav och itrots av. att amerikaner för någon tid sedan kun- Amerika linjen och Nordtyska Lloyd.
en eldstod i natten Det kunde aldrig der. som rostar för petitionen, torde A deskutera å höll rå män å samhälle i Europa hotas med ekonomisk under-1 de hålla sig uppe under 36 timmar. Linjer operera dagligen från Berlin

Aren gingo, därigenom för tid och evighet ruine-1 liksom vackla åv'e. Pojken arbeta 1 gång. har tävlingen att öka de mili- innan de företogo landning. Bärkraf- till Bremen och Hamburg och vidare
fra moran te kväll n å hadde bra be i tära flottstyrkorna ingalunda avslapp- ten och transporteringsförmågan hos till London. Belgien, Holland och de 

Slutligen, för adoptivlandets bästa tall Asså åtter en ti så gifte han nats. Det har egentligen endast skett aeroplanen ha betydligt stärkts ! skandinaviska länderna.

För samhällets välfärd saj. koffte eget hus te. ha frun i — en omskiftning av intressena till me- Frankrike leder 1 detta avseende. l|Jer gå sydöver till Dresden. Leipzig
För hemmets lycka. ; feek barn — frun fick! — å pojken
Emedan hela bibelns grundton a b- gnodde på. Mens han gnodde millan 

solut förbjuder rusdrycker, därför rö- j rälestat firman och sett hus för te
! betalat, så kände han säj så nöjder.
Det gick bra för"n Han betala huse"

C. H Lager. ;) så “fan anamma” en gång mindre
------------------------------ — for varje .avbetalning, å när han så

GYNNA VARA ANNONSÖRER satt in 50-tl daler på sävingsakånten
så sa han te frun "Nu jadran bonicka 
a vi saf". A dä ble mer på akånten 
men slut mä röheta å nu tehör han 
sosajeti. 4 ä som di anra. . Aj tell 
ju såm mår! Hadde pojken blett lite 
prova, så hadde han vatt röhet än.
Da ä itnå te A lita på dom, som har 
srångråmmen tedragen te sista håle 
— di kan så lätt bli fet Di ska hål
las nere Dä bästa roa ä di. som for krigiska ändamål, 
finns i di högre klassera. Mä dom ä 
roheta ingen matfråga.

Pojken teexempel, han trodde, mens 
han ra mager, att tjånsen skulle kom
ma ma litte sang, e rö fana åsså krut 
å småsten. Nu har tjånsen komml 
for n. uttan då där "vapnen”, & nu ä 
dä bara att betala »ina "djus" te fack
förenings så får han betalt ifall han 
slutar arbeta tor te få mer (då kallas 
för stråjkh Han töcker om e nu.
Systeme å nog Inte aå sabla dålitt!
Han får ju betalt om han gör illa såj

senare resan var liktydigt, vad väg- 
längd beträffar, med en bombkast- 
ningsoperation pä en tusen mil. En 
böjdstigning av 40,000 fot har upp- j luften. Berlin har liksom Paris ett 
nåtts. En amerikansk militär aviatör j nät av luftlinjer,' till alla betydelse-

Jag annu höra då hon bad mig lova 1916. 
att aldrig »maka rusdrycker Chicago, III.

Av M. W. Roycc.
har flugit 243 mil i timmen, medan j fulla platser längs gränserna, som för 
han under en kortare resa tillrygga ! binda alla större hamnar 1 Nordsjön 

248 mil 1 timmen Under krigs-1och Bottniska viken IX* olika bola-
H4»440»»40044»mm»4Höversättning for S.C T

J. J. JOHNSONI lagt
Dam- och Herrskräddere

264 Maln St. South. Tal. A8484 
Wlnnipeg. Man.

Eleganta modeller i Impor
terade tyger för kostymer.

Han skrek å dommedera å sagen. och detta sam» hennes böner och strure. mödrars och barns personliga han. 
tårar gåvo mig aningar, som djupt in- frihet.

1brändes i min barnasjal. och det löfte

brytas, syntes det mig 
Jag bler tolr då jag genomgick en ra sin aon, sin dotter, sin nästa 
verklig viljeforåndring. då min skuld 
medvetna sjal fann vila i Gud och 
KrlMus blev mitt liv Sedan den stun-

basera vår beräkning på den laxa som v 
användes av den enda kommerciella 
lufttransporterande bolaget i Amerika ‘ 
Resan för två hundra mil redan mel
lan Berlin och Hamburg var endant 
$3 50. Det amerikanska bolaget, som * 
begär $75 för de hundra milen mellan 
Key W’est och Havanna, skulle be
gära tre hundra för denna resa. In- | 
gen privatfirma 1 Amerika kommer på 
långt när upp till den dugliga, ex- 1 
prew«åg »chedule av de tyska luft- 

(Forts.)

Andra lin-

ra modärna system av krigföring — det att dess luftskepp äro så konstrue- J <>ch Munchen. öst till Danzig, öster
till den lätta kryssaren, submarinen rade. att de snabbt kunna förvandlas i »Jöprovinserna och Moskva. Berlinden har nykterhet»frågan varit mig 

lika klar som middagssolen.
Det finnes minga skäl. varför jag ‘ star jag "NO".

Frankrikes fientliga | till bombfiygskepp. Med ett ord, da-1 är förbundet med alla gränspunkter
med undantag av de som äro längs 
polskt territorium. Frankrikes svar 
på denna utveckling av tysk avlation 
har varit att Innestänga Tyskland. 
The Matin i Paris offentliggör existen
sen av en anmärkningsvärd passus 
från den nyligen avhållna aviations- 
kongressen, undertecknad av Frank
rike och Tjecko-Slovakien. vari be
stämmes att endast de länder som un
dertecknat överenskommelsen kunna 

Frankrike, med sina långa kust- upprätta landningsstatloner 1 Tjecko-
Slovakien och förbjudas även att fly
ga över detta land.

och luftflottan.
ställning gentemot submarinrestrik- j gens aeroplan äro mera stridsdugliga 
tionema och det tämligen passiva ac-1 än krigsaeroplancn under 1918, snab- 
cepterandet av de flesta europeiska bare. varaktigare, ha båttre bärkraft, 
nationerna av förbudet mot bruket av båttre stignlngsförmåga och kraftiga- 
giftiga gaser i krigföringen visar tyd- re motorer. Och denna framgång ha 
ligen den allmänna känslan i detta j makterna ivrigt eftersträvat att upp- 
avseende i Europa. De europeiska nå Drivkrafterna ha varit de olika

IBrandon College, den 29 majröstar "No" pi ligans petition. Man 
torde tillåta mig anföra några

British Columbia» spritlagstift
ning. som moderat ionsligan säger sig 
erbjuda oes som monster 1 Manitoba. 
har resulterat I:

Mera dryckenskap.
Mera bootlegging.
Mera brott.
Vi citera följande från Vancouver; ^

Daily Sun av den 20 april 1920: "This

1

Eko. — Vad är det för ett räkneord, 
som finns i ordet klarinett?

— Ett.
— Vad år det för trä i denna linjal?

linjerna.
makterna önska ej lätteligen ge upp f regeringarna — en del nationer ha 
sina tjugonde århundradets krigs va-, till och med fortsatt sina flygflotte- 
pen, och så länge de i luftskeppen se ' projekt i trots av tomma skatt kamrar 
en maskin med snart sagt obegrätl-; och värdenedsatta pängar. 
sade möjligheter, är det föga troligt 
att de komma att acceptera någon j sträckor på tre sidor och med sina 
begränsning i tonnage av en luftflotta | stora kolonier 1 Afrika och Asien, har

icke förty förkastat sitt gamla krtgs- 
Aeroplanet är nutidens förnämsta i skepps program. Det koncentrerar 1 

vapen. Dess militära möjligheter äro j dess ställe alla sina ansträngningar 
oberäkneliga. Ingen vågar sig på att 
förutsäga vad 1943 års modell aero
plan kan åstadkomma eller vilka ka 
paclteter det kommer att förfoga.
Obegränsad av land och vatten år det 
modårna aeroplanet ett 
krigs vapen — som kan bombardera 
havet» krigsskepp eller en stad tusen
tals mil Inne i landet, kan anfalla och 
attackera trupper 1 fältet eller kon 
centraUonstrupper femhundra

l

Den håller henne frisk. "När Jag k 
nästa månad reser till Californla", 
skriver fru Elsbeth Zwelfel 
rora. Ner., "skall jag taga Dr. Peter* , 
Kurlko med mig, ty jag vet att deu 
håller mig frisk. Jag är åtti år gam 1 
mal, men uträttar allt mitt busarbetc 
och min hälsa ä ri bästa skick, tack 
vare denna tillförlitliga medicin”. Dr 
Peters Kuriko år känd som ett kon 
stltutlonellt läkemedel pä grund av 
dess välgörande Inverkan på krop
pens organ, och ir dårför särskilt 
lämpad för personer vid framskriden 
ålder Den kan ej erhållas på apote- 
ken; speciella agenter tillhandahålla 
den Tillskriv Dr. Peter Pabraey 3c • 
Sons Co., 2501 Washington Blvd, 
Chicago, Dl.

Levereras tullfritt 1 Canada.

Tusca 1i— Vad år det han räknar, herr 
kassören*Provlnce la being absolutely fiooded j 

with liquor From a moderat lon j 
standpoint the situation could not pos 
l»bly b* worsv lf ve hed a saloon ou ‘'i*1 kommer med på sladden oår dn

talar om björnen ?

— ören.
— Vad är det för en fågel, som stån- För närvarande är Tysklands utgif

ter för lufttrafik förvånande stora. 
Vem betalar räkningen? Tyska sta
ten. Med andra ord. bolagen mottaga 
åtta cents för varje tillrygg&lagd mil. 
oavsett antalet passagerare eller frakt 
som fraktas. Fyra tusen flygmil till- 
ryggalägges dagligen med en skala 
av tor passagerare och gods av två 
cents pr mil. Resan 1 fjol sommar för

Den 22 sept 1922 såevery corner" 
ger samma ledande tidning: "Public * 
opinion is unantmous t hat the British — Vad skulle du såga. om du blir 

Biten av en haj?
— Aj.
— Hur bör man klättra, för att slut

ligen nå bergets topp?
— Opp
— Vad år din förra "flamma”?

— Vad bör man inte åta ovanpå kål?
— ål.

på luftflottan. Med sina kuster, skyd
dade av mintält och patrullerande av 
lätta kryssare, torpedförstörare och 
submariner, kan Frankrike trotsa vil
ken flotta som helst. Understödd av 
en väl utrustad luftflotta, kan dess 
kuster anses ointagliga och med till
hjälp av långdIstans-submariner kan en sex-hundrakilometers resa från 
Frankrike föra sina krigsoperationer, Berlin till Königs berg, steg Ull fyra 
långt ut över havet. Många högtstå-' amerikanska dollars. Samma resa 1 
ende officerare Inom flottan påstå, Amerika skulle ha kostat $366, om rl
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SVEN6KA CANADA-T1DN1NGEN, Winnipe», Man, Torsdagen den 7 Juni, 1923.2

TXNK PA
DR. L E. L0VEGREN
(Skandinavtak Tandläkare) 

Då edra tänder behöva 
uppmärksamhet

Smärtfri utdragning. 
Arbetet garanterat. 

Svenska talas.
Kontorstid:—8 30 till 6.30 

Hörnet av Maln och Market 
(Nåra City Halli

Tel. A 8323 Wlnnipeg. Man.

X

SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av svenska mediciner på lager. VI expediera alla or
ders iven poet orders per omgående ock vårt motto år att 
vinna en kandkreta, eom år i alla håna sanden till fullo bo
låten, detta genom prompt bemOtande och billiga priser.

W. A. CARLEY.
168 Algoma St, Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort

K. G. K. NYMAN.
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3SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN, Winnipeg, Man, Torsdagen den 7 Juni, 1923.
I— Ved. fråeadr Linde intreeeered. För den Bästa BehandlingAtmosfären ver rogl rande, 

men ändA rar hon obeveklig
sapfisk vers år omöjl:g att anvånda 1! smak 
engelskan Håller ni ej med mig?

Miss Hamngton undvek skicklig' — Det är nära på middag sade Lin- 
ett erar. och Jane aom redan glömt _ da. jag är rädd, alt köksan inte kom- 
slo radjan, började låsa Femton tei- ori Kira faster Glea. jag önskar
cnter när hon slutat lasnin-1 så gärna gura iordning lunch för di*, precis, som om bon hade sagt
gen. tittad* bon upp. for att finna r*n ; m**n jag kan helt enkelt inu

i*n säden sak för ar gjord
präktig, och jag tycker mycket om 
henne, men Jag knede precis like gar 
na tänka på alt gifta mig m*d Frihet».

Jane år

Lindas konst Det tar i hegnes rum. Hon säg 
Du ret. att det år Ht i 

Sä brast hon ut "Sapfisk
»ig omkring 
glatt rum
vers. i saun-Lg*-" Och det sade hon

samt i lacktig och samvetsgrann Lakarehjaip radfriga Dr. Ldgh.;
Efter Maud Mary Brewn.

ref* (isklar hra af 
r a/de allra“Gift— Hon år icke desto mindre en 

kvinna alt vara stolt över. Hon är 
Ht snille, och med henne till hast ra 
kand* da komma långt.

— Jag kommer ej att gifts mig 
' ro*d någon att draga a ig framåt, sa 
de ban tvärt — jag hoppas, au jag ej 
l^-bover någon sådan, men om Jag

i gjord*. Linda-------
— En lättsinnig konstnär!
— Ka k ta faster Ellen!

EU*n Hsrrtngtoa erhöll den svåra 
ate knäcken I sitt 1 tv. som redan förut 
varit så fyllt »v hårda stötar, nar hon 
erhöll aln brorsons hrev. vari ban cm 
talad* sta förlovning med 
Vaaghan

Hon läste brevet tor tredje gången 
med tårad-, trotsande ögon

— Du kommer »tt tycka oro h«*on* 
hade John skrivit

— Iskall jag veraugeaT tvivlad 
han» laster.

- - Hon år en tramståend#- konstnär, 
m-d ateljé hår 1 New Tork.

Papperet föll ur vita. nervösa flng

SS33SSaS8SSjBBB@SB
Modernismen nar Indien. ÄSSS?SUS

iloiiac och kduniftlnlMlTI Hut arvode ar o* rimligt, att oV.a fcwnn# draga Bytta al mm
hftlEK All äotfteS^oodcea $>* irnuks oct aawkl ooma prtvai Medurteev »lahi ofveraltt 

RldfrlgnirvL petaeolxgm. gaaom bref äta* frtgtMM, It aUd.

gäst sitta och nicka m-d huvudet. Hon
rjnkade pannan.

— Jag hade ej ämnat stanna, men 
om jag kunde gora något for dig. in-

Jsg glömde, att nan jag gihge-------------
folk i er ålder behöver en liten lur \ — A. vill du vara «å snäii1 p,Du ser ,
efter maten. Jag hoppa», ni förlåter gå stark ut.

Ni år trött
Den gamla ordningen i Indien hål i 

Tror du. jag kunde få ! jer g^bbt på att forsvinna for att {
»tödja mig mot din axel. medan jag p|at» for ett nytt system

Jane kunde ej avstå från att straffa linkar ut i kok*1!'* Jag kunde rtsa Ipoiitiska oro. som sveper fram ver *' GODA KÄP** r^dT^i
förbrytaren for att ba sovit under det dig. var saker och ting åro och hjalpa antiet. är, framhåller en korrespon *****Ihwnsh»*. «■borde låaa* »<

till en smula ,»ent, endast en fas av en ny renas 1 ***** l"wu,rt“ 1 *****
Något motvilligt lutade sig miss ,<ans som uppväcker nationellt med

vetande hos Indiens myllrande miljo- 
jner.

Panafrågan år den mest brännande 
„oI. ,xh mi» Hamngton kände ännul^ #H# fr4gor , IndteB |ör MrTlraDde

i t^rortog-n av den unga armen ,.å a.na , (pmt0B grs ud ha |BdieB„ Uonnls

Värdefull Läkarebok Frittmig IN n
Dr l^igh »krilitt

J«i* ituktamw Ims min. och (Uru flMå 
lella åldrat, »oken. iamteTrkglieia. påtiåaf 
•lag VU alla. »om tnsåöda namn ock adräa ll

DF L K. LEIGH, 177 No*SUte St.. B H, Chicago, I*.-
liillM »hon last ett av sina poem 

— Gå for all del och iagg er en liten i

! Ett ögonblick senare satt Linda i 
X»j ta< K. Jan, vahanda jag •;l|[okr, teed ,kldld, t,4 „„ !

uppskattar din jambinka ver*, men 
jag vet. att den där lilla hålan, son 
du kallar kök. år en syn 
ha stryk för att låta saker och ting 
komma i en sådan oordning Vart gör 
da av köksavfallet?

Du får ej— Jag er ledsen. John 
tro. att detta ar trevligt for mig Jag 
v*t ingenting om d-nna flicka eller 
hennes förflutna, och för att saga 
sanning* n. jag vill ingenting veta Du 
komm-r alltid att vara välkommen i

Harrington över soffan

TILLBAKA TILL LÖGNERNAS 
FADER

ANDEN A ÄRLIGE

Du borde t skuldror.
— Dar finns "ragout” I den där for- PERSONLIGTter arbetat på detta problem med väj- Under två tusen år eller mera var

Herodoius hedrad såsom Historiens 
Fader Så kom det nittonde århund 
radet med sin passion for sanning 
Det bevisades, att ban i oerhörd grad 
förfalskat händelserna. Hans titel fick 
ge vika for en annan — Lögnerna» 
Fader.

Men det nittonde århundradets bis 
torieskrivare voro ej. når allt kom
mer omkring, så vitkl&dda sanning 
ens oförfalskade budbärare, som man 
skulle ha anledning antaga, då man 
tar i betraktande dess fördömelse av 
Herodotus. De skrevo alltför ofta 
med politiska syftemål, mer eller min 
dre slugt dolda, och politiska syfte
mål överensstämma högst sällan med 
sanningen. Såledep skrev en historie 
skrivare Greklands historia med den 
avsikten att lovprisa de parlamenta 
riska institutionerna, 
skrev det imperialiska Roms historia 
för att rätt färd iggöra Hismarcks im 
perialism. Och då tiden emot alutet 
av seklet var inne. att nationalismens 
vågor gingo vilda, så utvecklade alla 
nationer sina historieskrivare, sam 
tidigt med att de byggde sina kano
ner. sinn krigsskepp och sin vapen 
makt. att användas antingen for of 
fenslva eller defensiva ändamål. Van 
je politiskt parti, varje samhällsklass 
hade sina officiella historieberättare 
I>e historieskrivare, som lojalt kvar- 
stannade vid sanningen, voro hjälie 
losa. då det gällde att stoppa den sto
ra floden av förfalskade historiska 
idéer och beskrivningar. Ailmänhe 
ten föredrog de förfalskade mynten i 
sin dagliga" handel och vandel och I 
kom att erkänna dem som standard 
Historien fick f;.: av det nuvarande 
politiska laget.

Det är detta förringande av hisTo 1 
riens värde» som förklarar tendensen 
hos våra publika och semipublika : 
auktoriteter att censurera vära bistre

Hon kand* till d*n typ-n. Intalade 
bon eig själv. Kortklippt hår. kläder 
av ei»ta mod-t cigarr-ttfårgade flng 
rar. och en medföljande frihet i eprå-

d*t gamla hemmet, men —
John hade »in klocka i banden.

Jag »kulle 
mottaga ett 

Icke inneslote min 
Om jag skyndar mig. hinner 

till New

lande framgångar i olika delar av lan 
det.tjusande skålen, du sände oss.

Den äldre kvinnan rodnad- Visste 
Hon började »krapa av tallrikarna , inda om mahognyn och silvret, un 

I hennes yngre da !<irade hon. Och “ragout”! Trodde 
gånger | barnet, att bon ej kände igen frikassé. 

tuktande\nar hon såg den1
Emellertid tog hon efter Lindas au- 

På vägen till New York »amma et jrieuing fram »kålen ur ieekåpet Nar 
iermliidag försvann mis» Harringtons j öon lyfte av locket, kom en retande j 
otållgh.t mot Jane. Hon var verkligen j blandning av lukter emot henne C.ar 
framstående. Varför, klagade hon for hk, utan tvivel, och en liten aning 
alg själv, hade John varit så blind, atl i > urry. Och dår voro några små cham-

l pinjoner Sedan hon for hemifrån ha- 
på <le bon knappt smakat en god matbit.

kande hon sig mycket hung

DIRIGERTE TURTack. avbröt han
Forst for några veckor sedan av

hölls Bock den första parlakongressen 
i Chidambarn i södra Indien. Här dis
kuterades skilda samhälleliga pro
blem. Kongressens president slutade 
sitt anförande med fuljande ord: “Jag 
är säker på. att om ni endast vakna 
upp. resa eder och marschera framåt 
efter de linjer, som jag skisserat; så 
kommer detta att medföra välsignel
se ej endast för er själva, utan for he
la samhallet. Genom att lära edra 
landsmän hur de skola behandla eder 
komma ni att ge dem en ovärderlig

, nnr! lektion I politisk elementarlära och
— Jag lärde mig gora ragout . nar , ...... ,

v Ai i ioP hos dem inge respekt for dem de so-jag var i Normandi. sade Linda. Jag 
• . . nedtrampa. Vad Indien behoverhon efter för en målade dar .en sommar, och jag lärde . .. „ .bond | lara sig på sin vag mot nationellt obe

roende. är respekt for de fattiga och 
svaga, oberoende mot de starka och 

1 rika och kärlek mot alla."

aldrig drömma om attk-t I>*t. var outhärdligt
Helt naturligt hade bon ej önskat, välkomnande, »om 

att John skulle förbli ogift. Hon hade . hustru
Ull och med sån »å långi, ätt bon ut- >ag la anulltåget tillbaka 
iett bruden Jane Armatrong. dotter! York
till en läkare, uppfostrad 1 college.1 \ff»s Harrinrton reste sig hastigt, 
och redan vid tjugofem omtalad »oni I KmSitp had- hon ej amnat tala »å 
-n av Atoertkä» blivande poeter, var | aVgorande Möjligen hade bon förbi 
just makan för en ung lovande pro- ^.t( faktum, att John ej längr3

i var en liten gosse, och vantat att han 
»kulle bönfalla henne.

Han hade avslutat samtalet, han 
var på våg att gå bort med dyster 
blick och beslut sam min

— Jag år ledsen, hörde hon John 
Når de blivit äldre, saga jag skall ej besvär» dig mera 

hade de lekt mindre och slagit» mer. Farväl, faster Ellen 
orh anvånt sina hjärnor till vapen i « Hon hade alltså brutit med John 

Det gjorde ]— Bjn favorit brors son. som hade va-
Efter en

Jane skrattade, 
gar hade hon en eller två 
kannt slaget av srmma

------  TIL

P ACIFICK Y STEN
GJENNEM DE CANADISKE 

KLIPPEBJERGE

EN UALMIMDELIO. ANLEDNING 
TIL AT SE VE8TREr CANADA OO 
PACIFIC KYSTEN UNDER FOR 
DELAOTIOE BETINOELSkR OO 
MED SMAA UTOIFTEB

For åratal hade de två familjerna 
bebott närliggande villor under som
rarna vid Maine kusten Som barn 
hade John Harrington och Jane Arm
atrong omväxlande lekt och slagits 
m-d varandra

han gått henne förbi?
Under den sömnlösa natten

Prince George var John knappast ur j Plötsligt 
hennes tankar. Skulle bon telefonera . ris 
och tala om att hon var i staden? Hen | SPECIELT TOG

AVOAAR FRA WINNIPEO DEN 
«de JULI OVER 6ANADIAN NA 
TIONAL &A1LWAY 
DERENDE ME 

PERT FRA 
N »de JULI

nes stolthet uppreste sig däremot.
• KOBRESPON 
S 8 PRINCE 

ERT
Slutligen gav

oemotståndlig impuls och tog en Ave-^en hel del av de sparsamma 
nue omnibus. Vid Johns hörn steg kvinnorna Vi amerikanska kvinnor

hålla på att komma ifrftn våra kok. I 
— Du har fullkomligt rätt.
I)et var det första hjartliga ord,, 

miss Harrington yttrat.
_ Om du nu vill räcka mig några dlens städer och byar med gatsopare.

Parias

D^
RU
DF.

RINCE RUPEn annan
»tallet för knytnävarna 
Jane galen, nar John inte kunde taga{rft 

t-ä allvsr
Hennes radikala idéer om kvinnlig- j x-ar 1 alla fall Johns fel 

het roade honom, om de ej förtretade j* visa honom, att hon endast hade 
honom, och pä senare tiden hade från ; forsokt att rädda honom från olycka, 
han» »Ida uppstått en andlig motvilja 
Jane var fullkomligt okunnig om den John* giftermål, och reste med tungt

hon av och gick åt väster.
Hon ämnade endast se var han bod

de, men kommen till det imponerande 
huset, greps hon av en annan impuls 
Hon skulle gå in. Det var inte nyfi-

bennes egen.
»tund lyft- hon stolt sitt huvud. Det 

Tiden »kul- fS25;rw#iffi„iTwjrÄss‘9Ä
SS-»’®

Pariakasten. som representerar en 
sjättedel av befolkningen, forser In-

!

lumpsamlare och tvättarekenbet, försäkrade hon sig själv: det agg. skall jag vispa dem för ,en ome- .
vur hennes 'skyldighet au lagu redajle.t Kattet är i den där burken Min klasskans.a har utvecklat „g Ull den

fotled gör så ont. när jag ror mig. grad. att de vid minsta anledning 
skulle kunna äta här ute? strejka, varigenom de vunnit flera 

framgångar. På grund av pariaklas-

I juni erhöll hon meddelande om Hvl» det »nekee, kan Victoria »)»te» 
tU eadeetstion for billetten

på hur det gick för John.
— Jag föredrager, att ej bli an- j tror du. vi 

mäld, sade hon med värdighet till den — Naturligtvis.
Miss Harrington höll på att fästa "ens aggressivitet och aven av notlo-

nalistiska skäl ha de högre klasserna

Han var Intel- tK.h upproriskt hjarta till Maine.na känsla ho» John 
llgent. och bos en Intelligent man bor j Armstrong» hade re*ian flyttat in i 
en kvinna» andliga verk oka henne» s|n villa, och Jane kom genast över

RETURRUTE EFTER BEHAG

Henvtndelee til lokalageoten for 
nermero euäeltbeter eller ekriv ttl

W. J. QUINLAN. Diet. Pass Agent. Winnipeg
frågande tjänaren, jag är en släkting 

— Stackars dumma, gamla John, j till professor Harrington.
Nästa ögonblick ringd- hon på 1

Jane fortsatte därför som van (or att valkomna henne.
ligt. fullt litande på, att en dag gifta sirr kjol upp kring midjan.

_ Kanske skulle du tycka om. att '"'tjat fratemlsera med den lagsta
kasten.

beklagade hon. när giftermålet kom I 
Men Ibland år det bast att

sig med John Harrington.
Mia» Harrington satt vid sin eld- > på tal 

•tad. grubblande över nyheten. Hou låta ett barn branna sina fingrar, 
älskade sin brorson, för vilken bon 
hade varit både far och mor. ända »e- i miss Harrington upp 
dan han blivit föräldralös vid tre år» i När henne» plötsliga vrede var 
ålder Och hon ville se hopom lyck- „vpr, fortsatte hon. 
lig. Hon önskade emellertid att han j Ett brännt finger lakes, men ett 

■ -
ful ja hennes omsorgsfullt uppgjorda j oppK sår

Johns dörr. jag gjorde "mufflns'7
Var snäll och kom rätt in. Skulle jag! John har talat om Enligt kastlagarna ar pariakasten

Det var .-„ behaglig röst som myc- en sådan förträfflig kock du ar. Jag ej tillåten att hämta vatten vid bykal 
ket svagt nådde miss Harrington Hon I önskar, att John kunde komina hem lorna. utan parlas äro tvungna att

hålla sig med egna källor. For ej lan-

C AN ADIAN NATIONAL 
RA1LWAYSJohn är intet barn, flammade

stannade en sekund för att samla mod [for lunch, tilläde hon längtansfullt. 
och gick in.

— Jag är här inne 
kom in.

I Snart var lunchen färdig. Den upp- ge sedan hölls en procession i en by 
Var snäll och I värmda frikassén var fullkomlig, lika i närheten av Bombay. 1 processio

Bredvid nens tet gick en grupp parias medsä omeletten och kakorna.
Miss Harrington gick till tröskeln, kaffekannan stod en kanna med grad- vattenkrukor 1 händerna De följdes

D- häda kvinnorna satte sig ned av män. kvinnor och barn ur den hög
re kasten, och under det processionen

uppnå lyckan genom att . misslyckat äktenskap ar ett ständigt

'alldeles förvirrad. Var det på detta de. 
sätt Johns hustru tog emot sina be- vid bordet med belåtenhet.

Jane »krattade.
Icke for osa nutida människor,

marsch ruta.
Hennes ögon föllo på de gamla ma , 

hognymotderna. som — kyssta av delade hon ocb skrattade igen åt miss 
fladdrande lågorna — erhöllo en röd-' Harrington» förolämpade min. 
aktig skiftning Varifrån 
kunde hon »e en del av det massiva I med John. nar tiden var inne, fortsal 
familjesilvret på matsalebyfféen. Hon t.- Jane lugnt 
bad- ämnat låta John och Jane välja 
mellan silvret och mahognyn
låta denna främling satta ett färg f— als — alskar du John? 
befläckat finger på någondera? lek-

I
I>e hade varit for upptagna med att under säng och musik slingrade sig KING GEORGE HOTELsökanden. Och var var hon? Xntli- 

g.-n upptäckte hon henne på soffan, prata för att hors dörren öppnas, och fram mellan människorna ur olika 
röd nattrock, många gån-!de sågo ej häller John. nar han kom samhällsklasser. Man överhöljde pa- 

l matrummet stannade han. för- riakastens medlemmar med bjommor. 
vånat stirrande på sin faster. Dröm- ■ Braminerna sjöngo heliga hymner

När man slutligen kom fram till byns

riska verk. Om vi skola översväm
mas av propaganda — låt det bli vår 
egen propaganda! 
amerikanare skola

I KING 4 ALEXANDER— Jag tänkte förstås själv gifta mighon »att. insvept i en 
ger för stor för henne 
rock. observerade miss Harrington

iJohns natt- i In Såsom engelsk- 
vl tillåta våra 

skolbockér och hiblloteksböcker att 
fördöma den brittiska kolonialpoliti-1 
ken av adertonde århundradet? Sko- j 
la vl såsom irländska amerikanare 
stå för historiens vittnesbörd, att | 
England hade lagen och moralen på 
sin side? Skola vl såsom Ny-Eng- 
lands kolonister med mot slaverisys
temet antagonistiska tendenser tole
rera en alltför respektfull behandling X 
av den gamla Söderns uppfattningar 
av statsrättigheter? Skulle vi såsom 
Söderns barn tillåta, att historieskri- 
varne läsa Unionen i belysning av den 
ursprungliga konstitutionen och såle 
des döma våra forfäder såsom varan 
de rebeller? New Yorks senat har 
nyligen med stor majoritet godkänt 
ett lagforslag. som föreskriver, huru

11 Rum per deg eller vecka.
Miss Harrington hade den fördelen jde han?

att »ta I »kuggan, mclan Lindas un - Vad betydde detta? Vad tankte ! huvudkälla, hämtade parton»
sikt- iå* i ljuset Det var ett ovalt I.lnda på" Han gick tram till dorren, sia gången vatten ur denna under den

Viskar ’ Jane ryckte på axlarna. | analkte med en underbar farg och ‘ fast besluten att göra det basta av , övriga kastens livliga hyllningar Det-
• Vad at karlek? — Jag tog med mig ,torB grå ögon. kantade med svarta situationen Han skulle gora upp med ta var ingenting mindre än en social

Skall jag lusa ögonfraser. Uttrycket i dem var eu Linda svnar- , revolution.
smula ängsligt. I Är någon glad åt att se mig? frå j Pariakastens frammarsch skakar

— Jag nustan började tro att ni ejjgade han livligt. ! kastsystemets grundvalar. For ej
Linda såg upp, helt överraskad, ot h mftnga år sedan var en man av hög

vilja ha något att äta. Jag tänker, ni | miss Harrington vände sig om, under j kast tvungen att taga ett bad, om han
kan finna allt, vad ni behover ute i det att en djupare färg smog sig upp kommit att vidröra en man av lagre

Pinsamt förlägen kast Numera röra sig medlemmar av-
olika kaster fritt bland varandra i 
Bengalens byar. och ofta håller man . 
gemensamma middagar för de olika 
kasterna. I Benares, hinduernas heli
ga stad. förekomma sådana middagar 
nästan dagligen.

Verkligen, Jane! Sag, tilläde 
Men hon skyggt efter ett ögonblick» paus

■

BÄSTA BETJÄNINGx
1 ALLT MODERNT

om hon visste om det.
Hon borde brevbäraren utanför, och nägra av mina poem.

I dem för er?
Under vintern, sora följde den pin 

genompyrd av

Pris: 11.00 och $1*80 per d*g. 

DET ENDA SKANDINAVISKA
gick med trötta steg till dörren.

Glömde bort det hur. nar jag Ii
skulle komma, sade hon. Jag skullegitk uppfor gatan, sade han gladtigt.

1 det ban lamnade henne ett paket.
Tillbaka i »in atol öppnade hon oin-

tresserad det lilla paketet, varur ett ringtons liv mycket enahanda. Johns koket. Var snäll och gå ut där och I.hennes kinder 
fotografi stirrade emot henne Hou o regelbundet kommande brev gav Re jag Her. ni ej har någon korg med mottog hon Jahns kyss.
fick syn på ordet Linda, och utan att henne ing-n lindring, ty hon läste ,.r xi finner ett forkläde hängande — Vad menar du egentligen? vände

på det vn gång till kastade hor. fo-j plikt på varje rad. Hon frågade ej t,akom dörren. han sig till Linda Jag lamnar dig på
tograft och omslag på elden j efter dem. ej häller svarade hon nå Johns faster tog ett steg framåt, och soffan, och återvänder för att finna

anlande John. osnmald. gonstn på Lindas trevliga brev till för första gången kunde Linda se hen dig kommendera min närmaste släk
skÅ1' nes ansikte tydligt. Iting. Har du någon förklaring?

— Milde himmel! utropade bon Ni I — Din höga ton passar dig inte 
kan ej vara dec nya köksan, är ni? alls, mr. Harrington. Du borde bly- 
Hur dumt av mig! Jag kan ej resa 1 gas över att komma och inkrakta pä 
på mig; jag vrickade min fot i går | en förtjusande god lunch på två man

Emellertid tror jag. där finns

sommaren.samma
Janes modärna idéer, utan Johns mot
vikt av sunt förnuft, var miss Har

HOTELL I WINNIPEG

å
Skendinerrleä Tandläkare.

DR. PHILIP A. ECKMAN
Nästa dag

till den Harringtooska egendomen
Goddag, kara faster, hål »ad e han ^ märkt för tre dollar» och åttiosju 

henne Du »er så frisk ut som farg 11 ente — och vari hon inbjöd henne att
__ jag känner mig långt ifrån frisk.' gura dem ett besok i New York.

gmavarade hon kort. i det ban omfam-1 På våren tycktes hennes min bliva 
nade henne Jag har knappast sovit' barskare, och benknotorna började i kväll.

j »ticka fram Hon blev förvånad, när ! mjg 
För min del tror i hon en dag markte forändringen och

TÄNDERNAS VÄRD får tak»
tack for hennes gåva — en

Det spända förhållande, som varit goéa hälea Det har beviset», au alla 
■våra sjukdomar komma ar dåliga 
eller före ammade tänder. — Jag 
med aöj» till eder tjänst och vill givs 
eder alls råd jag kaa och vill änder 
»öka edra tänder gratla.

Tänder utdragaa smärtfritt.
OBS.!— NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
20* etertlni Bank »Ids.

HSrnet Portege * Smith, WlhBlge*

rådande mellan hinduer och muham , själratändlghetafdrklartngsn. de hän- 
medaner. har upphört, sedan Turkiet ,|p|a^ri flom |sdde till det revolutlonä 
tvangs att underskriva Sevresfordr»., ra krlge, den mimåra h,„tor|„B av 

j get. Skillnaden av stat och kyrka 1; detta krlg Bamt dPn p»r#on|iga 
; Turkiet nyligen har ytterligare stärkt .aren av de revolutionära patrioterna 
! vänskapen mellan de båda religioner-! _

Vill ni vara snäll och »äga hand 
ni är? Jag väntade en kök ! nog för tre.

»a frän byrån, och eftersom ni kom med oss, faster Ellen?
jag. att du dricker lor mycket t«. la redan samma dag beslutade hon att |n oanmai,j. trodde jag. att nl var hon ; — Dekanus skickade hem mig. fort nas anbangare Hinduerna besöka
sier Ellen. Fick du mitt brev? YIag gora en resa — jag är Ellen Harrington satte John Jag berattade om din fot mut,ammedanernas moskéer och mu
Skulle ha tagit Linda med mig om jag Hon bestämde, efter en strid med _ Johns ,aater Ellen? x, vad jag led. och han rade. att om jag ej gick hammedanerna hinduernas tempel , mer karaktärerna av de förutvarande
hade kunnat övertal* henne att kom sig själv, att resa till New York. «. ar ledsen, atl jag ej kan stiga upp for hem och såg efter dig. skulle ban De ba h„, larandra svurlt evlg opp» j prealdentern», ca h som rättfårdiggör
m» är hon inte .n aotnos* 'få vagen tillbringade hon ett par da-’ aM laga em0, erj Vill nl Inte vara komma själv. eltlon mot det brittiska väldet I In-;,1(!t mexikanska kriget'

Ditt språk är ej vidare passend». gar I Boston med Jane Armstrong sna„ oth komroa över hit? Ja — ef — Pratsamma, gamla Dekanus. d|en Härigenom hade den starkaste våra |agBtiftar^ all g„ OBB
Juhn Jane hade en våning med ej särdeles ter tin nogare gransknihg — John är skämtade Linda, av alla murar kasterna emellan ge- ]jgen

— Och aom jag ej ville ha någon | nombrutits.

Skoia vi låta honom äta ,1en blund i natt.
— Det var tråkigt skall behandlas I den »täten» text- 

j böcker. Detta är en början! Härnäst 
, komma vi att få en lag. som bestäm

Dr. S. C. PetersonSå komma

SPECIALIST
•ch Veneriska ejukdemar. 
401 MoARTHUR BLOflU 

211 Portage A ve. 
Kontoretld: 10 f.m.—8 e.m. 

Telefen: A41SS

inspirerad beskrivning över 
världskriget. I vilket vl. nästan en- 

Indlens unga män och kvinnor bry-! samma, overändakastade Cc-ntral-Eu 
ta mot de sociala sedvänjorna, i det j ropa! Vi »kola förklara Rooseveit 
att numera allt oftare giftermål ingå»!och Wllson som halvgudar. 1 overens- 
mellan medlemmar av olika kaster.; stäramelse med legislaturens färg- 
Prinsessan Mrlnatlni av Palkpara var skiftning . . Varje politisk partise- 
ryktbar for sin skonhet och »om poet., ger kommer att föranleda ett omfat-

Hud-, Kine-, Urta*
1 ordentliga rum. varest hon :mottog Jag har önskat såverkligen lik er.John »krattade muntert

— Men o»» emellan »agt. ar hon ♦ Johns faster. mycket att lara kanna er.
inte’ vnvisadvs han 1 l**t syntes mis» Harrington. att Hon höll ut Bina gmaia. smidiga j Men

— Du glömmer, att jag ej sett mis» j Jane aldrig föiut varit så vacker Sitt j bänder, och miss Harrington räckte
Yaughan. Jag brände det där foto-ja\ svart hår omramade huvud bar ■ ut en av gjna under tystnad, 
grafiet utan att ha sett det. j hon mycket hogt. med tillhjälp av j —

__ Brände det? Hans rost låt be- de» verksamma makten — framgång j gömmer att kannas så mycket
Du brände Lindas fotografi? ; — Har nl »ett mitt sista poem? frå

snäll oth säga mig var- gade hon over bordet, fyllt med mat 
från en närliggande delikatessaffär.

— Emedan, eftersom du önskar veta i jag kommer att ha en annan samling 
det, jag ej har något rum i mitt gan ! publtserad till hösten, 
ska val uppfyllda liv för denna — att representera några av mina mest

[>u kommer att förstöra din mogna arbeten

! gammal flintskallig.
Harringtons sinneslugn ' 

Hon vände|
John och sade, vad han hade
totalt återställt.

sig mot
hört henne »aga otaliga gånger:

— Skynda på och tvatta dina hän 
Den här förträffliga frikassén 

bestämt.

Sitt ned och tag av er hatten.

DR. BRANDSONRedan »om ung blev bon änka. Efter tande bålbrännande av det besegrade 
några få år satte hon sig äver kastla- partiets historiska textböcker De lä 
garna genom att avstå från sina p#*n-, rare. som inpräntat en republikansk 
gar. sina stora egendomar och vackra j version av landets historia 1 barnasin 
palats för atl gifta sig med en jämfö- nena, nödgas göra om allting och för 
relsevis fattig man av lägre kast. Hon »oka klistra en demokratisk version 
är nu mrs Sen och medarbetare i “Po- på toppen av den demokratiska, för 
etry Review" i London. På liknande att åter genomgå den allra första ver
sätt gifte sig prinsessan Indha av Ba-| »jonen, då demokraterna 
reda trots sina kungliga föräldrars j till makten 
motstånd med maharajahn av Coocb- 
behar. En brorsdotter till Tagore åsi- tillfredsställa musan Historien, så- 
dosatte alla traditioner genom att glf- * som han såg den. var en konst så ex- 
ta sig med en advokat i Lahore.

mer bekvämt.
— Jag kom endast upp för att se. 

hur John mådde.
— John är i en förfärlig klämma

härskad 
Vill du vara 
för’

LÄKARE
216 Medical Arte Bldg. 

Kontorstlmmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen 
Telef. A7067

är färdig och. tilläde hon 
Linda och jag äro utsvultna.

De två ungdomarna förde miss Här
den lunchen på vågorden kommer Nl skulle ha sett honom gora iordning 

frukost i morse!
rington genom 

| av munterhet
Miss Harrington, sittande upprätt 1 j ligt ung och lätt om hjärtat Där var

ingen hantydan på hennes ålder, inget 
— Jag lät min koksa gå igår. Jag tal om andra generationer. Och kö- 

brukade komma ner från mm ateljé ket var rent!
__ Och nu till vår lilla blund, sade

Linda, när lunchen var Över. De lär
de mig det utomlands, och jag håller 
på att lära John.

På det sattet, tilläde hon, efter den. John, vill du vara snäll och
Ellen till hennes rum? Och

Hon kände sig plöts-

Linda
karriär om du videtår din tanke att 

Konstnärer ånu anmärk
— Det ar mycket trevligt, Jane.
— Men ni äter Ju ingenting. Vid er

sin stol. var fortfarande tyst
gifta henne 
ningsvärt otillförlitlig*, oberäkneliga.

åter komma

ÖrTT GieOfäniittoRålder kan man ej tillåta sig att bli 
Försök den här saladen. för lunch och finna att människan 

kopt mat från delikatessaffären, för 
att slippa koka. Jag skickade iväg 
henne igår och gjorde köket rent efter

vrickade jag min fot; jag föll ner från

Herodotus ljög, men endast för attoch laglöaa
Harrington hade blivit 

Det blev en lång tystnad, som han )jga ratten och avböjde
— Naturligtvis såg nl Johns veten- 

månaden.

Miss Harringtpn såg på den oaptit-helt blek

tia—eieVI arbeta bättre akt som en tragedi eller ett skulptur- 
Under skilda perioder i sin historia; verk. Om ej de historiska fakta, 

har Indien varit frittt från kastmår-1 voro tillgängliga, voro tillräckliga el- 
ket. Under den buddhietiska perioden ■ ler ville'forma sig efter den önskade 
fanns det sålunda Ingen klasskillnad i, rytmen. — så gjorde han i god tro 
Indien. Den försvann alldeles, ty 600 nodig^ ändringar och tillägg, 
år före den kristna tiden predikade ljög aldrig för att befrämja några 
Bnddha för Indiens folk människor- själviska, personliga eiler politiska 
aas broderskap.

slitligen bröt
— Jag vet dig aldrig ha fällt en tor-1 skapliga avhandling sista

Dm j Tycker ni inte han börjar gå bakåt? 
— Din fantasi ar myckel verksam.

hastad dom förut, faster Ellen, 
rättvisa var del enda. jag hade kun 
nat »atta mitt liv 1 pant tor. men nu j jane. torklarade misa Harrington och 
har du utan rattegång domt den flicka tt>6 en tårtblt

— Tänker ui gå och hälsa pä dem

ta faster
efter du har vilat dig. måste du ringa 

efter hetmes saker.
tillbaka i en handvänd-

Och vi Kunna ej re någon anledning, 
varför de ej skulle acceptera oförfal
skad myt lika gärna som förfalskad 
historia, förberedd I enlighet med po
litiska specifikationer och föreskrif
ter—The New Republic.

trappstegen.
Miss Harrington» tankar snodde 

runt
Linda visste, att någon sorts reva 

lution pågick i den andra kvinnans 
»inne. och hon fortsatte hastigt:

— John skull» gå tn på anskaff- 
ningsbyrån och skaffa hit en köksa. 
Jag hoppaa. hon kommer hit I tid för 
att göra iordning lunch för oss.

— Jag kunde ej tänka på att stanna.
— Och vi kunde ej tänka på att iå-

upp
John var 

ning.
— Linda, började han. dn ir eu

Han
jag tänker gifta mig med

Han liknade så mycket den stolta 
lilla gossen, som alltid begärde rätt
visa. att den gamla ungmön knöt sina 
tunna aristokratiska händer helt ner-

i New Tork?
— Absolut inte. Jag reser for mina under!

— Nåväl, sade Linda blygt, jag hop
pas. jag förstår mig pä mer än en 
sorts konst.

— Hur i all världen vägade du sätta 
henne i arbete?

— Dämmer jons! 
bryta ner en mur mellan två kvinnor 
sä fort, »om att göra iordning ett mål 

Jag tycker om henne.

ändamål. Det bästa vi kunna göra är
Liksom kastväsendets sammanetor- j att gå tillbaka till' hans metoder! Vå

tande hjälper den politiska rörelsen. ‘ ra förfäder voro galanta män, ofta 
så bidrager den politiska rörelsen att i stora mån. men de voro — mänsklig»! 
utjämna klasskillnaden De indiska | Låt våra historieskrivare 
nationalisternas mål år att etable-1 tologiska figurer och karaktärer 
ra ett Indiens Förenta Stater. Xatio- j dess ställe! Låt dem ge oas mytolo- 
na list erna framhålla, att I och med giska krig. 
kastväsendets försvinnande skall In- voro hjältar och ingen av våra civila 
dien enas på sådant sått att. når den — profitörer!
slutliga striden börjar. Indierna skola Myt kan göra» tilltalande och upp- 
bli 1 stånd att rikta en dödlig stöt åt byggande för barnen — förutsatt, att 
den brittiska imperialismen. man kan få dem att acceptera den.

våruppköp
— Jag förstår. Stackars John! Jag 

ön»kar Yi kunde övertala bonom att 
sommar

Också ett svar. Prosten: — Nå. min 
lilla vån, kan du såga mig. vad en 
zebra är för ett djur?

Gossen: — Det år en åsna 
dräkt

vöat.
— Jag önskade — jag väntade, au 

du skalle gifta dig med Jane. sade 
hon till självförsvar 

— Jane och jag ha aldrig varit an
nat ån riktigt goda vänner 

— Hon tror. att nl komma att gifta

komma till Maine
Hon reste sig och gick bort till sitt 

skrivbord, varifrån hon återvände med 
ett manuskript.

— Jag har just avslutat detta. Jag 
år saker, ni vill höra det. Professor 
Raymond och jag hade en het diskus 
sion oas det Igår kväll 
den f»pft*k vers, ock jag påstår, att 1 rummen voro möblerade med utsökt

ge ose my-
. sim-Ingenting kaa

ta er slippa undan.
Mias Harrington* många invändnin

gar bievo vänligt, men bestämt mot 
I sagda. Stolen var bekväm, och ben- 

forskande ögon observerade att

vilka alla våra krigare
Bittre upp! — Jag berättar för min 

hustru allt vad som hinder 
— Det var vål Ingenting! Jag be

rättar för n
Inte händer.

tillsammans, 
den ängeln*

— Hon sade något lustigt just nuHan kallar— De måste ha tagit fel. faster El
len. Jane år inte en flicka.

ils en maasa saker som— myste John.tar

t
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roycket kött de erhålUt Detta år! samt beklått allehanda befattningar 
sannerligen ett mycket gott foretag :nom densamma Han har sålundaDUBUC-SETTLEMENTET.

* ; vant både logefempUr* och sekret era
Men låtom os» nu övergå till bio- \ ** ® m Numer år han dess »tudle- 

gra fiska data över de gamla settlaraa 1«*afä. Inom lokal biblioteket år bad 
Jag vill dock föratskicka den anmärk- l :blåotekarie och sekreterare och han 

Fareuirtdisl rik tet krmg Dubuc: den lokala farmareföreningen cingen. att ingen mannamån gjorts •lllhor åven lokalavdelningen av 8. G
samt att jag naturligen endast varit i • dar han 1906 var ordförande efter 

i stånd att »aga anteckningar av dem. j 8,1 4 flera år fornt varit dess sekrete- 
På rrund av bråd w» överallt tyckes hans energi

rör S.C.T. av REIMAR REMI DAV.

<3
och dera* “Beef-ring" Några biografiska upplysningar 

om en del ar de äkta selliarnas levnadsöden. FÖRST 1 FÄLTET!
som jag traffade
skan med sådden kunde Jag ej kom 1 racka till. och som ledare av möten ar

Cray kan tagas ut på fil vått ning och andra opera-^ 
tet så snart frosten går ur tioner utföras samtidigt. — M 
marken—-minga dagar före en betydi ig besparing a> } 
andra tractor*. Wide Drum kra*L arbete och tid. Andra 
Drive ger oemotståndlig besoaringar realiseras ge 
dragkraft i mjuk. våt jord- nom Cray» styrka och enk- 
min, plöjande lika säkert la konstruktion och genom 
som på torrt land. — Cray Graya skydd av mekams- 
"aide-arm hitches". en ea- men. beligen högt ovan 
kluaivt patenterad inrltt- mull och »and. Årslångt ar 
ning. möjliggjord genom bete har viaat att Cray helt 
“Grays flush - frame" • kon- enkelt ej kan utslitas.

««»** -r
Ur eining.tiden med hllv- videre upplyinmgir. El- 
ten. Diecharvning. plöjning ler tillskriv osa idag. 

å THE GRAV TRACTOR COMPANY of Canada. Ltd. Å 
^ 298 Rosa Street Dept. C.M. Winnipeg, Manitoba.

II
I desi föregående artikeln för den skott år en god sak. har missbrukats ma runt så mycket, som jag önskat i kan utmärkt 

Il maj slutade Jag med lokal bi bbot*- både sv farmsre och affSrsman och hann endast vistas några dagar i Hans broder Erik Freed år mera
De farmsre däremot, vilka 1919 be- kolonien i söder, dår Jag var gåat hos! tystlåten och föddes åven han t <inarp 

talade upp alla sina skulder samt hr E X Forsberg, hos vilken jag in- j 1574
ket Linnen Men innan jag gåf vida 

testen, vill jag påpeka, att det 
varit meningen att låta tre bflder från

Men han har varit runt våri-l 
nöjde sig med sina ISO ecres. befinna om parantes sagt mådde som en prins den en del. och 1892 begav han sig till 
sig i en ganska god ställning, samt ha 1 en bagarebod. som det heter Men sjöss samt beseglade många har 1 4 ! 
fått debit och kredit att gå ihop 1 nu till biografierna, så bristfälliga de a 5 år. År 1900 vistades han samman 
trots av det låga vetepriset. En am- än äro. Och dessutom hindrar utrym Jagt ett år i Förenta Staterna och Ca 
nan sak. som många farmsre påpekat messkål att göra dem så fullständiga, j nada. varefter han återvände Ull Sve- 
for mig. år att man för mycket litat ‘ som jag önskat, 
på veteskorden. Det vore 1 hög grad
klokt, om man sloge in på blandad 1 E X Forsberg föddes 1S54 i Offer-

ä87THEPj
Logen Skandia inflyta En kliché 
var hr John Englund nog vålvUlig att 
stalls till min disposition, men då han 
sökte fl tag 1 de två andra, av vilka 
en avbildade logens medlemmar 1917 

i samlade utanför logelokalen samt den 
andra folkdanslaget sv samma år.

Dodd's Kidney PftU hjälper all» 
former sv njursjukdomar, såsom 
reumatism. Brlghts sjukdom, dia
bete» och ryggvärk Dodd's Kid
ney Pilla täljas för 50 centa per 
aak av alla apotekare eller tändas 
per poet vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd.. Toronto. Ont

rige för att 1902 med brodern Oscar 
begiva sig till Canada 1902. Han har 
vistats i Dubuc mesta delen av tiden 
med undantag av 1905. då han var i 

| Winnipeg. I det äkta ståndet Ingick 
1 han 1897 samt har en stor barnskara 
j Han tillhör liksom brodern godtemp 
j larorden, S.G.G. och lokal biblioteket. ' 
av vilka alla han är en värderad med

WIDE DRUM 
DRIVE

mf

TRACTOR

Svenska Canada-Tidningen
Vrtatw' ax.1 pnbitsM mn TSeraday Sy 
U CAJtADA WEEILLT PKIgTIVO O» . Ltd
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Axel Franson. vilken olikt de flesta 
andra i denna koloni ej är norrlän 

j ning. är född 1SS1 t Östergötland och 
sålunda bevars kunglig östgöte Till 

i Förenta Staterna* styrde han kosan 
11901 samt till Canada 1902 Där slog 
, lian sig först ner i Winnipeg samt tog 
ut papper pä homestead i Dubuc sam
ma år På vintern 1903 for han till 

i Moose Jaw, Sask . samt köpte där 9 
hästar och på våren begav han sig 
med dem över Whitewood till Dubuc. 
Han hade 4 andra svenskar i sällskap 
samt byggde för den första tiden en 
skogskoja med torvtak, men byggde 
ock samma vår sitt första hus — ett | 
logghus. i vilket han bodde 2 år som i 
ungkarl och 2 år som gift Han knöt 
nämligen hymens band. som det heter 

I på fint språk, år 1904 Hans första 
logghus står unnu kvar på hans mark. 

j fast han nu slagit bräder över de öpp- 
1 ningar, i vilka det förut varit fönster. 
Axel Fransons logghus. byggt 1903.

‘ Franson tillhör de få. som under | 
det goda året 1919 var klok nog att ej 

: köpa mera land. I stället betalade 
lian då alla sina skulder och slipper 

I nu lägga ner sina pängar i dyra rän
tor och dryga- avbetalningar.

Aten. j

H»'l Sr 
H»m u
Sen år til*

H»
5:!Sj
IM

•åvli I
registrerat brev h> gese» Poet- eller Ex 
pre— Moaey Ordo Aeller PoeUi Wete De—« 
e—e/e. ton ej 
beteJbera till Tbe
Co—peay, Lasuted

beäevB regtetrers». 
CiDBd» Week

berager— 
ly Pris ting

Pr—luseraet. eo» önskar efs särs— ås- 
drsd. ombed— ett Lastade både den gamle 
eck den nya adr—

Isseade prknemerstloosmedsl kvttteree 
dast å den gets adr—slapp—

AJmoWSPBIS PA BEOAEAJi
Etterfrågniiagar. 3 
Dödeannooaer med

gånger^ • t 60
eeä here 1 50

Pårlemingaaeeon—r. »nakae. etc , 50c per
gåeg å utrymme icke överstig ande 1 tum —- 
fcrt epait Betalning for småannonser bör all
tid inaaad— i

Torsdagen den 7 Juni, 1923.

TTRYMMET är denna gång all- 
t för 1 i t /-1 på grund av d**n 

uppsjö av annonK-r. som inströmmat 
En massa stoff nom redan uppsaits. 
kund* därför ej få rum denna gång 
Vi kunna ingenting annat gora an att 
med beklagande b** om överseende for 
detta

l

i
Jj9uRHVD.SK A.Ml* AN JEN i Manito

t»a bitr dagllg«-n bittrare Xv*-n 
I de skandinaviska kretsarna har 
kampanjen antagit livliga former, 
isynnerhet —dan *-n av våra egna 
landsman, ‘advokat" 8. W Goerwell 
antagit del hedervärda uppdraget att 
kampa for sin personliga övertygelse 

for vilken han indignerat fordrar 
respekt genom att arbeta I Modera- 
tionaligans tjänst.

Han har i ett par artiklar t Winni
peg Free Press fort moderat ionsllgans 
talan, och erhållit »var från J. A. 
Hägglund 1 dagens nummer ha vi f 
Ordet Fritt infört ett av hans stilprov. 
och överlämnar det till våra lasares j 
egen omdömesförmåga Tid och ut
rymme tillåter ej att vi behandla sa
ken redaktionellt Vi bara saga 
Reflektion* ma gora nig sjal val

Pete Johnson är född 1876 i Offer
dal samt sysselsatte sig med timring 
och snickeri i Sverige. Till Canada 
kom han 1903 samt stannade de 4 
första åren i Percival och 1907 tog 
ban homestead l Wycount nära Sa- 
skatoon. men när han och hans bror 

j kommo dit, var det bara sten pä lan- 
1 det, varför de gftvo upp detsamma, 
i Samma otur förföljde honomå då han 
i tog land i Kamaack. Men 1908 köpte 
I han land i Dubuc och har bott där 
i sedan dess. Aren 1913—19 arrende- 
| rade han Claytons stora farm. Han 
gifte sig 1903 i Percival. De båda ma
karna voro fästfolk frän Sverige, samt 

i kommo hit samtidigt. De ha hugnats 
i med 2 söner och 3 döttrar. Han till- 
i hör svenska luth. församlingen samt 
S G. G.

men hans son Edward, som kom till 
Canada före honom, brukar nu eget 
homestead.

refererats till här ovan, må ett till- 
slåndshevis utfardas till såväl tillfäl
liga som permanenta Invånare. Dessa 
tillståndsbevis må gälla antingen en
dast för ett köp eller under en sär
skild tidsrymd, beroende på vilket 
slags tillståndsbevis, som utfärdats 
Permanenta invånare kunna få bevis, 
som gälla en längre tid än tillfälliga 
Invånares.

Photos (except upper lefti by Ingvar Olsen.
(Ii Axel Fransons logghus i Dubuc. Sask., byggt 1903. (2i Svenska lutherska kyrkan i Erickson, Man. (3) Chas.
Carlsons fann i Erickson. Man' (4) L. Odells sadelmakareverkstad i Minnedosa Odell, som var en av de företa 
skandinaviska settlarna som tog homestead i Erickson distriktet for 40 år sedan, har varit prenumerant pä S.C.T. 
sedan dess forsla nummer (5» Skandia Hotell, Erickson, Man.

Då Lindblad anlände hit, höll man
pä att bygga järnväg, men marken var 
ännu orörd och det var som att kom
ma 1 ett vilt land.vägrade sekreteraren Axel J. Carlson 

av någon okänd anledning att uteläm
na desamma, 
får man Ju vara beredd på. även om 
de ha sitt ursprung i småaktig lum-

farmnlng samt växelbruk. Ty hur rik 
jorden än är, blir den utsugen, om 
man år efter år endast sår vete. Men 
felet är att det finnes så mycket land 
och rikt land, att man blivit slösaktig 
och ej tager den noggranna vård om 
jorden som till exempel i Sverige. 
Hur är det väl ej många farmare. som 
gödsla sina åkrar. Nej. denna dyr
bara och värdefulla vara låter man 
forfaras eller också bränner man den 
Vilket slöseri! Så låter man sitt dyr
bara maskineri stå ute I fria luften

Men sommaren 
efter hans ankomst, eller 1904. börjä- 
de folk strömma dit.

dal samt var i sin ungdom skomakare, 
men de sista 22 åren var han bonde. 
Han var en intresserad kommunal
man samt tillhörde i flera år kommu- 
nalstyrelsen, dessutom var han utred
ningsman av dödsbon, auktionist, 
skiftesgodeman samt innehade flera 
andra förtroendeuppdrag. Fastän 49 
år gammal beslöt han sig 1903 för att 
resa till Canada, dit hans son Mattias 
rest 2 år före och där han dog 1907,

Men små motgångar

Ja. detta är korta biografier över 
de landsman, som jag kunde träffa ! 
under min vistelse i Dubuc och dess 
omnejd. Många flera finnas, som for 
tjänat ett omnämnande, såsom gamle 
John Anderson med sina många sö
ner, Pete Frank iq_. fl. Men jag hop
pas träffa dem vid midsommartästen 
vid Round Lake. Till sist kan näm- 

Hans broder Jack Johnson är född nas att man beräknar, att det finnes
omkring sammanlagt 40V svenskar 
och norskar i detta distrikt.

Bostad (Resldence).
Med hostad menas det ställe, varest 

i en person uppehåller sig, vistas oCh 
, sover, antingen för tillfället eller sta 
digt. och detta ställe skall .vara det 

i ställe, som I tillståndsbeviset uppgi 
vits som mottagningsplatsen.

Förtäring av sprithaltlga drycker.
Förtäring av sprithaltlga drycker på 

offentliga ställen är olagligt. Förtä
ring på annat ställe än mottagnings 
stället, vilket skall vara köparens bo 
stad, är olagligt.

Efterföljande paragrafer galla mera „ 
tekniska saker, såsom försäljnlngsreg- 
ler o.a.v.

Var och en med sinne för realiteter 
n åste i den av Moderatlon League fö
rf slagna lagen se den bästa möjliga 
ersättningen för den nuvarande ödes
digra förbudslagen. En fri medborga 
ro skulle kunna förtära spritdrycker 
utan att behöva stämplas som brotts
ling därför. Medan jag sysslar med 
frihetsspörsmålet skall Jag citera ett 
uttalande av Sveriges hälsonämnd, 
publicerat I svenska tidningar före för 
Nyd»omröstningen förra året. Reso
lutionen hade följande lydelse: Att 
förneka majoriteten medborgare som 
ej missbruka spritdrycker, deras ovill
korliga rätt att förtära det, som för 
dem endast är en oskyldig stimulans, 
på grund av att ett litet antal männi 
skor missbrukar spritvaror, synes va 
ra ett synnerligen drakonlakt steg.

Forbud är sannerligen drakoniskt 
och även värre än det. Det laggt-r 
hinder I vägen för en sund mänsklig 
utveckling. Det förvandlar annars 
goda medborgare till brottslingar och 
underminerar respekt för lagen Det 
eggar till olaglig rusdryckstraflk och 
lagbrott.

Varje lag skulle skrivas, ej för att 
tillfredsställa ett fåtals fanatism, men 
för att tjäna det helas bästa. Och 
framför allt, lagar skalle ej Inkräkta 
på den personliga friheten annat ån 
i sädana fall, dir en person förbryter 
sig mot samhället som ett helt. Vad 
Jag gör mig själv gör Jag ej alltid an
dra, vare sig det år ont <?ller gott.

Manitoba Temperance Act är en un
dermålig lag. som ej har stora utsik
ter att åldras. Den har förvandlat 
Manitoba till vad som skulle vara ett 
fängelse, om alla, som dricka öl och 
sprit skulle buras in. och vi få vara 
på vakt att lagen ej förvandlar vår 
pfovins till en kyrkogård.

Det år på tiden att Manitobas invå
nare. vårda sig om provinsens fram 
tid. Jag tror de komma att göra så 
bäst genom att rösta för Moderation 
League

Men låtom oss gå tillbaka till äm
net för denna artikel. Lantdistriktet 
kring Dubuc har mycket god jordmån, 
bestående av svart mylla på lergrund 
och man har aunu ej dar lidit av verk
ligt felslagna skördar. Dessutom har samt tog med sig hustrun, med vilken 

lian förenats i äktenskap 1869 och vil- ; 
ken avled där 1907, samt sina barn 
Han landsteg i Quebec samt reste j 1888 likaledes i Offerdal samt reste 
därifrån per järnväg pill Percival. där | liksom brodern Pete med mor och sy
ltan köpte 2 hästar och vagn av där i skon till Canada 1903. Han stannade 
bosatta svenskar.

W.1UROPA ar ett gungfly Det ar 
1 å ,-n sjudand" klttel överallt mö

te» man av nationalhat och trots. Hu

man ock dar varit befriad från sträng 
torka samt vad som har kallas för oc^ bygger ej skjul för det. Men det

En av affärsmannen hörs överallt, som om farmarena vak
nat upp till insikt om dessa begångna

“soil drifting '
i Dubuc upplyste mig om att mr Da- 
vi» av Soldiers Settlement Board för-

maniteten i Europa ar på frammarsch 

peg tidning
“Det år den smidige statsmannen 

Lloyd George, som gjort dessa takt 
tagelser Han har en längre tid varit 
en av huvudfigurerna i den tragedi
komedi »om utspelats i Europa, och 
borde följaktligen kanna saken tx-h 
vara omdono-eglll 
komma tillsammans såsom sansade

fördärvet ", skriver en Winnl-
lI Percival stanna- ett år i Percival samt kom 1904 tillDetta är ju också en liten avvikning 

från amnet. Vill endast påpeka, att
klarat detta territorium vara det ba
sta inom hans division. svågern j Dubuc, där han slog sig ned å brodern 

West berg. Vid ankomsten till Dubuc Eriks homestead. Men 1917 "settlade 
byggde han på sonen Mattias1 land ett! han ner" samt köpte sin nuvarande 
hus, som sedan inköpts av familjen! farm efter att 1914 ha gift sig i Re-;
Korgren. F. köpte land under årens Kina. Hans maka är född i Östersund | 
lopp. så att han fick tre kvartar land, • samt har vistats i Canada i 11 år. j 
vilka nu övertagits av sonen Ernst, j Farmarbetet ligger dock ej för Jacks i 
Han är sedan 1905 diakon i därvaran- i håg. Han agnar sig mest åt snickeri-, 
de svenska luth. församling samt till-! arbete samt hyr ut sin farm Han till-1 
hör S.G.G Då han varit här lutherska kyrkan i Percival. god-
eller 1907 fick älsta sonen Mattias ] templarlogen och S.G.G. 1 Dubuc samt —

Den lokaia avdelningen av Saska? tyfusfeber samt dog. sedan hade alla j synes vara en självständig man, som förilag för Moderation LeagUC 
chewan Grain Growers inom lantdi- j barnen det efter varandra och i 3 må- *1 kr rädd föT att sjunga ut. om det är j
striktet söder om Dubuc eller Frid- nader fick Forsberg sköta dem natt någon, som försöker "basa"' för myc
holm-distriktet kan sägas vara svensk, (]ag Även hans hustru dog 1907 inom föreningsarbetet.

och till sist fick han själv tyfusfeber, ’
han liksom de andra barnen kla- la moder bor hos Jack

de han några veckor hos
t»Orsaken till att en del farmare har ingalunda söker lära farmaren

farma. Jag endast framlägger syn
punkter så som jag själv hört dem av 
farmare och affärsmän, som ha med 
farmare att gora. Måste dock säga.

liksom på andra platser i Canada ha 
svårt för att få det gå ihop är, att de 
under det goda året 1919 kopt» for 
mycket land och maskineri på kredit, 

i Nu de senaste åren ha de måst göra atl -iag *or m*n an8er> att det li£- 
avbetalningar på detta och lägg dar 
till den dyra rantan, så forstår man

I stället for att

ger mycker sanning 1 dessa påpekan-
människor och göra ett ärligt forsok 
au klara harvan. att hor ja på nytt och 
åtminstone vara rooderativt tolerant ' 
mm. »in... grannar, komma de europ-i '•■«»* M »»»ramånnen I staderna 
»ka nationerna tillsammans med ryn
kade ogonbryf». med en Idydagg i rock

'allt Men det var ej enbart farmarens

så att saga trugade på farmaren va
ror på kredit och krediteq. som ratt

Av S. W. Goerwell, B.A.
ärmen och språka våldsamt och hog
ljutt om nationella a-spirationer" projpudes att en klokare och mera upje Densamma startades för över 15 år 
patria, och ' Justa rättigheter ", ett 

Dbita ar kriget.- efterskörd
kontinent, vars ställning, enligt Ro 1918 ha grundligt bedragits

1
De bäggo brödernas över 80 år gam-, Det är på tiden att denna tidnings 

läsare få en sann framställning av| l>>t aera skulle intrada efter fient sedan och medlemsantalet är 
En ligheterna» och krigets upphörande 35 men har varit uppe i 45.

numer
rade sig Igenom. En dotter dog för 
dem i Sverige och en son föddes här.

* • • ; ovanstående förbunds proposition och
Swan Anderson utgör ock ett un- j fä lyssna till argumenter, baserade ej 

Han har nu 3 söner, av vilka Ernst daniag frän de övriga norrlänningar uppå blindhet för n-aliteter, men på 
sköter farmen. Alfred ar kontorist na ly hans Vagga *tod i Västergöt- sund och stark logik, 
vid C.P.R. i Brandon och Nils är for* land, där han såg dagens ljus 1863. 
man vid C.P.R. I Regina. Av de sex

rande styrelse består av G. Walberg 
hopplos En interna | sta fientfigheter och passioner ha los 40m president, vice president Axel

sekreterare och kassörtioneli fiendskap så bitter och fruk- j släppts, och lura på vägen till rekon Hamilton. 
tansx artl. a?t då liberalerua tillsade sr ruktion och fred likt A pollon I “The Ernst Forsberg samt övriga styrelse- 
Lord Curson att han och hans rege- Pilgrim* Progress" Moderation League föreslår stats- 

Men för aU reparera denna skada ar-; kontroll över spritförsäljning i stället 
döttrarna sköter Martha hushållet för; betade han 1 sin ungdom flera år I för den nuvarande lönnbrännarekon- 
far och bror och hon gör det som en Norrland som skogs- och järnv&gsar- * trollen.

Kr:k Fri • -1. Enk Bflder-
rin< voro v.nmakli*» , .... -urop-.ak. j r<|lel Europ, „r und,r d(. quist. John Forsb.,rg och Oscar Freed.
•UHyd. -varade Vad anna. kunna |>rere[(ant „(.kra låK „„ Hrr Walberg och Forsberg ha beklått
vl rara- Krtgr, u.kan,pade. onder j eBU| ,ördo|(U v,rkllghetl.r Vndl>r aln, respektlva aysalor 1 två år 
de tilltalande fraserna och slagorden |(ryrd[el lv ^rlgabehovet, nodvandlghe-1 Föreningen håller öppna möten med 
om makt och rstt. rattriaa och orått n köptes och såldes territorier, — .sång. etc., samt sociala aamkväm. Vt- 
vlaa. autokratiens mörka makter >om „kullp besegras, inflytelaesfarer dare hållas diskussioner och föredrag 
nödvändigheten av att gora ' ^ upjxirlsdes" mellan de basta spelar- för upplgsnlngsändamål. * Den prak- 
•akerotalld for demokrati tor - na I apelet. Befolkningarna kördes tiska sidan av saken år att törenin- 
lioner människor betydde dett, oers ^ ^ l||lblka a storl krel. gpn gvnom lokalavdelningen
än de tomma vackra orden

Enligt Lloyd George» uppfattning 
uttalad i sitt Edinburgtal. är det de 
mörka makterna »om behärska Euro
pa Vemhälst. som trodde eller hop-

Df-n föreslår, att varje god
hel karl, en är sjuksköterska i Shau- hetare. I maj 1902 styrde han kosan 1 och redlig medborgare må. I den in- 
navon. en stenograf I Vancouver och till c«nada och atannade hslvtannat' dlvlduella friheten, 
de tre andra gifta på olika håll.

namn, som
år i Tyndall, Man . samt tog samma grundpelaren för varje stor natijn och 

År 1918 gjorde F ett tre månaders ; höst hustru och 4 barn över hit. Se-1 vari hemligheten till mänsklig lycka 
besök i Sverige och vistades då mest i dan dess ha två barn fötts honom I , ligger, förtära alkobolhaltiga drycker 
Offerdal. samt besökte bror och sy- detta iand. På hösten 1903 tog han i sitt hem till en kvantitet, »om kom
eter 1 Östersund samt en bekant i i Winnipeg ut papper för homestead i mer att bestämmas av en speciell lag-

Dubuc samt for dit och har alltsedan komlté.
Dubuc

turshopar. krigsmaskinenet under hjälper medlemmarna att sälja sina 
gjorde Eu- kreatur, etc., samt hjälper att inköpa 

ropa en sjuk man, all right. »edan bindgarn, etc. Föreningen år livlig 
kriget var över Tiden kar förvärrat och verksam, och ett gott aamför- 
sjukdome^ Dtsillusion och avund stånd råder. Årsavgiften är $2 och 
ejuka spirade upp och har så gott som inkomsterna under 1922 stego till 
utplånat de ideal, »om inspirerade det j $278.90 under det att utgifterna voro 
allmänna folket, att offra sina kraf- $2*3.09. 
ter och sitt allt. oreserverat, i ett krig.

Greve Poaae på Vreten. Skaraborg» som de trodde fördes för att försvara 
lan. vilken for 3 månader »edan lat den hotade friheten.
vraka 6 familjer ur aln* bostader, har ^ Lloyd George» illustration av situa- 1 låg nere 1 6 och åter startades för 2 
dtn 23 april ytterligare låtit vraka åtta (lionen ar uttrycksfull och impresaiv. år sedan
familjer, sedan han» ansökan om — men kan ej framkalla mycken sym- ring lämnar under sommarmånaderna 
vråkniog av femton familjer Veduce- 1 En kontinent, som fortares ar i tur och ordning ut en oxe eller kviga
rats till namnda antal. Biand de hat och girighet, vars statsmän och i omkring 3 år) för slakt. Detta blir
vräkta kr en SJ år gammal man. »om styre»man tala vackra tal. medan de med nuvarande antal medlemmar ett j vistades han I Winnipeg Då han kom 
1 60 år varit i grevens tjänst och »om . (jel fordolda bedriva sina hemliga kreatur per medlem för sommaren. | hit. förde han med sig hustru och 2 
erhållit Patriotiska sällskapet» medalj intriger, förmår ej åstadkomma någon Slakten hand ha ve» nu ar E. N. Fors barn. och sedan dessa ha 6 barn fötts 
för lång och trogen tjänst Han» bn>imponerande hjalteflgur eller fram- berg och sonen Ernst. Kreaturet styc- l Dubuc Ett av dem dog 1922 Freed 
der år 64 år gammal, också nu^rakt.' kÄua n4gon entusiasm Man kan en- {kas upp och alla medlemmar få varje är en intresserad foreningsmänniska 
och har i 40 år arbetat på godset 1 dast stå lamslagen och handfallen tn- vecka sin beskärda del färskt kött och samt förenade sig genast med good-

för den vanmäktiga situatiooen Ca- då säsongen är över slutföras råken- templarlogen Skandia strax »edan den- 
nada kan ej förstå den — ar den enk sknperaa. Sedan slaktaren betalts
la anledningen alt de 1 Europa ej för- med $4 gången, debiteras och kredi- förra veckans artikel. Inom d
»tå den själva". t era» de andra i förhållande till, kur loge har haa nedlagt ett gott arbete och mjöl- L. kar un slutat farmlag.

Nattavara.
(E. N. Forsbergs hus avbildades 1 

förra numrets artikel.)

i hölls med materialer. »om dess varit bosatt dår. Han tillhör 
lutherska kyrkan samt S.G.G.

Jag skall göra en översikt öv/-r den 
av Moderation League förslagna 
Government Liquor Controll Act".

John Hedström är född 1865 1 Vå- Vem må köpa sprithaltlga drycker.
Oscar Freed är född 1876 i Gnarp I gterbotten, samt ägnade sig hemma åt \ Varje myndig man eller kvinna 1 

och således "görÅälsinge" Men han I g^ogg. gruvarbete. År 1901 gifte ' Manitoba. som har fått ett tlllstånls- 
stannade där endast tills han var 12 j han g,g ^ påföljande år bar det av . berl» (Pennit), 
år. då han med sina föråldrar flyttad* tj|| canada, dår han först arbetade 2 i Vilka må ej köpa aprithaltiga drycker, 
till Arbrå en annan hileingesocken. j Tyndal, Man , varefter han 1904 j 1) Personer, som ej fått tlllstånd»- 
Till Canada begav han sig 1902 samt ;l0g homestead i Dubuc. Familjen har bevis; 2) Personer under 21 års lider.

hår I landet välsignats med 9 barn.
Redan första året tog I nan tillhör lutherska kyrkan samt 

han land i Dubuc samt började arbeta ! 
på detsamma 1903 och byggde »ig då 
ett logghua. En tid under 1903—04

ÅTTA FAMILJER VRÄKTA PA 
VRETEN.

.
Ett annat praktiskt företag år en 

s k beef-ring. vilken startades för 12 
I år »edan och verkade i 4 år. sedan

arbetade först för Per Strömgren 1 
Stockholm.

3) Personer, vilkas tillståndsbevis ha
va blivit återtagna eller cancellerade. 
Vidare firmor, bolag och Indianer 
Vem kan sälja sprithaltlga drycker.

The Government Liquor Control 
Commission direkt till den, som skall 
förtära varan Åvenså sådana bryg
gerier. som fått tillstånd, må få. för
sälja öl. direkt till den, som skall för
tära.

Varje medlem av denna

9 G. G.

Axel Lindblad är också född I Vä
sterbotten samt emigrerade på hö
sten 1903 till Canada och styrde fär
den till Dubuc. dår släktingar till ho
nom året förut tagit homestead. som 
de likväl ej brukat. Dä han kom till 
byn Dubuc. fann» det endaat eu ny
byggare där. 
schack och av honom köpte han kaffe

Det är olagligt att sälja öl eller an
dra sprithaltlga drycker 1 hotell, på 
klubbar eller restauranger. Ä 

Tillståndsbeviset.

Vid middagebordev Frun: Tycker 
du om alt jag »att upp håret i nacken?

Herrn: Vart »om hålet bara inte 
l soppan.

hade uppfört ett
p*

SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipeg. Mm. Tor»da«en dr„ 24 Maj, 1923.4
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ORDET FRITT
ta Oaaaäa-TMaMfrtrt »r— 
evtlg» mukir åre valkam-

B&Ai ■aSJE
PSljaaSe ra»ler 
»Miafcwli att

2 Skriv aå tydtlft oek kortfattat samt på 
•aä g Sande oom majUjt I. Undvik hiv 
»ka asfall mot olika thrtraaäa

ka vl
Skriv as dam

eaa eldan av paeperrt aek »ed klåak.

BBD AKTIon»

Hämmoröjder botade utan operation 
Ingen förlust av arbete. 

Smärtfritt.
Vår behandling har tör tust-uuen av personer, lidande av den

na sjukdom, varit medlet for hälsans återställande.

Ingen patient mottages förrän en grundlig och omsorgsfull 
undersökning företagits. Denna undersökning är synnerligen nog 
grann och genomgående och om denna annons presteras, äro vl 
villiga att företagit denna undersökning KOSTNADSFRITT, och 
vi skola omtala for er den verkliga karaktären av er sjukdom.

DR. EDWIN G. BRICKER

714 Somerset Bldg. Telefon A8629 Winnipeg, Man
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Varor Säljas Liksom Vådeldi

Tusenden av de mest anspråksfulla köpare i Winnipeg rusa till detta stora af
färs evenemang. Positivt den största skara som någonsin övervarit en gottköps- 
försäljning i Västra Canada.

*Det har varit en översvämning1 *
£

Sen överväldigande tillslutning
de skarpaste gottköpssökare inom Canada

*
* av

I> *vilket åter igen demonstrerar det stora förtroende folket har 
i vår affär, i

. ,, _ och de sanna valutor, som firman alltid gett sina kunder.
Athletic *

■ Denna gottköpsförsäljning är det djärvaste drag vi
) «■ någonsin företagit i vår långa karriär.

crr; " %n'nQ. 0 P P-

R» '"•PM? oiÉiiem»- V ^*ns 1 h L/etBT ~Tnin° ' Ä* Strå-
r -=Äll« "v,": •Ar —Af/a Ktn , lkomliga 
i «•%£&£• -

¥
d( *tillförlitliga annonsering, dess ärliga gottköpMäns . ess

*$1.50
*
*
£

* i
si, • •8 ar

* och “KRONAN på VERKET’v» Panama ->
hattar* 98c - >>

* 4
£ss.rrl $8-50 5
$2.35

&f.

* MÄNS $25.00 
HEL YLLE CHEV10T

KOSTYMER

så att säga på alla gottköpsförsäljnih- 
gar, som någonsin avhållits i Winni

peg. tttttitttt uri
Nyaste 

V4r.
modeller av =B

1 SteUon »> 
Broek 4 ri Knox 3

hattar 1
$4.95 #

£ Du kommer ej att finna den minsta \ 
anledning till klagomål över dessa 
kostymer, alldenstund de a ro reguljära 
$25-kostymer.
krage, skuldror och rockslag äro handgjorda 
liksom en sk råd da re gjord kostym, och de ge en 'x *R6| 
behagligt, välklätt utseende till sina barare. Många 
bruna, en mängd av blå. en god sortering av svarta ochX^ 
blå. såväl som rutiga och spräckliga i alla mönster. Alla 
storlekar.

9 §5

*
4Tyget har vattenkrympts,

* ;

Mäns ■
$1.00 & 

“NECK- »i 
WEAR”59c I

* P
*

$14.50* *; Ii

* AC

M /IDAMERS

$1.50* MÄNS $5.00
BYXOR* Akta silke #!•Gjorda av äkta ylletyg, 

ovanligt stor sortering. 
Välgjorda. Alla stor-

STRUMPORI r MÄNS a 
SöNDAGS-1
skjortor!

Valutor till $2. ] 
Xkta rärge„rgeLsk

åSvarta, vita och bruna

$2.8598c
£ I perkal o.

' -shirting ■
: randiga och ftK“" 
i rerade. Storlekar 
L 14—18.

• 1 »Nya* HÄR ÄR EN FÖRSÄLJNING MED EN SOLID BAKGRUND SOM 
VÄXER STÖRRE OCH STÖRRE DAGLIGEN*

MÄNS* En överraskande gottköpsförsäljning, som ej skulle ha 
möjliggjorts utan samarbete med ett flertal stora gross
handlare, vilka pä grund av den daliga säsongen ej kunnat 
sälja sina varulager. De tiggde oss att avlossa dessa lager 
och tvingades till stora förluster för att kunna sälja till 
oss. Harnedan äro för $100,000 värde med de finaste 
Var- och Sommarkostymer, som nu utbjudas till den A 
manliga befolkningen i Winnipeg och hundratals f 
kunder runt västra Canada M

$2.50
* Spring

Needlc ■Hl
Usle
Féiished"
Underkläder ®

Långa «ch korta ar
mar. Storlekar 34 
till 46.

Min*
* F MÄNS $35.60

HANDSYDDA
FINA KOSTYMER

J $2.00
| mös- * $1.39 
! SOR 1TILL PRISER SOM SE UT SOM ETT 

MISSTAG I TRYCK.* Fin Tweed.
hemspunnen
gabardin.

i Snitsig faaon.

.

* W Varje kostym är tillverkad med den
/ största yrkesskicklighet, med handsydda 

X knapphål, handatoppade kragar, skuldror 
/' och bröst. De kunna gott jämföras med kosty- 

// mer av den mest omsorgsfulla handsömnad. Tåll- 
X verkade av helylletyger, “checked plaid", “pencll 
stripes", “cheviot tweeds" och hemepunnet tyg

-

50c* Män* i
25c

KRAGAR* Linne eller 
mjuka.* $19.8010c r

8
*

T

* MANS $1 00
SILKES

STRUMPOR

GOSSARS $12
HELYLLE

KOSTYMER
I
£

pi •vart “cordovan”. 
Bli eller vita.

Norfolk modell, blåa. 
bruna eller fler- 

färgade.år jg

59c $5.95
till

|

McLEAN & GARLAND, LIMITEDde 3?
1

Head to Toe Outfitters Main and Market Street, Winnipeg, Manitobadu

De förvänta ej att du skall kamma • 
toes^ttn.ng av fakta.

De förvänta att fånga d*g genom
samma billtga “goja". varmed de fån-

HAR ICKE RUSDRVCKSVaNNER- 
NAS FÖROLÄMPNING MOT DIN 

INTELLIGENS SLAGIT 
DIG AN?

Ad Vt..)

WINNIPEG
Stort förtroende synes all manbetro 

ha i Tbou.a» Ryan» sko butik har i 
staden, att doma av den ma»»a be 
»talloingar som kommer In till dem 
Allmänheten tycka mer och oyer ef 
terfråga "Ryan" skor från »Ina hand 
lan*
tee" medfölja alls desa skodon 

Pastor Carl Anderson 1 August
församlingen avreste 1 onsdag» f v 
Staterna, där han »kall tillbringa 

; fri månad
Rock Island, dår han studerat. 
**-dan besöka andra platser. Ett 
te går att han också for i d*-n « 
och vällovliga avsikten atl taga

f 111 och halsa bor tu oi**d bruden 
' kommen tillbaka It.i Winnipeg (C

Glöm ej att "the Ryan

VARFÖR
— OCH — Han skulle först r*-aa

HURU?
VI önska honom lyckaTvä obesvarade frågor lör 

moderationistema
Starland visar denna vecka

|x- påstå att d*-ra* lag kommer att 
stoppa al! laglöshet och langning 

l<agforsiagH ar modell** rat efter
B C regerings kontroll lag

. Sin Flood ' (Syndafloden). Ht dra ms 
' rtv**i en djup moral iek lektion son 
underton Stycket har särskilt lnträss* 

' for de svenska teaterl>esokarne. all 
M. n 4». uteU;auar ...IlnlW d» I dM,ltund ,let ir ,orf,u»t »r den kan 

«-g»-ntllga prohlbltlva delarna av lä de novellisten och dramatisten 
Det ar ett mäktigtgen ning Berger 

kologlskt drama, som ar fritt från 
överdrifter och låga tendenser, 
lördagskväll komma »om vanligt

Det utelämnar också ett halvt dus 
sintal restriktiva säkerhetsåtgärder 

Det är fördenskull fullkomligt t>c 
rsttlgat av valjarna. vilka» rost de unga amatorgruppen. som blivit 
br«år* »" b***ri 14 *Ter P* popuBr. .11 »I-la

| la» en burlesk komedi. "The
Nästa vecka

frågor
VARFÖR a ro - a prohlbltlva och 

uteslutna"* i
of Ara by

Från P M. Dahl Steamship Ag
Svenska Amerika linjens åt 
"Stockholm " avgick den 29 maj 
New York med 370 cabln- och 
tredje klaiss. tillsamman» l.lOv 
sagerare, av vilka de flesta äm 
besöka Goteborgsutstallnlngen 
gar«-n "Stoekholm" återvänder 

återgiv. » ordal.vd-l-n Goléiborg n junj med fullt 
! :ngar i No -6 <>ch ' passagerar» och väntas framko 

A-TV D

restriktiva bestämmelser
— och

HURU föreslår lagen att avwkaffa 
laiiCBiDgrn*

Betydelsefulla utelämningar
En fråga för moderationistema

Hår
av tveiitt©
från Brttlsh Columbia Liquor Ull New York den 1 juli. då im 
utgör, ett 'l.flnltlvt och tull-i.ndigt B.,n 4t(.r oppnil, tor ,tHt nya 
system av r-••»friktion och^rtfhlbltlon Drottningholm .I året
mot ■ "l.na ru*4ry<k«tran«iktton.-, |SrWMk, Amorlki. Linjen, for den 
aom It k- aro tillåtna under lagen La- maJ fr4n G0„.borg metl 647 pasiu

rar** och hltväntas ilen 5 juni At<*rumels*»r omsorgsfullt!
Olaghg försäljning. — M« 1 r»*n avgår åter från New York den 

undantag av i enlighet med d» juni på sin årliga mldsommarexkt 
föreskrifter, som i stadgarna to Blon till Sverige.
re finnas, »kall Ingen person i j* ------ --------------------------
provinsen, antingen peraontigen 
eller genom sitt bitrade, tjanat* 
eller ag*«nt. utstalla eller salu 
bjuda, direkt eller indirekt eller 
genom föregivanden eller för
klädnad sälja eller erbjuda till

Efterlyses
ANDERS JOHANSON, född i 

hannes berg. Bergjums församli
\ ast ergot land. Sverige, 1888. Han 

for I vandrade till Cuba for omkring 12salu. eller »om ersättning 
kap eller överföring av någon! sedan

helst egendom, till någon ’ ifrån »ig var från Seattle. Was 
ton. Om han själv eller någon.

Sista gången han lat

• - . . • ■ « ■ ■

0!agi<gt Rop Med undan känner honotn och möjligen kan
for»»krives i 1 na upplysning åtgående 

denna lag. skall Ingen persot. 1 vara vanlig och meddela sig antin 
In*.'! provinsen, vare sig person med Miss Elin* Johanson, Johan 
ligen g .nom sitt biträde, t jana ! t» rg, Olofstorp. Västergötland, S> 
r> eller agent, försöka att köpa. j ge, eller med pastor Carl Pontus 
dir*»kt eller Indirekt eller und«*r terson, Kenora. Ont . Canada. Box 
några föregivanden köpa eller i j 
utbyte dier som ersättning för 
»Aid eller överlåten egendom, t 
mottaga några som helst 
drycker från någon som helst 
person--

honom.tag av vad som

Om du nu verkligen är angelägen 
att finna ut sanningen angående den
na situation, så fråga dina modera- 

varför deras ledare av- 
bestäm-

%

tionsvanner
•iktltgen utelämnade dessa 
melser. då lagen eljest i huvudsak 

DE FINNAS ICKE I 
"THE MANITOBA MOOERATIÖN 
LEACUE BILL": EJ HELLER FIN
NAS NaGRA LIKNANDE BESTaM 
MELSER I DERAS LAGFORSLAG.

Härmed har jag den for mig 
så sorgliga plikten att för vän
ner och l*ukanta meddela, att 
Herren i sitt allvisa råd genom 
dod**n hadankallat min son

kcpierades

Sigurd Sivertson
Han var född i Sverige lDtKf, 

kom m*Ml sina föräldrar till Ca 
naiia 1905 Dog på St Pauls 
hospital. Saskatovn. den 25 maj 
1923 i en ålder av 23 år. 3 må 
nader och 3 dagar, sprjd fK*h 
saknad av fader, två systrar och 
en broder

Sv Psalmboken. 1 och 5 v 
Kelliher Sask 28 Maj. 192"!

Per Sivertson 
och barnen.

Icke forty är lagen påstådd att/söka 
avskaffa iagiosheten och stoppa lönn- 
fcrsaijn.ngen och andra av rusdrycks- 
hanter.ngen orsakade onda följder.

1 SANNINGENS INTRESSE — 
VARFÖR UTESLÖTO DERAS LAG- 

MAN DESSA BESTÄMMELSER' 
VILKA FÖRESKRIFTER aRO 

GJORDA FOR ATT FÖRHINDRA 
OLAGLIG PORSALJNING?

HURU FÖRESLÅ DE ATT STOP
PA LONNFORSALJNINGEN’ ÖNSKAS

Har det slagit dig än? Flintskallig llekare av en 
ung kvinna.

Vad har »lagit mig’ — Rusdrycks- 
forsok att narra och slav Miste vara rik Ingen ung kvin 

vill gifta sig med en fllntekallig el 
nästan flintskallig man. såvida fa 
ej är rik.

Anledningen till att hår faller 
är emedan de små oljekållorna 
hårets rötter uttorkat. Om olja å 

1 g jutes in 1 deaaa olje porer, så bör 
håret åter att växa.

Du kan begagna alla vållukUn 
parfymerade hårratten i våriden. t 
du kan ej få ett hårstrå att växa 
de bara fläckarna. Parfym och al 
hol kan ej få hår att våxa. och det 
anledningen 1111 att L. B. Hair To 
ej innehåller deasa Ingredienser \ 
L. B Hair Tonic iunehåller Intrång 
de “Tonic Oila”, vilka Intrånga 
bottnen ar dessa porer.

Se hår rad bar be ra ren C. L. Bel 
der har att såga “Jag har all 
trott att det vore lönlöst itt förs< 
att få hår igen på mina skinande b 
fläckar, men efter att ha begag 
L. B Hair Tonic endast en liten 
har jag na en tams långt hår på 
fläckar, varest jag förut varit ba 
åratal Det år absolut lätet bedräi 
Sned L. B. Hair Tonic”.

L. R Hair Toolc sälj**» hos alU a 
t ek eller avdelatagsb rtlker Om 
ej kan erhålla dem. aåitd IIM för 

1 stor flaska, trakten bstald. Tttlal 
L. B Hair Toolc, S2 Adelaåde St., 1 
aipeg. Man.

vannerna* 
binda dig

Narra mig — huru? Genom vack
ra namn och en kampanj baserad på
lögner

yLruti består lögnen* — Ivögnen år 
att dera» lagförslag Innebår verklig 
kontroll

»kola vt tå reta sanningen 
hårav* Du kan övertyga dig själv 
och se att de kopierat B C lagen men 
med förbuda och säkerhetsbestämmel
serna uteal utna.

Du kan lasa själv och finna att 
bryggarna prakt iakt taget erhålla fria 
händer

Du kan Usa själv och övertyga dig 
billen absolut ignorerar möj

lighet **u av olaglig rusdrycksföraålJ- 
ntng och att den ej innehåller en enda 
bestämme'se för att förhindra lönn-
förslljmng.

Du fr** laaa för dtc ajålv och finna 
att hela lagförslaget är ett enda stort 
bedrågen då oan dömer det efter det 
vackra namn det går under

Men de förvänta ej av dig att du
ekall Ufcea.

- r m ■n
TV

Mäns Skjortor
Valuta $3.00

Hundratals att välja 
Mjuka dubbel-

! vårmodeller och olika 
1 mönster.

från.
manschetter. I alla

$1.39

MANS $8.50

FINA
SKODON

Storlekar från -7«/,

$3.95

x .

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Winnipeg. Man, Torsdagen den 7 Juni. 1923. $

MANS $1.50

Arbetsskjortor

79c

OVANLIGA BESPARINGAR PÅ 
KVINNOSAKER

Damers och flickors $7.50 Organdie Gingham prome
naddräkter

$3.50 Silk och Volle Blusliv .............
35c. armlösa “vestat 
50c. “Knit summer vegta*
$150 Lisle blus 
$2.25 skåra kombinationer
$1.25 Muslin Gowns__
9240 Princeae Slips
$1.50 Snörliv .................
$1.00 skir eifer vit “Brasseries"
$1.25 “Step-ins”, Blue Blrd mönster 
$2.50 Satm underkjolar 
$1.50 Silkes “Camisolee”
Flickors 75c. Vita “Knit b loo mers”
Damers $U)0 “B loo mers"
Damers $2.00 “Khaki bloomers"
Damers $6.00 “Pongee Silk Bloomers”
75c. Sllkoline Strumpor 
$1.50 “Drop Stttch Silk Hosenes"
Damers $1.50 “Suede Gauntlets"

$4.95
1.95

.19
39
98

1.39
.$9

1.39
98
.69
.98

1.35
.98
J9
.39

1.39
2.98

.49

98

|
i

I:

t

é

MAKE PERFECT BREAD

RICH IN VITAMINES

<3V

v"
:
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SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipeg. Man, Torsdagen den 7 Juni, 1923.6
b*n I trappan och bröt säcken. By- ! d<>rodes för gror vårdslöshet med 
Iroé hittade* av sia hustru död invid t skjutvapen till eo månade fängelse, ty rad hon förtäljde mig rar ej ett | 
trappan. Han var 44 år gam otal. j villkorlig dom

Under ftottningsarbete 1 Ljungan En foriosan ng j väntsalen å Våners- j oeh moda. där motgångar av alla slag 
vid Torp den I maj upptäcktes ett borg Järnvägsstation inträffade den 1 j utsugit livslusten och förbränt den ar ! 
krtnnollk flytande i älven Den om- maj En Snårig fru Alma Rudén. hem- mas själ. 
komna var den *edan i vtntras for- niahorande l Gård hem. blev under re- j 
stunna 35-åriga fru Hildur Kristoffer-: frän T/oIlbattan sjuk. och vid an-1
son. hustru till en arbetare K. Kristof- komsten Ull Vänersborg gav hon livet 
ferson

Hon gjorde sä — och Jag häpnade, j

Il liv i snikenhet, utan ett liv av kampBVERIGEJVYHETER
“Jag år enda dottern till en farma- ' 

re**, började den gamla "Liksom »\'gård Anderson hade kommit ut pé
rörstujrut rappan och utan föregående 

Tomten för det nedbrunna Hotellet varning skjutit ett skött mot ynglla- 
S Vretstorp har ev Gustaf Gnalie sålts garna. Jansaou och Borell förde» 

Rudolf Johansson och omedelbart ttil Örebro lasarett Den 
V ref storp. ] förre tråffades i halsen, magen och 

bröstet. Ett par av haglen trängde

Mellersta Sverige. mänga andra längtade jag också bon i 
till det rörliga stadslivet Och en vac- ! 

Farlig le*»- En 13årig son Ull arb-.sex mtndesåriga barn på väg Ull sitt | ker junidag stod min kappsäck pac- j 
taren Edvard Nilsaon. LAngå, skjot på töråldrahs-m i Eskilstuna. ! kad. jag sade farväl till alla de kär»

T,ll Mal mc central postkontor anlan- pjAls,.r dar jag lekt som barn, och tiV 
att de den 1 maj en ny sändning amerika- raina gamla föräldrar samt gav mig , 

yanstra handen» fingrar följd* med pest, New York och Chicago hade ut ut

Boda. åt ett flickebarn Hon var med sina

Tag över ed ra släktingar från Europa till Canada NV. 
Alla taxor från Europa till Västra Canada hava nyligen 

reducerats $10 00.
Köp biljetter i förväg här och se till att de hära namnet:

ttil
Valborgsmässoaftonen vid en majeld 
en dynamitpatron med påföljd

fabr Gunnar Karlsson 
vilka »kola uppföra ett affärshus.

Det kändes nog svårt, men jag
patronen Gossen bler förbunden pA ställt Jlcekta säckar till postlinjen ek#||e jU komma till stadeät —
Hede sjukstuga Malmö—Nässjö. Vt om en avsevärd i drömmars lyckoland

. . , , . .____ __ . ».hi En av Alfta aocken» äldsta, ankar, k\antitet brevpost ingick i såndnin-. _ ... , . ... .__ . ,I d«.ra» .„äek„ i <«ra kyrko^r And™ har «* Nomn.n , Norrby. ,odd Rad- v.rdeforsändelaer tUlJ5* T, *„ h /,
I k‘ ’ m‘ r '0rl‘-r*’ k,k,,d lMB. har avlidit I en lider av «S år dika d.tar av riket. darlb.and rt Bfcket DTU “ W £

SEI! ilfll Itiså
ri,r ^bruBn*■*“ ,r 6,ee rtok !;:.mt:z,emt^,iT.uw ^ e- *•^ 1 h™-

m»n«t»r-n Johan Berg.trom. Edv tion. Korsnäa liefabrik samt Nr. bio- baUr(1 in e„ staikars {kng(, hakom de 
Bergström och Birger Eklund 1 Bja grafen Alla dessa lokaler voro sam- fängelsemurarna 
»ta ha inköpt Petrus Bylins hemman manbyggda med varandra. Hela bygg- 
i Ytterböle. Nätra. Ytterböle består naden nedbrann med inventarier och 
endast av tvenne hemman, av vilka lager.
det andra förut inköpts av »amma Poetstölden I Vimmerby uppklarad, 
personer, som därmed aga byn. Brevbäraren Viktor Karlsson, vilken

I Åkre var den 28 april en 65-&rig niisstankts för inbrottsstölden i Vim- 
arbetare Karl Erik Andersson pä vat merby postkontor, häktades den 7 
med ett vedlass till sin bostad, då ha- n)aj Han erkände att han tillgripit i 
sten blev skrämd och satte av i sken 2.749 kr ur postexpeditörernas fack. j 
I.as*et stjälpte och skaklarne brotos Han hade på ett papper skrivit några 
av. varvid Andersson fick ena foten nkämtsamma rader, vilka genom un- 
avsliten och var nära att förblöda I dersoknlng av en skriftexpert ledde 
Han Infördes till lasarettet i Hudiks-18påren på honom 
vall

C AN ADIAN PACIFIC ÅNGAREKo minne*- j in 1 lungan. <x h det år ovisst, om• Avtäckt mmoeävård.
v^rd över framlidne lansjégmäwtsrec I hans liv kan radda*
1 Stockholm» län Hugo Ramaelius har I »ig utom all fara LagenhHsägaren ■

Vi ha ångare som segla från Hamburg Antwerpen. Cherbourg. 
Liverpool. Southampton. Glasgow och Havre direkt t ill Canada

VI ha våra egna kontor i de förnämsta städerna i kontinentala 
Europa, inklusive Kristiama. Köpenhamn. Göteborg. Malmo. Stockholm 
och Trondhjem VI äro villiga att hjälpa eder med de nödiga arrange
mangen. För vidare upplysningar tillskriv

W. C. CASEY, General Agent,
Canadian Pacific Steamehips.

Winnipeg, Man.
P M Dahl Steamship Agencv. 325 Logan Ave. Winnipeg. Man.

364 Main Street.

trtaka andelsförening
På Hallsberg i Karlstads I ska broadeastningsprogrammen åroDödsfall

landsförsamling avled den ' ma) f | d- engelaka. vilka iro myrket latta 
bruksinspektören Nils Fredrik Erika-; alt uppfatta En apparat for 400 kr 
aon I den boga åldern av 97 år 
avlidne var född I Klaxåa. Frykerud. 
och tillhörde den på *ln tkl bekanta 
riksdagemannaslakten därstädes.

NEDSATTA PRISER PA FÖRSKOTTSBETALDA BILJETTER

CUNARD och ANCHOR- 
DONALDSON LINJERNA

Men jag hade ju ändå livslusten 
kvar och många kallade mig för "skön 
Agnes", ty vår herre hade till mitt 
fördärv givit mig en ovanlig fägring.

En dag kom fruns bror på besök. 
Han var ung och ståtlig, med mörka 
flammande ögon. Från början visade j 
han mig en särskild välvilja och in- 1 
tresse, som jag aldrig förut rönt från ! 
någon av familjemedlemmarna och | 
från den stunden kändes mitt arbete j 
ej så avskyvärt och tungt När han j 
kom till mig en månljus kväll och be- j 
kände sin djupa kärlek för mig. var 
Jag villig att Jämna allt och följa ho- i 
nom. som nu var mer än själva livet I 
för mig.

VI vigdos i hemlighet och levde 
lyckliga tillsammans i vår lilla lägen
het. En kort månad varade vår lycka, 
ty då fingo Elmers syster och föräld
rar reda på förhållandet. Han togs 
under förhör, men till deras lättnad 
bekände den socialt högtstående so
nen att värt äktenskap icke var lag
ligt.

Lien i ar alldeles tillräcklig att detta skall
låta sig gora vid hyggliga atmosfäri- 
ska förhållanden Samre går det att 
komma åt de franska programmen, 
medan dareroot Moskva med stor 
framgång konkurrerar med London 
Moskvas broadeastingstation ar den 
förnämsta, »om f. n. finne med allde
les enastående goda program. Kom 
mendörkapten Wibom i Svenska ra- 
dloaktiebolaget förklarar för D N. 
att hans bolag i det langsta ställt sig 
lojalt till lagens ‘ bestämmelser som 
innebära förbud mot affärer med ra

> t)i köp biljetter för edraGör intet misstag
vänner och släktingar i det gamla landet, eller 
närvar vid den stora utställningen i Göteborg.
Tillförsäkra er om det bästa utin libgre kost
nad. Kop edra biljetter bos de gamla pålitliga 
CUNARD A ANCHOR DONALDSON LINJERNA. v 
så välkända för de skandinaviska folken. Våra 7 
kontor i Sverige och alla europeiska länder skola
garna hjälpa er eller edra ■ -

Virt departement för utländska remisser kan J
överfora alla pangar nl önskar »Unda till släktln-  ̂
gar till lägsta kurs — säker, pålitlig och prompt 
betalning. vr~

Tillskriv oss för fullständig upplysning beträf- ^'■lTr_Tr
fande exkursioner till Sverige eller överförande 
av pangar.

Tlllsltrrv oss för fullständig upplysning beträffande exkursioner till 
Sverige elier överförande av pangar.

Az
1>För mordförsök bar livförsäkrings 

Jobaneson frånInspejttor^n Adolf 
Haga vid Karlstad forklarata haktad. 
Han försökt»* häromdagen strypa sin

/

från vilketomkring fetnirige son 
uppsåt han hindrade» av den tillskyn- 

J anses otillråknelig.dande modern
Msletanäs och Landsfogden i Kalmar höll den 3 

Vid Domsjö sulfitfabrik råkade den maj forhör med för dråpet vid Skan- 
8 maj en 61 årig timmeravlastare S. Hen anhållna bröderna Alfred och 
O. Eriksson få ett slag av ett järnrör Hjalmar Johansson, 
mot magen Eriksson såväl som hans 
kamrater ansågo ej skadan vara av 
allvarligare beskaffenhet. Efter en 
stund blev emellertid E. illamående, 
varför han ensam begav sig i vag hem 
till Hörneborg. Där avled han efter 
svåra plågor.

En upprorande händelse inträffade 
i Jättendal den 1 maj 
Milin bar ett treårigt barn på armen jomkrios 65.000 kr. men sedan 13.500 
varvid den lilla med en liten hammare j.r jngnnnlats för att täcka bristen, be-

Pé vägen mellan 
Spånga 1 Fora» socken antraffades d 
• maj två broder Karlsson från Fors
näs liggande sanslös» bredvid en cy
kel. Översköljd» av blod De fördes 
till lasarettet 1 Flen. Vid framkom
sten dit rar den vårst illa åtgångne

■ #

dioapparater Bolaget kunde emeller- < Den ald re bro
dern, Alfred, förklarades häktad, un 
der det Hjalmar forsattes på fri fot. 
Den häktade har två gånger förut av
tjänat straif for knivskärning, 
mördade Stråle har avsjänat fem års 
straffarbete för hemfridsbrott.

tid ej | evighet vänta och se på. hur 
en massa utländska apparater impor
terade». varför det slängde hänsynen 
mot forordningen, som i själva verket 
är en död lagparagraf, och säljer nu 
sina apparater från Ystad till Hapa-

C un ard & Anchor-Donaldson Linjerna
270 Main StreetDenfortfarande utan »ans Winnipeg, Man.

Två köpmän I Valla hade «*n kon 
trovers Infor Oppunda häradsrätt i 
Katrineholm Gustaf Axel Johansson 
hade instämt F Klaesson med yrkan
de om ansvar för förskingringar m ra. 
Detta yrkande ogillades a t rätten och 
resultatet blev, att J dömde* att b<> 
ta 1.000 kr. till kronan och 1.000 kr 
till Klaesson I skadestånd samt beta
la rättegångskostnaderna med 850 kr.

Sveriges enda kvinnliga »otarmäs- 
tare. fru Mathilda Klander, född Wa

Framför allt saljas losa delar 
tred vilka de intresserade sedan själ
va kunna Inrätta sina mottagare. Bo
laget har aven en avsändningaaappa- 
rat. och härifrån skickas allt emellan
åt ut sång och musik.

Förgkingringarne i Doderhult. Kom
munalnämndens f. ordf i Döderhult, 

En fru Erik ^ A Danielsson, förskingrade ! fjol

GräddeKan du förstå det slag som gavs
slog på knapparne i moderns kofta. |Blöt kommunalnämnden att låta här-|mitt unga hjar,a Den man jag trott 

Egendomlig olyckshändelse. Vid i *u obevakat ögonblick riktade bar vid bero Nu ha emellertid kommunal joch a,skat var fn hjärtlös bed rå
kul! st a gård i Blacksta -o< ken. So net hammaren mot ansiktet på mo fullmäktige avslagit nämnden begä jgare- f n sktlrk som en(last åtrådde
dermanland. inträffade häromdagen dem och träffade ena ögat Hon för-j ran om anavangfrihet och beslutit vid j min ungdom ovh skönhet X ad skulle
en säregen olyckshändelse varvid två <1hS till Hudiksvalls lasarett, »lar det <lom8tol soka av nämnden utfå det 1 ^ag K^ra'’ Han var ju inte ur min
kor dödades En isoletor i en utan konstaterades att ögat var spräckt. förskingrade j klass - lagen skyddade honom. Hans

vilken | £n rävjägare med tur kan man kal ; För en -t Jönköping förövad stöld , Oändliga handling kommen infor lag 
uppbar den t.oou volt starka högspän--. )a John Halvarsson i Storsjö. Härom häktades häromdagen i Stockholm en joch rä,t kunde mutas nf><1 <u h 1 Bvn‘ 
nlngslednlngeii. gick sönder, vilke' | dagen var han pajakt och sårade ®n i 23-årig agent Hugo Axel Johan Jo- gald er bjöds mig några hundra dol-
hade till följd, att ledningen sänktes räv med ett skott. Han förföljde ht>-, hansson. ilan hade i Jönköping blivit lars-

! ned mot stolpens »tag. som var jord- nom och knäppte sitt byt»*, men fann | tekant med
bundet Staget elektrifierades jätntt vid narman- påseende atl det var c*n ! fat*t |Qfte att frän hennes sparkasse-

l)«-n starka annan räv. Han fortsatte förfoljan

Ett ärligt namn zir den bästa ga
rantin för en ärlig behandling. — 
Det ar varför da kan förvänta var
je möjlig profit från dina grädde
försändelser — och med ofelbar 
punktlighet från

reniu». avled helt nyligen 1 en ålder 
av 79 år Fodd l Karlstad kom fru E 
redan I »In tidigaste barndom till 
Stockholm samt Ingick äktenskap 
med »korstvnflfejareåldermannen A G.

* Eländer.

for ladugården stående stolpe,

O gud. som om man sålde hjärtats 
Men då vaknade till

en flicka och av henne CITY DA1RY LTD.Vid maken» död 1886 over 
tog hon hons rörelse cm h har i ov**r 
35 år varit v|rt land* enda kvinnliga 
■koret en sfejare.

En villa 1 Edlunds vid Vaxholm 
nedbrann den 28 april. Agaren, löjt
nant Krias», var sysselsatt med löd- 

hundar
anstallt jakt på en råtta 
Ifrån sig hlåslampan och lade »ig på 
goiv» • for att hjälpa hundarm* Hå 
råttan kom utsprlngande. rusade hun
darno efter varvid bordet stjälpte 
omkull och lampan föll 1 golvet En 
gardin antände», och på ett ögonblick 
var rummet i ljusan låga

I en bilolycka på Järntorget f Öre
bro den 1 maj skadade* ombudsman
nen i ekoarbetarnes fackförening. Fr 
Nilsson. Han avled den 5 maj. Döds
orsaken var lunginflammation. N. var 
född 1 Karlskoga 1875 och hade vis
tats I Örebro* omkring 30 år Folkets 
hu» förening pllhörde han från dess 
början, rar verksam ledamot I kon
sumtionsföreningen- och 1 Örebro ar
betarekommun N. var kassör I »ko-

renaste kärlek 
liv inom mig ett mäktigt hat. »om för
tog all min besvikenhet och sorg. Ha
tet till honom och hans klass, som in-

marken runt omkring 
strömmen 1* tade -ig vag till vatten .let b< h on annan mickel stop, men ej

j rakning uttaga 25 kr. som han begärt 
i lån. I stället hade han tagit ut 1.500 

ledningen och- följde denna in i ladu- häller på denna sAg han mer än ett kr ()€h sedan avvikit frän staden. Den 
gården, där vattenhoarna ••lektrifie- kulhål

W I N N I P E (ite tog någon hänsyn till vad de gjor
de åt de mindre bemedlade. Dollars 
var den gud de dyrkade — allting an
nat hade intet värde för dem 
taren ansågs lämplig att böja knä vid 
gudarnas altare och tjäna i itgarens 

[intres»*1.
På ett grymt sätt gavs mig känne

dom om klass-skillnaden, men jag

Han tog da upp späre t pa ■ ^ maj försökte I i Stockholm taga ut 
rade» Ett pur nötkreatur kommo an nytt och påträffade den sårade råven, | ytterligare 1,000 kr., men blev då an 
tingen for nära hoarna • ller ock vrt- som han befordrade till sallare jakt 
rö dera* bindslen i kontakt med vat 
tenledningsröret, varför de dödades 
av den starka strömmen, 
övriga djuren I ladugården ej varit 
fastgjorda på -A »att, alt tjuderkäf- 
tingarna ieke stodo i kontakt med 
det elektrifierade vattepledningsröret 
skulle med all sannolikhet hela ladu- 
gärdsbesattningen ha dödats 
elektriska strömmen sökte sig även 
via nollednlngen till telefonnätet med 
påföljd, att telefonerna i trakten ihål
lande började ringa, samtidigt som 
eldflammor slogo ut omkring telefon-

också ganska forsvarliga stötar, 
fort sig gora lät blef strommen av
stängd. varefter man grep sig an med 
att återiitäUa det som råkat i olag

JAMES M. CARRUTHERS JAMES W. HILLHOUSE

Pres. och verkst. direktör. Sekr.-ekattm.hållen.
70 år fyllde härom dagen prof. Salo

mon Smith i Y'stad. Det ar framfor 
allt som sångare Smith gjort sig

Arbe-marker.
E. ställde

Hade de Fråga den man som sänder till ossSödra Sverige.
kand Över hela Sverige och även 1 ut- 

Foreningen Ceres i Sandviken har i^det, och det var som solist bland 
under en vecka härförliden- utdelat Utudentsångarne han först riktade 
7.028 liter mjölk till 500 av sina ar-1 uppmärksamheten på sitt namn. Som 
betslösa och lockoutade kunder.

blev också mycket fastare i min over- 
Nar min son föddes, fick jagtygelae

ju ändå något att lova for. Jag skullo j »nnu I årtionden låta offra »ig själva 
uppfostra honom Ull en man en P* kapitalisternas altare, eller skola 
man »om skulle kampa för de värn- de förena sig till en enda slor fram- 
losa oeh nodlidande. Kampa med 11 marsch genom världen, vars lösen 
arbetarnas stora kamp for social oeh , bleve: Den »om vill ata måste arbeta, 
ekonomisk frihet Jag arbetade snart : Bort därför, du samhällsparaslt!

sådan deltog han i sångarfärderna till
I k n Dynamitbrott föruvarles natten till London och Brux**lles 1876 och i Pa- 

(1« n 5 maj i Floda järnvägsstation : ri< 1878. Sedan var han självskriven 
Det större av stationens kassaskåp. I medverkande i alla större baspartier 
vilket bl. a poatkassan förvaras, ram-.j vid uppförandet av oratorier och kör- 
ponerades, men tjuvarna gingo miste j verk. Med Arvid ödmann och "Lun

kan" företog han pä sin tid talrika 
' honserlresor. Han kallades 1890 till

Alla Juridiska Affärer
emottagaa av osa.

Monteith, Fletcher & David
Advokater,

Juridiska ombud, etc.
Alla skandinaviska affärer 

handhavas av 
Mr. S. W. GoerweU, B.A.

Firman» adreea:
Belgica Block, Garry Street 

Winnipeg. Tel. A1595.

om del påraknade bytet. sagt.både dag och natt. för att under 
hålla oss båda och för att kunna låta 
min son gå i skola. Den gamla hosta
de en tunn. torr hosta.

Eftér långa tunga år såg jag äntli
gen min Rolf som en fullvuxen man. 
troget kämpande för de idéer jag upp
fostrat honom uti. Då kande Jag en 
oanad glädje, en inre tillfredsställelse 
att dock ha levat till någon nytta.

Då kpm som ett förskräckligt spö
ke det stora världskriget — min son 
blev tagen under fanorna. Han liksom 
så många andra unga män tvangs att 
bli mördare för penningfurstarnas gi
righet och blodtörst.

Från den stund jag såg min Rolf 
iklädd den grågröna uniformen, kän
des mitt livsverk förfelat. Jag hade 
ju endast fostrat en vapendragare, 
som kapitalisterna genom landets la
gar förfogade över. Hoppet levde än
då — kanske han sluppe undan med 
livet, och då skulle ban med större 
iver och djupare erfarenhet, gripa an 
sitt verk.

Men så kom ett brev från slagfäl
tet och förklarade att min son — min 
Rolf. var död, och med detta var mitt 
levnadshopp utslocknat.

Numera är allt vad skönt och le
vande som finnes hos oss alla, och 
gör att vi känner fröjd över att leva 
— allt som höjer själen över dagens 
mödor och besvär och ger oss säll- 
spord njutning — allt är hos mig dött.

Jag vandrar likt en känslolös ma
skin. ty själen är död, den har offrats 
pä kapitalismens bålverk, ävenså min 
kropp. — Jag känner slutet nalkas, 
men det gor mig endast glad numera".

Hon tystnade plötsligt, och jag såg 
hur bröstet höjdes och sänktes i häf
tig takt. Det var bitterheten som ra
sade Inom henne. Bitterhet av ett 
liv av förödmjukelse och sorger. EXt 
liv där bon fått offra allt — sig själv 
och sina kära för penningens demo
niska makt. •

Jag förstod hennes tankar och även 
jag teg — ty inom mig kände jag 
samrila vrede, emot ett sådant system, 
där man pina^en del människor till 
död»

En och annan erhöll härvid Levande begraven under en kvarts 
timme var harom dagen en arbetare ledamot av Musikaliska akademin och 
Krlthiof Ottosson vid ett ras I en | ethämndee 1921 till muslces professor

En svår bilolycka inträffade den 3 
En bil förd av lands-

SKILSMÄSSA MELLAN STAT OCH 
KYRKA 1 FINLAND.

SA t

N»r mangrusgrop vid Harvhedeo
påiraffade mannen var han tillsynes • niaj vid Gävle, 
livlös, men kryade på sig efter det * kamrer Z Nordin med plåtalagare An-

I ders Hellström som passagerare rå-

Den 10 november 1922 utfärdades 1 
Finland den s. k. religionsfrihetslagen, 
vilken trädde i kraft den 1 januari j 
1923.

Även den dittills gällande kyrkola-1 
gen av år 1869 var byggd på religions
frihetens princip, i det att den b! a 
stadgade, att därest någon på grund 

! av sin övertygelse ville skilja sig från 
denna kyrkas gemenskap och övergå 
till annat kyrkosamfund, han icke 
»kulle av kyrkan därifrån hindras 
Emellertid har enligt den s. k. dissen- 
tcrlagen av 1889 utträde ur den Evan
geliska lutherska kyrkan varit möj 
ligt endast för den som samtidigt in
trätt 1 annat i landet legaliserat pro^ 
testantiskt religionssamfund, vilket 
står på bibelns och den apostoliska 
bekännelsens grund. (Jfr. liknande 
förordning i den svenska kyrkolagen, 
dock att det främmande trossamfund, 
till vilket övergång måste vid utträde 
anmälas, ej behöver vara av staten er 
känt).

Enligt den nya religionsfrihetslagen 
I Finland kan vilken rellgionsgrupp 
som helst, kristen eller icke kristen, 
vinna statens erkännande såsom lega
liserat samfund, och rätt till utträde 
ur folkkyrkan har beviljats icke blott 
åt dem, som samtidigt inträda i annat 
trossamfund, utan även dem, som 
stanna utanför varje sådant.

Religionsundervisningen i skolorna 
är en synnerligen viktig omständighet, 
som står i samband med frågan om 
religionsfriheten. Lagen stadgar: I 
fall religionsundervisning meddelas 1 
folkskola eller annan skola, som un- 
derhålles av stat eller kommun, enligt 
hågot visst trossamfunds lära, »å 
skall elev, aom icke tillhör detta tros
samfund. på yrkande av målsman be
frias från sådan religionsundervis
ning.

En fråga av utomordentlig räckvidd 
gäller befrielse från skatter till kyrk
liga ändamål Person, som icke är 
medlem av den evangelisk-lutherska 
kyrkan, är Icke skyldig att genom er- 
låggande av fastighetsskatt eller på 
annat sått deltaga i avlönande av dess 
prästerskap och kyrkobetjånlng eller 
i byggande ock underhållande av 
prästgårdar, kyrkor och begravnings-

arbetarnes fackförening.
Ett vlldsamt uppträde ägde rum 

undt-r marknaden i Sunne den 5 maj. 
En folkmassa på 400 personer försök 
te fritaga en av polisen anhållen fyl
lerist och samlades under skrän och 
oväsen utanför polisstationen Lands
fiskalen och de fyra polismannen upp
manade folkmassan att utrymma lo
kalen men blevo ej åtlvydda 
uppträdet slungade* en sten genom 
ett fönster i polisstationen 
folkmassans hot nödgades polisen 
aläppa den anhållne

De gamla följdes it i döden 
Solbacken. Karlslund. utanför öre- ;

konstgjord andr.:r,5 försökts.Norra Sverige. k atl*. i närheten av Sjövik köra av va 
■gtn och torna mot ett träd. Hellström 
slog huvudet mot ett träd så hårt att 
huvudskålen spräcktes. Han avled 
på vagen till lasarettet. Han var född 

[1879 och har såsom en av de mera 
t nergiska krafterna inom Gävle arbe- 

| tareparti hedrats med ett flertal för- 
Död för egen hand. Omkring 62 ! lr0(,ndf.uppdrag. Han var bl. a vakt- 

årige trädgårdsarbetaren Karl Olsson mastare Folkets hus. vilken plats
han inneha vt sedan 1907.

Haslugt dödsfall i Mackmyra. Fru 
Brita Charlotta Westblom, född Hill- 
strom. maka till sulfitarbetaren Johan 
Westblom i Mackmyra. blev på hem-j 
vag från en auktion härom dagen 
4>lötsligt illamående och avled efter j 
några timmar.

90 år fyllde den 26 april Daniel An 
dersson i Gast sjö. Den gamle är frisk

Guldbröllop firades den 4 maj av 
hemmansägaren Johan Tjernström i 
Gene Sjilevad. och hans maka Man
nen är 73 och hans maka 77 år.

Olyckshändelse Sågverk sägaren N. 
O. Persson 1 Björnvallen, Raftsjon. rå
kade härom dagen vid omläggning av 
eri rem under pågående sågning fast
na ovh fick ena handen sönderkrossad.

MAPLE LE AF HOTEL
MOOSE JAW, SASK.

är ett gott hotell för skandinaver.

Vnder
Goda rum och moderata prlaer.

Vnder i Vänersborg tog sin den 2 maj av- 
daga i ett anfall av sinnesförvirring 
O. hade alltsedan hustruns och en dot
ters nyligen timade död visat sig b< 

Undersikers och Offerdale tingslags synnerlig och grubblande, 
bro. ha I dagarna avlidit Olof fc-ricke- J Härarfariitt domde den 26 april f. di»p | 90 år fyllde härom dagen en av
»on och hans hustru Karolina Ericks Jon Tideman från Ytterån till 10 må- Sandvikens älste invånare f arbeta 
son Fru E. avled den 25 april 1 en na<jerg fängelse för tvoloshet mot hu- ren Jan Andersson. Den gamle, son;

tidigare ha vt sin hemvist i österberg 
Dödsfall. Ankan Jost-fina Charlotta Ovanajö. ar sedan ett lO tal år tillba

Andersson är

Mitt emot C.P.R. station.

MRS. LARSONOffret.Vid Ägarinna.

Av Sophia I. Wakkure.

JACKSON BROS.
Höstdimman låg tung och våt över 

staden. Insvepande den likt en tung 
mantel.

Ensam gick jag — den kalla luften 
trängde igenom, skymningen och dim
man gjorde att jag knappt såg ett 
etég framför mig. när jag skyndade 
till stadens utkant till mitt arbete.

Allt var så tyst och stilla omkring 
mig. —a intet ljud hördes, — ingen 
körde förbi. Efter en stunds vand
ring, förnam jag ljudet av ojämna, 
stapplande steg. När jag lyssnade till 
mina egna taktfasta, var det en med
lidandets känsla som bemäktlgade sig 
mig.

Speciellt uppmärksammas postorder».
Juvelerar- och Guldsmedsaffär.ålder av nara 88 år. och mannen den vudman och bristande bokforing. 

Han var nära 95 år gammal1 maj
ErlrkMon vsr en *»mmal trutjanar<- Fwtje , öaleraund har av|idlt. 95 år bosatt I Sandrlken 
undt-r Karlalund. där han trarit Walt

UR, och JUVELREPARATIONER.

9962 Jasper Ave., East
Edmonton, Alt*.

trots sin höga åld^r alltjämt vid god tgammal. Hon var född Sundling ovh 
! anka efter den för många år sedan' vteor 
avlidne löjtnant Festin ! 80 år fyllde härom dagen kyrkvak

i VI . Ati A,i.1 ' taren Tam Erik Andersson i Al ochI Trott på livet. 49-inge hemmans- . .
'aaaren Matt,a, Goran,aon i Aflo. Kax 'ar A 1 ‘*="■1”»’* -B-™ ,ort-mål ,0J 
å, to, »i, den 34 april av d,«, ge- ■M—Mngsr. På morgonen uppv.k- 

.. . xi ... . i. ,* tades han av en deputation från logennom att hanga sig Motivet torde få „ . . . ....
. ... . . . .... . Syskonhemmet, som 80-åringen till-sokaa i sjuklighet och dålig ekonomi * „ . ’ . ... ..hort allt ifrån dess bildande for 40

år sedan.
Vid exekutiv auktion i Falun den 

25" april salubjödos Nyhammars bruks 
aktiebolags konkursbo tillhöriga fa
stigheter och anläggningar i Grangär
de. allt saluvärderat till 5.002.900 kr. 
Samtliga fastigheter inropades lör en 

En uthuslanga. tillhö summa av 2.609.000 kr. av fastighets- 
aktiebolaget Mellersta Sverige.

Med endast några timmar emellan 
avledo den 30 april i sitt hem i Risinge 
Olsagård, Hemmesjo, fru Jenny Jo
hansson. fodd Thaung. och hennes 
man lantbrukaren Axel Johansson. 
Mannen var 48 år och hustrun 47 år 
gammal De efterlämna i betryckta 
omständigheter tio barn. därav »ex 
minderåriga.

Vådaskott 1 Västanvik, förtiden no
vember, då Mats Daniel Olsson genom
grov vårdslöshet blev vållande till 

land hade varit upp p* vinden till sin »in kamrat Gunnar Olssons död. har 
»tall byggnad Vid nedgåendet föll

Han har belönats med me- 
Bland åtta

Tel. 1747,1 67 år
dalj for trogen tjänst 
barn åro fem ännu i livet variyand 
två äro bosatta l Amerika

Mannen, aom levde pi olycksfall. 
D N. meddelar om en bedragare Dus
ter Johanseon som 1 (lera år levat 
ar att lura sjukkassor och for*ak- 
ring*bolag Han befinner sig f n. på 
rannuaknmgsturné m»llan Sydsveri
ges domstolar. Han har under olika 
namn »ökt inträde I sjukkassor elier 
tagit olycksfallsförsäkringar Så fort 
försäkringen trätt I kraft, har ett 
olycksfall inträffat 1 regel ir det nå
gon at hans armar, som skadats. Ge
nom att förete en mängd blånader har 
han lyckats dupera flera läkare att 
skriva ut intyg Blåmärkena har ban 
fått genom att rulla sig nedför en 
trappa eller dylikt 
hansaon lurat till alg. växla från 70 
till 300 kr.

♦

platser eller i utskylder för andra t 
kyrkliga ändamål.

Rörande kyrklig begravning stad 
ga», att den, som vid sin dod icke till- t 
hör den evangelisk lutherska kyrkan, 
likväl jordas å evangelisk-luthersk för
samlings begravningsplats ifall för ho
nom ej finnes annat gravställe. Vid 
en sådan (alltså icke kyrklig) begrav
ning får dock icke företagas något, 
som är ägnat att väcka förargelse i 
församlingen. Om på en evangelisk- 
luthersk församlings område ar bosatt 
ett avsevärt antal personer, som Icke 
tillhör denna församling, kan staten, 
på anhållan av nämnda församling, 
ålägga dem att inråtta särskild be
gravningsplats.

\

Valborgsmässoaftonen firades över 
allt i Härjedalen av ungdomen med 
sång och lekar omkring majeldar. 
Sveg hade medlemmar av logen Srer 
ge gjort upp en väldig brasa på én 
hog backe vid LTvkälla

:

Vem var så osäker, så rädd alt sät
ta ned sin fot? Nästan som om den 
okända fruktat att trottoaren brände. 
— Jag påskyndade mina steg och det 
tog ej länge förrän jag upphann en 
gammal böjd kvinna.

Jag hälsade god morgon, och hon 
svarade mig med en livlöe torr röst. 
Jag hade sett samma gumma förut 
på platsen dår jag arbetade, så Jag 
forstod att vi hade samma mål. Und
rande för mig själv om denna gamla 
verkligen var nödsakad au förtjäna 
sitt livsuppehälle, eller om det endaat 
var snålhet, aom drev henne därtill, 
beslöt jag att få klarhet häruti och 
gav henne en hint, för att ae 
hade lust att för mig lyfta något på 
det förgångnpi slöja.

En eldsvåda timade i Lorås natten 
möt den 2 maj
rande hemmansägaren J. Strömberg i 
Lorås. nedbrann med inneliggande 
spannmål, kläder m. m., av vilket in 
tet kunde råddas

Under valborgsmässof-rande i Norr- 
vana. Delsbo. roade sig några ynglin
gar med skjutning. 12-årige Karl 

Ett Karlsson, »on till en hemman&gare i 
Nornrana kom I närheten av en ex 
plodarande patron, varvid högra han
den söndertrasade#.

En dödsolycka Inträffade den 8 maj 
I Örnsköldsvik. Åkeriägaren K. J. By

De belopp. Jo-

Klart aom dagen Löjtnanten (un
der en “ledig marsch1"#: — Nå, kan 
nr. »6 såga mig. åt Tilket råderetretk 
▼1 nu marschera?

— Mot söder, herr löjtnant.
— Riktigt! Varför reta trl det?

' — Ib. för Jag bilr allt varmare. Jo 
längre rl komma.

Nattligt upptråd# l Långer. 
nattligt upptrade »Dm måhanda kom
mer att trava ett månnUkoltv, In

för alt aambållaparaalterna 
lyx oeh överflöd.akola kanna leva 

Och massorna, deras lydiga »lavar, ha 
ånnn ej gnuggat sömnen ur ögonen.

tråffnde 1 Långer Hemmanaågsreeo-
nen K. L Jansson och arbetaren S. 
Borell sårade* båda etter upptradei 
av ett skott från kngetgevår. Da hade

att de kanna se sitt verkliga lågt.
En dyster bävan grep mig — en 

anlag, ea fråga. Skola arbetet» barn

hon

beeöfct lågvnhetaågartn Aadgrasoas ■n behandlats inför häradsrätten. O.
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(vaktat Andrea* återkomst började $12 oa dagen" Det blev inom kort
b°a åaaa en tång fundera över rad h- forstfig folksamling framför skylten 
vet kamnat vara — och vad det an och anmkrkningarna haglade från hö

ger och vänster Tänk bara sjuttio 
|djupaste känsla av tacksamhet mot (två dollars I veckan åt 
Gud. *om si underligt lett hettes betar*’”
öden undan alla hotande faror Då j dra föniofyra dollars om året’“ "Har 

S |hörde hon ljudet ar roster och steg ; man %äl nånsin hört på maken" 
I korridoren — och hon tyckte, att hjår- i "Hur många tårar* och lårarinnor och 
1 tat rOle stanna av ångest över huru ' till och med professorer år det vål. 
tj deras första sammanträffande skulle som få en såh avlöning* ' Hyresgä- 

1 j »terna i apart menthnsen l närheten.
( Forts > j som betala från $5.600 till $25.000 om 

, året 1 hyra. visade sig sårskilt npp- 
! rörda För dem var det förstås klsrt

RIKE KJELLSONS ARVINGE SVENSKA CANADA-T1DN1NGENS 
UPPLYSNINGSBYRÄ

var, och bon intogs därvid av d
en vanlig ar

“Ja. och tre tusen sjuhnnAV

**:M ALV!N A BRAKENHIELM
»•

giver GRATIS upplysningar om 
förhållandena för farmarbetare, 
hantverks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, 
platser som önskas, land till salu, 
priser på land, fritt homestead 
land etc, etc.

b— Jag år Gudskelov ung och kan , 1 den största affärsförbindelsen, gjort 
arbeta, ty jag år både frisk och rtlje- konkurs
etark och kommer aldrig att gifta mig Redlös och förtvivla*, över de slag 
med någon annan ån den jag aktar * *om krossade hans jordiska lycka, ha

de han btott en redig tanke, nämligen

ti
i;

orh ålskar JAG AR -BARA** ARBETARE1Bevars sådana stolta men i önskan att Andreas Berg. bekant med 
opraktiska idéer* Kaaake 1 stället gå hans affärsförhållanden och den en- 
ocfc erbeta och sträva 1 fattigdom ett 
helt liv aa att bil försörjd! Tackar

->

som dagen, att det var det mångfruk
Har ni någonsin hört ovanstående, tade proletariatet, som kommit till 

självdeklaration, kamrater? makten i deras kära New York. och
Ja nog har ni det. och mera ån så. |de redan I andanom dessa

uppösta murare komma åkande i au 
tomobil till jobbet om morgnarna och

Send 2c. fri märks ffir prov 
eller 10c. för stor ask.

hentholatum CO. to
da person, som under alla förhållan
den visat sig rara redbar och husets
uppriktige vån. skulle komma och re
da ut det hela.

tjijag det finns många bland er som själv 
fällt det yttrandet når ni ansett situa
tionen så kr*ra Om vi nu på fullt 
berättigade skäl skulle göra en “revo-

4 IL— Båttre det då. sade bon och 
knappte igen locken över de lysande 
»myrkes, som knappast ett ogonbltck 
frestat henne

Fabrikören fortsatte sin måltid, ur 
•tänd att säga ett enda ord. så förar
gad var ban på den dumma flickan

M*-n det var det ban alltid sagt. att 
hon var en överspänd toka

arbetare 1 silkesskjortor och ar beter- 
skor

Vt redningen av de vidlyftiga affä
rerna tog lång tid. man tänker bestå sig en sådan lyx

Margot, som under dessa sorgliga som en liten fru. 
förhållanden och nu når Andreas —- Men Andreas, håilre avstå vi från 
skulle återkomma. Icke ville vara en lyx och vällevnad, ån vi bygga på an-
• am om det ansvar, som kom att vila dras ofärd .. . Vi skola icke tala om så erkända
på' hennes ungs axlar, hade i samråd — Du kan vara lugn, älskade! Det sanningar som att arbetet är förut- 

i*d fabrikören under ett av hans re är på deras välfärd vi bygga, bränn*- sättningen for samhällslivets bestånd | l,*Kelmurare veta att slå mynl di*rpÄ-
dig* Ögonblick övertalat honom att rierna skola förvandlas till bördiga och att naturen fordrar arbetets svett ’f1el Il*r*er ‘ öppen ,!aS tlllÅla

l !v »ande bud till Margot att han, ,aga till sig hans syster, änkefru I fält och fabriken utvidgas och för- 1 utbyte mot ständigt stegrade for- ,Q*a murare komma ln fr4n utlandet
mådde Illa och undrad** om hon kun »runner. såsom varande den lämplt j battras Och nu komma du och jag i , dringar på de existensvillkor som til1 4,1 konkurrera me<1 dem- de
de komma upp Men hon svarade. j^r^onen att reda ut den inre tillfälle att göra mycket för folkets människorna kräva. Vi skola också.mansluta si* 1 mera envaldlga
att om det var någ-P allvarligt, finge .kooomien basta... lerkanna att den berättigade yrkes-! fackforenln8ar och de vagra att ar
de »and» bud eft-r lakar*- Hon vill. — Förlåt mig! Det borde jag val stoltheten finnes på sina håll inom J>eta* om d* de hutlösa löner, de
inte gå upp i kunnat forstå ack, Andreas * vad ! kroppsarbetarnes leder, men då mast e**ra. en haPnadsvackand6

Och Civ forstod hennes svar inom de “finare” yrkena och hantver* usk“el oc 80 senhet .

— Tyst, barn. du £Ar inte skämma 
bort mig. det år du, som gjort mig till 
vad jag nu ar*

silkesstrumpor som en daglig 
företeelse på gatorna. Helt visst ettlution" mot detta underkännande av 

värdet som kroppsarbetare, så hoppas nFtt tecken till. att bolsjevismen vin- 
vi att ni icke har något däremot ner allt större omfång i vårt land. me

der är fruktansvärd, och att dessa
Bostadsbristen l våra stä-

Förfrågningar från Sverige och U. S. A. lam-
nas av

SVENSKA CANADA-T1DNINGENS 
UPPLYSNINGSBYRÄ
325 Logan Ave.. \\ innipeg, Man.

Well. fortsätter tidningen, det tycks
Det är 1 grorarbetarne» leder som )u tara ,5rtir,,et’ *'««»»*-

ännu kauslan av att vara 'bara arbe- «»re T”k“*e” »k°U aakna den 'he
tare' är till tinn.ndea Man ar sjalv de ' «

. . . , ,, ... Standard Oil, kolbaronerna, socker-alltför duperad av talet om långa laro-
..... . , , profitörerna, spannmåls- och egenoch studietider. Inom andra yrken och * . ,

, sysselsättningar for att våga höj.r“,p!™“tevr“’ yllefabrikanterna 

och arbeta for förverkligande- av! kravet ^ arbetet. adelskap. for egen i m * °<h dock kunde vl l”,e bjalt,a’ 
din. käraste planer’ |del. Man har glotnt att varje arbete I •« T1 ^rforo envIs.lnretllltrMa.täl
- Men vad far blivit .10 och på' fordrar sina särskilda Individuell, an-1 “r * ,k8te de" dar

samma gång retllg. aade Margot tyst. iag och förutsättniegar Se på en i ** ,u mfckel mbjl/t’ att * lro 
Bana Inre llr är aiocknat. numera skogsarbetare Huru många av dem skam,lgt troloaa mot de låro,a,9er’

På eftermiddagen, ci skymning-u
Det började åter bli sommar, då 

Margot, som for att vila sig. tfll- 
i bringat vintern i huvudstaden, åter- 
|kom till det gamla hemmet, innan det 

alltid skulle övergå till ny

pol på dessa saker? Vem var det som 
sa . att det är ett brott att en gång i 
livet få njuta av lite komfort och trev
nad ■* Och vem var det som fastslog 
det som en lagbestämmelse, att det 
goda i livet uteslutande är avsett för 
ett privilegierat fåtal och att en arbe
tare aldrig bör få en aning om hur 
det käns att förtjäna en så oskälig 
summa som $12 om dagen.

paraten men blev ännu ett ogonblk-k 
slitande eftertänksam.

— Laga att det blir av. utbrast 
främlingen och höll revolvern för nä
san på honom.

— Jag börjar när jag kan Xr nl 
Inte belåten, kan nl ju skjuta mig.

— Nl ar 1 alla fall en tusan Ull 
karl. förklarade banditen. Jag sätter 
mig nu har på stolen och väntar.

— Låtsas bara aom om nl vore

näft’an börjad- falla på. gick hon 
fram och tillbaka fram och tillbak* 
t den långa fil av rum. som lågo 
framfor henne, och hennes långa f 
svarta sorgklådning sopade over de ' 
mjuka mattorna, som förtogo ljudet 
av hennes steg.

Men ännu en sak. 
Margot, ditt fabrikshem har på det 
livligaste Intresserat bolaget, vi ha re
dan fått ett rått stort anslag d$rtill... 
och nu ska vi tillsammans få levaägare .

Hennes hjärta bultade nåatan hor- 
bart. ty< kl- hon, när tåget signale
rade deras egen station och hon vid 

i en blick ut g-nom kupéfgnstret fick

Hon såg sig omkring överallt, som 
för att taga avsked överallt möttes
ogat av dessa både kära och lysande, 
dyrbara föremål, från vilka hon’ nu 
ville avstå

syn på Andreas, »om ståtlig och leen
de »tod på perrong-n fsr att mottaga j är han endast att betrakta som ett ut

gånget

ETT FARLIGT ÖGONBLICKsom Ingått t vår uppfostran, men när 
vi betänkte, hur många veckor under 
vintern en tegelläggare inte kan för
tjäna en cent, huru han under depres
sionstider får vara tacksam för att få 
något arbete alls, samt den risk till liv 
och lem, som hans arbete utsätter ho- 

| nom för, så var det oss stört omöjligt 
att känna någon harm över, att han 
äntligen för en gångs skull blivit 1 
tillfälle att förtjäna $12 om dagen.

Det skulle for rästen vara rätt ln-

som endast se skogen genom poesins 
urverk. Jag tror. han sörjer och jagarens glasögon, forstå egent- 

den hädangånga mycket* Säkert in- 
misejtag

sina fel både mot maka ocb barn, 
nu är det for sent. stackars gamle '

Slutligen stannade hon 
tnn- t mod-m» rum, dar allt var sig 
likt som und-r denn%» Uv*tid

hemma, svarade John Warner gemyt- 
Situationen kunde nog bringa en ligt och satte t ramma ogonbllck tel*-

De behövde Inte saga många ord, ty 
blickarne voro mycket vältaligare; 
och Margot, som utbytt den tunga 
sorgdräkten emot en ljus. vacker vår
dräkt. hade återfått något av den 
form glansen i blicken. . och matt
skara rosor på kind. åtminstone nu, 
när hon återsåg Andreas.

ligen vilka fonder av fysisk styrka och 
yrkesskicklighet, en skogsarbetare be-

man ur fattningen Men John Warner 
var den vuxen
blek ut men gjorde for övrigt ett gan
ska kallblodlgt intryck, dar han nu främlingen 
satt vid sin telefonapparat. En rus- i 
kig skepnad med en jättehatt på hu
vudet stod lutad över bordet och höll

grafen 1 gång. Klick, klic k, kllcb, latser han sitt livs stora 'Han såg nog litet det oavbrutetEn varm rodnad spirad- upp på 
Margots kinder, då hon hörde VIv 
m-d skyndsamma steg komina ned 
från sitt rum och ln till henne

— Om du kunde ana. huru fortvlv- 
over gårdagen

mPn sitter* Jag har hört knoddar indig
nerat tala om en “förvriden ordning ’ 
som låter en skogsarbetare i Härjeda- ‘ 

\.l skola ägna honom så mycken |,.ns urskogar "tjäna 25 kr. om da-! 
omvårdnad, tålamod och tillgivenhet. K„n- d& deras egna finare" syasel- 
sorn d-f ar oss möjligt, kanske skall ; sättningar som expediter o. d. värde
han småningom kunna övergiva sin : rats tm hälvten. Indignationen har 
huvudsynd. stackars gamle far! sade j vmellörtid stannat på stam kaféet och

I någon rusning till det välståndets 
I)u ar alltid min älskliga Margot.! möjligheter som yxhuggen i ödemar

men jag visst- dock inte, att du i det-1 k^n innt>bära. har Icke formärkts. Vil
ta tall speciellt ägde så milda tanke-; jtet ar tur för <]e vackra händernas 
sätt..

— Vad hetyder aet h&r? fråga
Det ur#Ju samma ljud

hela tiden
— Jag kallade på Bloomvllle. 
AUtjamnt summa klickande ljud.

Se så. nu har jag förbindelse. Av
bryt mig inte. Så snart jag år fär
dig skall ni få veta. vad jag telegra-

lad jag ar 
du forlåta mig1 Och ännu en gång 
tro på mig?

Han lindade sina armar om hennes 
midja och goinde sitt huvud l benn-s 
skote
och Ulv fortsatte

en revolver for hans ansikte.
— När kommer expresståget?
— Det skulle ha varit här om en 

halvtimme, men det är over en tim
me försenat.

— Och du liar ännu inte hört något 
| ifrån , . . du vet vem jag menar, sade 
Margot efter en stund, när. de bred
vid varandra i vagnen åkte hem.

trässant att göra en titt in till en av 
dessa arbetare, då han överlämnade 
d-n första dagens avlöning på $12 till 
sin hustruf VI kunna nästan före
ställa oss. att han kände sig som 
självaste Rockefeller och att han och 
hustrun satte sig på sängkanten, inte 
precis för att drömma om en Ford, 
utan för att i stället glädjas över. hu
ru m/cket lättare det nu skulle gå 
att betala $20 per ton för nästa vin
ters kolförråd (ty det är priset unge
fär, när man nödgas köpa det i korg
vis) samt för att planera om en ny 
kostym kläder åt älsta sonen och nya 
klänningar åt småflickorna och en ut
flykt då och då till Coney Island kan
ske och ett besök hos husfaderns 
bror. som är farmare i Connecticut, 
emedan barnen aldrig I sitt liv sett 
-tt grässtrå utom i Central Park. Sä- 
kerligen firade de högtidligheten med 
ett besök på en movle och möjligen 
skaffade de sig t o m. en flaska hos 
lonbrännaren i våningen uppöver, som 
förtjänar $12 i timmen för varje tim- 
me han arbetar. Kanhända delade de 
med sig lit- av de där tolv dollarna 
till arbetarhustrun i grannhuset, vars 
make omkom i en elevatorolycka och 
vars skad-ersättning inte räcker så 
särdeles långt, nar hon har ett halvt 
dussin munnar att mätta. (Lite hade 
hon. som mannen lyckats spara under 
de många långa år, då fortjänsten en
dast utgjordes av två dollars om da
gen. i Ja, kanske drömde denne te- 
gellaggare och lians maka to m. om. finns med på tåget och som intresse blick upplystes rummet av ett blån
at! de med tid* n kunde få råd att rar oss. Det är nämligen ett mycket dande gront ljus

värdefullt paket. Lagar ni inte. att i upp.

Margot vekt.

Hon drog ett djupt andetag. Klick, klick, klick ...
— Är Stevens där? frågade telegra

fisten i apparaten Säg. att Warner 
vill tala med honom

En liten paus följde, så kom ett 
"ja.” och Warner telegraferade nu 
utan att göra uppehåll; "Stationen 1 
händerna på en bandit, som står över 
mig med en skarpladdad revolver. Ett 
hand av hans kamrater ligger lägrat 
runt omkring Det är meningen att 
plundra expresståget Han tror Jag 
telegraferar, att tåget skall stanna 
här. Kan ni 1 stället sanda ett extra
tåg med tillräckligt polismanskap?

"Skall ske." ljöd svaret. "Här står 
ett tåg med sex vagnar. Manskapet 
avsändes på fläcken med det.”

"Nej. sänd hellre ett passagerare- 
tåg. som ser ut som ett expresståg, 
och sand det Inte förrän vid den tid 
expresst&get skulle vara här".

"All rlght. Men hur tänker nl själv 
undgå ätt bli skjuten?"

"Kan nl laga. utt strömmen från 
ert elektriska batteri ledes denna 
väg1”

—Jaså, Ja. gå på då
Telegrafisten gick till ett skåp och 

tog fram en bit telegrafti£d- Ena 
ändan vecklade han med likgiltig min

Senast I förra veckan skrev han 
— Margot; var barmhärtig! Jag j från Hamburg och b*-gärde pangar, 

kunde inte låta bli! IM ar för sent. - Gud var - lov! Han lever såle- 
fortfor han Jag alskar dig så des* Så länge han lever, hyser Jag 
gränslöst, bliv min räddning övergiv ett »vagt hopp, att han skall kunpa 
mig inte* Margot — hör du' Vand ' räddas*
dig Inte bort från mig med denna Andreas' uppsyn mörknade, och 
sorg i blicken denna avsky* (dar kom något frånvarande och dys-

Jag kan forlåta dig Jag kan t-rt i blicken vid hennes ord.
ja — Hon märkt»* detta, och en varm 

— men jag kan rodnad i förening med ett varmare 
inte älska dig* uttryck i blicken kom honom att dra- 

tror du ga ett lättnadens andetag.
Inte något hopp för min egen. 

men for han» skull. Andreas, sade

— En hel timme...
— För resten stannar det inte här. 

Sltall ni med expresståget, får nt gå 
till Bloomville.

— Men om ni nu telegraferar till 
Bloomville, att tåget måste stanna 
har ’

— Det skulle i alla fal» Icke ske.

folk Det är och blir nog behagligar- 
Min -gen stora lycka kan inte ^ att knacka på en skrivmaskin för 15 

tillåta mig att vara sträng i dorn-n j kr. om dagen, än att trolla fram den- 
over andras felsteg. Andreas, J^g hål- j na summa med yxan som hjälpmedel 
ler, som du vet. strängt på uppfostrans 
bevarande eller depraverande makt, 
och då jag inte känner till fars barn
domshem, inte hans forsla ungdoms
tid och åsikterna i hans hem, så låt 
oss inte döma, blott hysa medlidande 
med hans förfelade liv, hans djupa 
förvillelser!

j ur skogarnes sega släkte.
Gå ut i skogen och hugg ett stav

rum kolved att borja med. Efter den
na lärospån ges möjligheter till rikare 
guldåder, genom kastvedshuggning 
av bärgbjörk, eller också timmerhugg
ning. Ett stavrum kolved fodrar ett 

1 20-tal träd med minst 10 kolvedsläng 
der av varje. Vi göra förutsättnin
garna så goda som möjligt och anta
ga en torrgranshult, där det är bara 
att gå på och —■ tjäna pangar*

I Men det gäller att satta yxan till 
rotknölarna flera tunn under mossan, 
för att stubbarna ej skola vittna om 
"nationalekonomiskt slöseri" eller stö
ra jagmästarens ordnlngsbe^repp Så 
duger det ej häller att "fälla fast" ett 
enda träd om stavrummet skall bli 
dagsverkets resultat. Om skogen står 
tät som en mur. skall sista yxhugget 
i rotknölen dock ge svikten ät rätt 
håll. Precis på tummen skall den hög
resta granen slå emellan de övriga 

I topparna — 1 annat fall kan det bli 
extra arbete utav

hysa medlidande med dig 
gränslöst medlidande 
inte bli din hustru

— Har expresståget aldrig stannat 
här?

— Det har bara inträffat ett par 
gånger.

— Av vad anledning då?
— Enligt order från ledningen.
— Var har ledningen sitt säte?
— I Center City.
— Jaha, och ett telegram från Cen

ter City till Bloomville måste passera 
denna station, inte sannt?

— Naturligtvis.
— Och ni kan telegrafera till 

Bloomville, så att det aer ut, aom om 
telegrammet kom me från Center 
City?

— Jag kan nog. det är sannt, men 
Jag gör det inte

— Jaaå, inte det, kanske Inte hek 
ler om jag fordrade det av er? Unge 
man, låt oas förstå varandra. Däruppe 
vid den skarpa kurvan ha vi rivit upp^krfng en sax, den andra satte han 1 
äkenorna. aå att tåget kommer nog furbindelaö med fédnlngen från 
att stanna antingen det vill eller ej. Bloomville, va ref teer han åter tog 
Men vi vilja bara ha ett paket, aom ' plata vid apparaten — i nästa ögon-

Men, då vl bil gifta 
inte. Margot, att det då skall bli nå-1 
gooting helt annorlunda1

— Nej. Ulv. min tro på dig. mitt hon sakta, 
förtroende för dig ur för alltid rub

in h låt oas nu icke förbittra Säg ivig blött, om du lider. Margot' 
livet med att längre tala om detta; I Förlåt mig o ra jag förefaller bråd-

Han såg på henne med en varm, 
stråland** blick. 1 henne såg han 
kvinnoidealet, som allt sen gossåren 
hugrat 1 hans drömvärld, det kvinno- 

• ideal, som genom och i kärleken ser 
ljuset, livet och känner sig uppfylld 
av försonlig, förlåtande mildhet. I 
denna stund smög sig den tanken med 
stilla hänryckning över honom, att 
denna kvinna skulle bli hans barns 
moder!

Och dina känslor för honom *
hat

mitt tålamod ar slut och mitt beslut störtad. m**u jag måste få visshet i
• lenna för mitt liv och min framtidoåterkalleligt ’

Då ar även mitt beslut fattat, viktigaste fråga
sade han och reste sig häftigt, men 
vad Mum an kommer att hända, stal- dande. 
l**r jag dig till ansvar for vad som domsldealét skulle sjunka så djupt

’ men i och med det samma idealet

Lider, ja visst ar det mig ett li- 
att barndomsvännen, ung

Med latta. dansande steg gick hon 
vid lians sida. De samspråkade liv
ligt. och hennes ljusa nordiska utse- 
ende, såväl som bådas lyckliga, helt 
i dem själva uppgående Intresset, mitt 
upp i Pariserlivets jäktande gatuvim- 
mei, väckte ovillkorligen de förbigå
endes uppmärksamhet

Du vet mycket val. att vad du sjunkit har även min kärlek lidit
nu »agvr ar endast ett satt att skräm- skeppsbrott, för honom by»fr jag du- 

du Inf- blivit raddad. tro rnig*
Gen-m min karlek skull* mera endast djupaste medlidande 

Och! Margot, fördöm mig Inte. att jag 
det ar endast alkoholen och din egen ’ vid dina. ord känner denna lycka, det 
svaghet, som störtat dig. Ulv'
Som en van. som din syster vilt jag om Jag vore trolos mot ungdomsvan- 
»tå dig bi mm som din hustru

kan ju handa. att det förefaller, som
Men sådana detaljer kunna räknasDe hade hunnit ända fram till slu

tet av en av de mera tysta boulevar- upp i oändlighet. Jag såg en gång en
stackars sate till nybörjare som satt

nen, nar jag bygger min lycka på ru-} 
Inen av hans liv. men jag har forga derna, dar de promenerande soka nå- 

’ eon vila åt sina utpinade nerver, då j järnkilen rätt i kärnan på en meter- 
} Margot helt plötsligt som lamslagen tjock bärghjörksluinp 
-;.annade framför en soffa, ty hon ha- timmars arbete had*- han slagit in en 
d* genast kannt igen mannen, som mängd kilar men klabben satt ihop

Ta. k «lu Ditt medlidande I**- v* s sakt bekampa min kärlek för dig, 
hover jag int»\ sade han med bruten Margot! Giv mig liv eller död*

Jag skall veta att trösta mig.

Banditen sprang
sanda yngsta sonen till högskolan, ty 
hans lärare hade ju sagt. att han hade t^get stannar här vid perrongen, kom

mer det kanske att kosta ett halvt

Efter ett par
Bekämpa vad som utgör min en-

Jag har lyckligtvis en vän. som inte ,ja lycka. Andreas1 Ack! 
sviker

Död cm h helvete, vad tänker nl 
gora1 Vad vill det här säga?

Jo. det är åskväder någonstädes 
1 närheten, men det bekommer Inte 
oss något. Ah. var snäll och räck mig 
saxen där 
lugnast*- min i världen till främlin
gen. som alltjämnt satt med revol
vern lyft 
maningen
de han ett vilt vrål och slungades av 
en våldsam stöt åt sidan.

En halv timme därefter voro både 
han och hans band under säker be
vakning.

visst
rtoni skänker Olig turstår du Väl. att dina och mina va

så na anlag for studier. Men mitt i. 
dessa ljuva drömmerier anlände slak hundratal människor livet, er själv In- 
tarens och groceryhanulårens raknin- j beräknad. Gör nl däremot som Jag 
gar. och så blev det alltsammans verk- s,1k‘*r. går det hela utan förlust av 
lig het igen. Ty tum. $12 om dag*n människoliv. Xr ni med ? 
ar dock inte en så överväldiganti" da- jaK *kall hejda tåget
stor summa, när det ar sju medlem- Yl förstå alltså varandra. Gor
mar i familjen, som skola leva därav nu något forsok att narra mig*

Nl skulle bara få en kula i kroppen. 
Mina kamrater ligga lägrade runt om 

: kring, så att inte en katt är i stånd

. Han begrep inte att -kila från sidorna 
p- Andreas, det kan inte vara något , först och med sitt arbetssätt tjänte

han inte 50 öre ogi dagen. Så nog får 
Hen lag böjd åt soffstod* i. den illa "lärpängar betalas i skogen 

medfarna hatten hade ramlat ned Men. som sagt, frånsett alla dessa 
bredvid honom, och kring dpn halv sm^ detaljer som äro yrkets hemlig 

. a , , uppna munnen vilade ett drag av
1 ■ ' ' h-‘-' •' " ‘ 1 -r '> >»« har '«“*• kau” -U,.»het ... h sjalloshet, sum kom Mar- oro. är arbetet 1 skogen kravande på
ru»»J" h-*'! ' ' pst rnot va : jae ibland fruktade var K(>| a|, med ovjIJa vända sig bort flera sätt. Man »Ur Inte 1 en vedkod

Korsok bli fri’ * or»..k „ otillåten kanala, att Ja* knappa .t He,a yttre de snedgångna stöv-. med planerat golv och sågbock, nar 
dig ur dt-Mu ia vert. Ulv, forsok! vågar tro på denna gränsh->a lycka

rro på art d»*u ar verklighet

satt på den
glömska' Nå, Margot ar du nöjd gar inte kunna^skiljas. . . att vi med 
nu1 Känner du dig glad o< h lycklig? alla våra intressen, alla våra bäs*a 

Han narmade sig h*-nne åt**r och I tvivel därom, det ar Ulv!
sade telegraflsten medh udiasU-r tankar och känslor r- 1 m 

■ fast tag ’»m hennes han dl** lang-- varit U anade for varandra1
der Säg mig. att 

Säg mig. att
Margot. Margot'

Jäg vore far hg att dod a tj-g. *• jag Inte drömmer! Banditen efterkom upp- 
I samma sekund upphåv-

heter. och som förvärvas så småning-
Silkesskjortor och silkesstrumpor? 

Hur onska vi Icke att se dessa plagg

begagnas av dem. som förut aldrig! att slippa hit. 
ha vt råd därtill, slutar tidningen Vem | 
är det väl egentligen, som har mono j

Mtt-rna, så val som de nedfläckade skogsarbeten ut föres I den ojarnna 
kladerna vittnade om den högsta grad terrängen med famnsdjup snö i alla

klyftor och hålor skall arbetet ske. I
— Jag forstår.
Telegrafisten lade sin band på ap-

had hon Innerligt
N**J nu ar det for sunt! Jag kan 

inte leva d*ua usla livet ensam, utan inia bro över ett brett dike som un 
dig. »ad** han och 1 det hela kanske ,j^,r barndomsåren ofta tjanat Ulv till

Nar de 1 det samma åkte över den av forfall
- I)u har rätt, Margot.

d’ *r **»*'• 1 ::1 *V”f m-P :** kdmandoi.ryem nar han rest.- ut I kare spåra någon likhet med den ståt- •» arbetet ar vårt 25 kr. om dagen
vill aldrig m-r. återse dig. Margot, dm stora vida världen, och Margot j |(g,_ vackre u0<e maBBeu- som var

Men huru skogen skall man klara sig utan frun 
; timmershjälp. från hösten till våren

med större ratt an expediten ' lyfter 
I sina 15 kr Men det arbetet ger inga- 
; lunda denna inkomst. I regel är halv- 
ten därav den vanliga lönen.

aldrig - »g* r jag. ty om en k-ri tid under tårar rx h viftnlngar stannade 
skulle du inte ens känna ig»n mig !.

kvar. då skymdes Margots klara ogon | 
for var dag narmar (or en gtund av en tår. som hon tryck j 

le sakta och under tystnad hans hand |

— Fosterbror. Inföll hon hastigt 
Ja. din fosterbror. Margot'

— Det var kanslan. mera än biic-' Skogsarbetet kio.^r fysiskt starka 
ken. som vägledde mig' Men vad och yrkesdrivet skickliga man. Var 
skola vi nu taga osa till med honom, I stolt över eder insats i det gemen-

1 samma mänskliga arbetet Lägg bort
— Forst ropa an ett åkdon, som för j sjal vdeklarationen: "bara arbetare"

honom till en badanstalt, sedan måste ! då ni stöter på städerna och "skrivare-

det går under 
sur Jtlu*•*! !e*friru>**n! ' I .Mctnc,

annu ett ord 
skall. avr n han, få stå till ansvar for 
den and*-! hau har i mitt förfall 
det ar mt-* ensamt mttt fel 
bl* ve mig då for tung. ar jag nt-ld

Mm farMen
Nar de. efter att gemensamt med 

fadern ha intagit kvållsmåltiden. an 
bvirdan IlU *n stund sutto kvar på verandan

Andreas?

ERunder det att fabrikören hal v sot i gin ,ag gå och skaffa honom nya kläd-r. gesällerna". Håll det tunga kropps- 
Mistol. sade Andreas, då d*. började : under att (ju rakar över att han arbetets fana hogt och kom ihåg. att 

“Äti "" ' 'u a * 1 tala om framtidt>n - inte undgår oss, när han badat. I för grovarbetet kräves — män!

Ja* har mte ,örrkn ““ VHlal om'l Ulv var så drucken, att han redlös 
et; k i an-Xg- i r en fattig man • ,,ia (or dig Margot, att det nya bolag ,a, sig fo^as
Det \ a son; om alla de .»lyckligas sv.;i vnk^pt Lyitenbof. utvalt mig till 

L ■ r till vilka» undergång 
sma många bränner.- r bi- 

»: .«gt formågau att störta honom 
I ande och

åt w j 1 vprfupian.a

S T R Afullh»>rdan stt fabrikör Kjvllaon efter Jag minns "Llll-Magnus . original-d 
vart Andreas behagade,' från Gävlekajen. Liten var han och 

tK-h detta utan minsta tecken till igen- \ söp gjorde han som tidens sed var, 
kannaede å någondera sidan.

PACIFIC
k u s t i<; nC A X A I> Afort*»» 

han :
men nar det gällde att "bubba säck" 

— Nu måste du åte rv an da till ho-1 nar båtarna lossades, då var han
Y..rt !. 4 ' >ie (onmdraa och Utt dar inne invanta vår »n-
oro mil ad i det uttrycksfulla ansiktet | komst 

h återgiven i den skiftande stäm-jjar

Och du antog platsen1 frågade
GALLER

till
OKT.

BESÖK ONTARIOS BADORTER. 
SE DET GAMLA. MARKVaRDIGA 
QUEBEC, ST. LAWRENCE FLO
DENS HISTORISKA PLATSER 
OCH MARITIM PROVINSERNA.

va rst
• I mina ogon var han stor!

GENOM 500 MIL AV FJÄLL- 
NATUR. UPPEHÅLL I BANFF, 
LAKE LOUISE, ELLER DE BE
HAGLIGA “BUNGALOW" 
LAGREN.

Det är bättre, att Jag anskaf- 
ett stadsbud, som övervakar ho

nom och för honom till oas. ån att du. 
Han log och betraktade med omis* m*-dan jag koper kladerna. utsattes 

a ' kar.nelig humor och under *.-n stunds !or detta obehag, sade han. under det 
*k;;" • , "K-1 ha“ v0 -lor tystnad Margots mörka ogillande ut dll de båda sakta gingo framåt

tv • c rm *•' : x -ru V iri' - ende. innan han svarade. Nar Margot lamnade Andreas för
4 * k •" -niierrattelien — man kastar :nte gå ma Ifrån att återvända till hoteUet och sedan

1 * ':‘u • - t *-a inkoms: på lS.vvv kren r då under några timmar under ångest ar-

31
Ty forst k 1923sn* n- hastiga h dan EN VaLDIG SUMMA.kort underrättelsen

TRE TAG OM DAGEN, inklusive den SNABBA “TRANS-CAXADA LIMITED”
GÖR EN LUSTRESA DENNA SOMMAR. RES MED

En tidning berättar, att man harom 
dagen å ett bygge i New York fick se 
en skylt med orden “Bricklayers, 
$12 a day". översatt "Tegellaggare. C A XADIAN PACIFIC

f

SVENSKA C AN A0A-TIDNINGEN, Winnipff, Man, Torsdagen den 7 Juni, 1923. 7
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Question—Do you approve of 

the proposed law intituled “An Act 

to Provide for Government Control 

and Sale of Liquors" propoied by 

the Moderation League?

SVENSKA CANAPA-TIDNINGEN, Winnjpeg. Man, Torsdagen den 7 Juni, 1923,8
hustru vmrtt inne i staden för att söka 
läkare for den senare Bengtson for 
klarade, att han rar myrket beiäten 
med tidningen. och ej ville rara utan 
densamma

NORDEN (hc.)WW NEW YOU* OIWEKT TILL

Sverige
a* eio dy g»

KWIIIIMIIIIIMMIIIIMII«»W*W*«<^»»W»»IW\>

Damer och herrar:— *t Betald ibbooi).

Om m endast visste 
det behag, den tur och 
kvalité ni erhaller genom 
att begagna RYAN SKOR 
så ville ni ej begagna 
andra.

i P Floddén från Star- 
betk. Mac gjorde oss också ett rän- 
ltgi besök I förra reckan. Åren han ' 
rar belåten med tidningen och hade 
en bel del uppmuntrande ord att »äga 
— Vi tacka tor * al Tiljan*

Rörande Röstning: '
Stiftad 1900

SVENSKA 
AMERIKA 1

m&rr tredje oud*««B I t*i> mined
å* Scotl Memortnj Hall. kL I i a —

Sekreterare: J A. Gustafson. 244 XLogaa Art, Tel A 7*21 XXrti lire terare AleOs Crlstsatoa. 
U4 Seotla SL. Wtaalpes.

BjwA ordförande
Endast infödda eller naturaliserade medborgare 

kunna rösta, och du maste ha varit inom valdistriktet 

i tre manader, och i provinsen ett år.

Om du är en naturaliserad medborgare har du 

rösträtt, avensa din hustru och dina söper och döttrar, 

som voro under 21 ars alder då du erhöll dina papper 

och nu äro över 21 ar.

Om du är röstberättigad inom ett landdistnkt, kan 

du rösta antingen ditt namn är pa listan eller ej.

Om du ej röstade vid förra valet, — försäkra dig 

om att pa valdagen, Fredagen den 22 juni, medtaga en 

granne, som känner dig och som är bekant för valför- 

rättaren.

Han kommer att se till att du fär rösta.

XBiand de nykomnas antal anteckna
% i följande O. E Lindström från j 
I-änsele, L A Eh ren berg, do. A. E. 
Nylen. d.d. P. E. Nyström, d:o. Al
var Karlson. Östersund. E. Byström. 

-.Anandsjö, Olaus Olson och Karl Pål 
t son från Låt, uml C. V Skog och H 
' Fraason — de trå »ietnamnda ha av 
reai till Edmonton. Andr Norberg, 
Viktor Kallin. Albert Nordin, från 
Slu-llvad. Ångermanland. Ragnar 
Johnson. Jonas Lindström. David So 
derholm. från Moliden. Ångermanland 

Vår flygare sedan 1 fjol sommar 
mr Gasi Ireraon har I dagarna ytm- 
nat staden och kommer att dyka upp 
runt Inwood och Chatfield, Man., var 
est han för ett par veckors tid kom 

jmer au uppehålla sig för att inkasse 
ra prenumerationsa vgifter for S.C.T , 
-amt skaffa nya prenumeranter. Vi 
hoppas därför att befolkningen dar

iEmil HaHoaquUt, 
1*4 Logaa Ave., Telef. A *613 XTillsäg dm handlare 

att anskaffa Ryan skor.
Tillsäg honom att du 

ej vill ha — just skor 
utan Ryan Skor. — Inga 

D,"rm7ct,,kv..'r.K*,P,Blr,r" andra är du belåten med.
Storlekar 3 till S.

Stil 710—For flickor, samma som ..
Storlekar 11 till £.

Stil No. S10—Barnskor Samma som 
Storlekar S till 10.

UNIEN xX
1

ISVENIKARNEE EGEN LIHJE) 
D"«kt aaaaaeeraretraflli I

NEW YORK #. GÖTEBORG x
Xmed tuawéaa. bdävEma »»gare
XX
XDu kommer att bli glad 

over att du gjorde sä — 
de kosta ej mera.

Vi garantera Ryan skoma, och om du finner 
ett par, som ej givit resonabel tillfredsställelse, — 
tag dem med till din handlare och han vill kost
nadsfritt atersända dem till oss, och om vi finna 
att de ej givit tillfredsställelse kan han erhalla ett 
nytt par pa var bekostnad.

Fraga efter vara damers "Mahogany Calf Oxford", 
stil No. 687. Samma skor med gummiklavk. stil 670.

Lyssna till mig: Desto flera RYAN skor ni köpa, 
och begagna, desto lattare 
för oss att sälja dem med 
mindre vinst, och därige
nom praktisera det gamla 
mottot av liten vinst och 
snabb omsättning. Diverse
handlaren blir då i tillfälle 
att förse er med Ryan skor 
till lägre priser.

Försök våra skor för ett 
års tid och se efter om du 
ej t iänar pängar därpå och 
erhåller behag och tillfreds
ställelse.

Med tack för er ynnest,
Thomas Ryan & Co., Ltd.

Etablerat 1874.

X

!
Leg* No. X

L S. C. T.
å Logaa Hall 

411 LOOAN AVENUB 
Möten första och tredje onsdagen I

\TVRLISTA
Från GöteborgFrån New Vork 

• JUNI DNOTTNINOMOLM 24 MAJ 
1* JUNI KUNG6HOLM 
IJULI STOCKHOLM 
7 JULI DROTTNINGHOLM 23 JUNI 

24 JULI KUNGSHOLM 
4 AUG. DROTTNINGHOLM 21 JULI 

14 AUG. STOCKHOLM ZS JULI
------------------- STOCKHOLM 11 AUG.
I SERT. DROTTNINGHOLM 18 AUG 

1-aeeagerare gi ombord pA ångaren 
ild “ttwedlah American Llne Dock. 
Foot West 67th Bl . New York", ocb 
landstiga direkt från ångaren rid ka
jen I Göteborg Inga ombyten. — 
laga dröjsmål — Inga besiar

Oöeertråffade bekr å m 11 g b e t e r. 
Bten.sk. ypperlig mathållning. Bfenek 
beeåltnlng och betjånlag

Hes tall biljetter nu. medan goda 
platser kunna erhållas genom att In
betala handpenningar till närmaste 
agent eller tUl

X2 JUNI 
19 JUNI X

7 JULI beaek. LM — Mrs 
Borte EL Teå: A SSSS

TI PROVRÖSTSEDEL x
Logen GODA AVSIKTEN
No. 3 I Kenora, Ont., håller eina 
ordinarie möten första och tredje 
söndagen varje månad. kl. 3 em å 
Goodtemplar Hallen, Lakealde. En 

och aktiv loge. Omväxlande 
program. Kom och blir medlem!

Alb. Noréue, L. D.

W1NNIPEG l Fråga eft. r Stil No 12<»
Dr. Carters" “Cuehion Sole, Black

Calf Blucher'* ..
EE lust. for ömtåliga fötter. t; Welt •• 

Storfrkar 6 till 11 
Fråga efter Stil No 510

t?v
I?Swcdish Anerican Line Norden» midsommarpicnic i Selklrk 

J'ark den 23 juni påminna vi om än
nu en gång De »ed vanliga sport »täv
lingarna och anordningarna komma 
naturligtvis att aga rum och Nordens 
hand kommer att sköta om musiken.
En ny paviljong ar uppförd, vadan 
tillfällena till en svängom bli tillgodo
sedda Bered er på att deltaga. .

I Pi genomresa till Sverige voro t f 
:v C. Erikiton från Midnapore och J 
S od er beck från Calgary, båda sec- 

! tfonatormän för C P R. Mr Söderbet k 
j avreste till Ludvika. I>alarn»\ och mr 
Krlkson till Torsås, Småland. Söder
h* < k har \arit på <hyina sidan om At-1--------------------------- —____________________
lutitr-n i 20 år o< h Erikson i 19 år. och han far fram bemota honom med all 
hkulle nu besöka gamla hembygden möjlig välvilja, samt har portmonäen 
och sina foraldrar Goteborgsutställ- tillhanda, då han kommer. Som han | 
ningen ej att förglömma. Lycka på har en ganska god penna, så hoppas

| vt fä höra litet ff&n honom av och 1 
Biand besökande anteckna vi 'Q. till Gust ar en trevlig och gemytlig 

Beugtaon. »e< ttonsforman vid C P.R . gycke, vadan vi tro, att han blir välj 
Kaith. Ont., »om tillsammans med »in mottagen.

Ovanstående är en trogen kopia av den röstsedel 

kommer att begagnas vid omröstningen den 22 

kan göras pa sedeln utari 

ett kors. De som äro i favör a\

Winnipeg. Man.NEW YORK. 21—24 STATE STREET $ ■ ■
I som

juni. Det enda märke som 

att förstöra den, är 

Moderationsligans förslag, sasom innefattat i "the 

Government Liquor Control Act" märker sitt kors 

mitt emot ordet "YES’ .

P. M. Dahl S.S. Agency
TILL SALV — En mindre järn- j

och rndskapshandel i blomstrand*) 
skandinaviskt samhälle i Sask. efter j 
Kirkellabranschen av C.P.R.; 
med boningsrum i övre våningen samt 
ett redskapsmagasin. Lätt lager, om
kring $1,000 erforderliga. Lätta av 
l etalningsvilkor till rätta mannen. 
Ägaren önskar draga sig tillbaka. | 
Hänvändelse sker till “Affär", C.o. 
Svenska Canäda Tidningen, 325 Logan j 
A ve.. Winnipeg, Man.

SI6 LOOAN A VE, WINNIPEG. .MAN
En Trogen Radgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

IDINflVIflN-
AMER1CAN

“fr Amerika- 
_f. Biljetter

hutlk

MÅA Denna bok. klar. lärorik, med mån 
-ga avbildningar, t.. rde i tbas av båda 
k- nen - 1». n nr »v vikt for folk m.ra 
amoa gifta nig, eller »«>m let* i nly.-k 
ligt iktonskap1 — Den b+»kntr*r vida 
r- all.t kiiiiaijukdomar, de fmtkrark 
liga följderna

• vaghet, ner 
.•gliet, ofri 

svaghet v < v i ch för 
•a for alltid kunna up 

t bara, mivertraffhi 
dur. lamna ti mot i 
i frimärken och denna 

rad 8.*>c).

M. A. Ericius Medical 
Institute

I
ir, u«‘ lotekrark 
g<h niH.yr.ilur »4 

rvf.eitei, impotenB, 
iktnamhst. u.mtiHi

< Betald annons).
från Sverige ut»tållas till alla 
»tatloner f Canada eller Förenta

t
passagerare ångan- i)o\erttäf 
fade bekvämligheter I alla klas 
»er Vt märkt kosthåll, hövlig 
och hjalpsam behandling

den 14 och den 21 
Avneglingar Juni. den 3,12 och 

23 »osuetl. den 6.
Tren 13 och 25 »ept .

New York d« n 4. ik. 23 ocb 
31 oktober

Narmaste ångbåt »agent lam 
nar med nöje alla närmare un
derrättelser

“nlua
ffiiga verk, *S»i *i 
neaudandet av 25c 

annons (Kegi
•tora. modar na i*>.-t och

I ligt diskussionsmöte, utan anföranden 
! hållas av endast de två talarna Det 
| är att hoppas, att allmänheten kom
mer dit. ty det blir otvivelaktigt in- 

I tiessant.
Dödsfall. Mrs. . Margaret Anreetta 

Simonson blev hemkallail efter en 
! långvarig sjukdom i torsdags den 31 
■ maj och begrovs i går Hon var född 

1 Sandviken, Jämtland, den 12 augusti 
• 1895. Ingick i aktenskap med mr Ga- 
I t»rie| Simonson den 1 maj 1917 och 
' kom I juni 1921 med honom hit till 
I landet, där han tidigare vistats några 
i .Ar. Efter blott en tre månaders vi- 
j stelse här insjuknade hon i tuberkulo- 
! sis och har en längre tid vistats i NI 
| nette Sanatorium. Hon var myrket 
•tålig under sjukdomen och hördes al 
drig klaga Begravningen, som sked 
de från Kerrs begravningsbyrå, för
rättades av pastor C. J. Engvall. De 
många kransarna och blommorna, var 
med hennes kista var prydd, vittnade 
om. att hon vunnit många vänner. Vldx 

! hennes bår står maken, mr G. Simon 
j son. djupt sörjande samt andra vän 

och släktingar, skri ve» i C. P.

NYA
COLUMBIA

RECORD
INKOMNA!

Inkorporrrftt 1»H0 i cnii 
kungn R»le<f*rne fur u 
av k*ackäiålvt-n 
eka Canada Tidui

ghet ned 
rf ryckandet 
namn 8vt-nVur g

Nedanstående fem record 
sända.s porto- och insurance- 
fritt för $4.00.
E7756—Jämt la ndsva Isen

—Hjärtan som mötas
Dragspel sduetter

Scandinavian-American Line
123 So. 3rd St. Mmneapoh»

i Betald annons).

RÖSTA “JA"
FÖR ÖL OCH VINER 
DEN ELVTE JULI

P. M. Dahl S.S. Agency
i325 Logan A ve., Winnipeg. Man. E7749—Dryckesvisa

— Farväl av Prins Gustav 
E7748—Olas Sorger 

—Stora Fötter
Olle I Doylc, Costigan & Co.

Advokater, juridiska ombud, 
notarier, eto.

Telefon A1613.
845 Someraet Bldg., Portage Ave. 

Winnipeg, Man.

Den Norska Amerika Linjen
TVRLISTA:

GrAt hult
E4476—Vosserull Handklaversolo

—Seasons Corning
Stavangerf jord June 12
StavanKrrfjord July 20
Bergensf jord

Utmårkta hytl^ kunna annu erhålla» 
med de»»a exkuraloner. Ert re»a med 
den natursköna Rer*en»banan. Inget 
krångel med vas» otb baggage (ur te- 
aan genom Norge

BILJETTER FRÅN SVERIGE ut 
firda» Ull alla platser I Canada och 
USA Man bantande »lg till

H O B E & CO.
319 2nd Ave. S.. Minneapoli»

22 Whlte-

T Skåning 
Dragspel 

— Intermesso, One Step d:o
Sänd in eder order genast

E4620—Norsk Arie
Aug 10 i

itill %

The Swedish Canadian 
Sale*, LimitedOmröstningen rörande The Beer and Wine League- 

petitionen om rättighet att i hotellens matsalar försälja 
öl och lättare viner kommer att avhallas den I 1 juli. 
Denna omröstning är fullständigt fristående från Mode
rationsligans motion den 22 juni.

The Beer and Wine League tror, att en stor majo
ritet av Mamtobas befolkning är överens om att det är 
orättvist och onödigt att förbjuda försäljningen av öl 
och viner. Öl ar en god föda och en hälsosam dryck 
och skadar mgen. F.uropas befolkning har druckit öl 
i arhundraden och ej tagit skada därav. Detsamma är 
sannt med avseende a lätta viner.

Laglig ölförsäljning skulle verka gynnsamt pa 
affärslivet. Malten tillverkas av korn, som odlas av 
Mamtobas jordbrukare. Korn för malttillverkning be
talas med 4 cents per bushel mera än vanligt pris. Varje 
jordbrukare, som odlar gott korn, kan tjäna dessa 
pängar.

> Svenska
STOCKHOLM

208 Logan Ave.. Winnipeg. Man. 
Phone A7021 KafeetI

En svår konst Lilla Mia Nu kan 
ja' tlä mej sälf å tvätta tännena sälf 

si ta' ut tännena som tant Lina har bytt ägare, i det att
Mr. G. ANDERSON

(f. d. av Fountain House) 
nu Övertagit sagda

SVENSKA MATSERVERING
VaLLAGAD MAT! BILLIGT PRIS!

eller linjen* andra kontor 
hall St. New York 1U9 N. Desrborn 
8t„ Chicago. 7U6 3rd Ave.. Seattle. 
SSl Market St.. San Francisco, eller

P. M. DAHL S-S. AGENCY
325 Logan Ave.. Winnipeg. Man.

joj, si de haj ja int' lajt mej än

Gynna våra annonsörer.

« k ä ss« m « j * m « @

EFTERSÖKES

C H. NILSON
Dm- och herrsfcriMMarc. 
Största skandinaviska 

sla*dderiaffår.
EMIL LÖVENDAHLSa han och sa hon. På hela dagen 

, har jag inte sett ' en enda kaft. sa 
| tandläkaren.
j Den som bara kunde begripa hur ! 
dä ä fatt me min hatt Den har intet 
foder, får intet foder och anda blir 
den ined var dag fetare, sa luffaren

Svensk urmakare
Expert reperation av klockor. 

Orders från landsorten expedieras 
omsorgsfullt.

Om OTTO WARDELL från Märsil. 
Jämtland, eller någon 
hans adress, »er detta, ombed»-» han 
vänligen tillskriva undertecknad, »om 
önskar komma i förbindelse mod h«> 

Hane »enaste kanda adress 
rar SI Cordova St. West, Vancou
ver B. C.

208 Logan Ave.
Andra dörren från Main St.

»om kannor

Winnipeg,
Elmwood>00 Talbot Ave.,Telefon A—7021

Winnipeg, Man.
,

W WADELIUS.
338 Sydney Ave . 

Ka»t KUdonan. 
Winnipeg, Man. PRISERMalten tillverkas i Manitoba och ölet brygges här. 

Det ger arbete och goda loner till hundratals arbetare, 
och alla pängarna stanna inom provinsen. Öl orsakar 
bättre affärer.

i

Rundtrip billetter 
tilsalgs daglig til 
30 Sept. Gyldige 
til 31te Oktober.Det är endast själviskt folk, som ej första öl och 

söka stoppa andra fran att begagna dem.I vin, som
Varje valman, som vet, att öl är en god, hälsosam dry ck, 
skulle rösta “ja" för öl och viner den 11 juli.

— SPBEO 
lokalifeLten
ofdysrlr ger 
biljetter. rese 

eller ikrV

angaeende 
TVatl 
v tilNykterhetsmötet i Missionskyrkan ! 

på fredlgtufcfton bedja vi återigen att | 
* få påminna om
i kommer Jéns Jacobson att, fora för- 1 
badsvannerna» sak medan lagstuden- 
ten S. W. Goerwell kommer att föra 
moderationsligans talan. Om vi äro 
rätt underrättade kommer första an- 
lörandet att hållas av mr Goerwell 
For att andanrödja möjlig missförstå
else upplyses, att det ej är ett offent-

The Beer and Wine League J. MADII.L,
D strict Passenger Agent 
EDMOWTON ALTA

W. STAPLETON.
Passenger Agent 

SASKATOON SASK

W. J. Q VIN LAN,
Di strict Passenger Agent

wunnpEO maj»

Som förut nämnt

of Manitoba
i4Betald annons t TI i REIEE 

MED
DIB EKTE LINJE L

T BEmiABKE 
TJOTINO FEA 

KYST TIL KT8T
Prenumerera på 

Sveaska Canada-Tidningen.

R. DR YSD A,LE
NOTARY PUBLIC 

Conveyancing, Insurance 
Farm Lands. etc.

DUBUC SASK.

O. BRANDT
Största skandinaviska 
SKOM AKER1 AFFÄR

313 Logan Ave.
“Crlpple-Shoes" tillverkas på 

beetlllnlng.

Skandinavisk 
Färg- och Tvättinrättning

Fjådrar, finare dräkter och hus
hållsartiklar fårgas och rengöra». 
Fullständig uppsättning av modår- 
na maskiner Särskild Mail Order 
avdelning Skriv på svenska eller

Dl*BOIS LIMITED
B, J. LINOAL. Mgr,

278 H ergreve St.Phone A37SS
Winnipeg. Min.

X

m **r

VISAR NV

“The Sin Hood”
En av de allra största bilder. 

, som producerats.

Ett mäktigt drama, baserat 
pa mänsklig svaghet.
EXTRA ATTRAKTION:

“SOL C0HEN & SISTER”
W innipegs mest talangfulla 

ungdomar.
Varje kvill kl. 9 e.m.

MÅNDAG. TISDAG. ONSDAG.
BEN TURPIN

— i

“Shriek of Araby”
“ITS A SCREAM"!

Du kommer att skratta tills du

Ben är kanhända ej vacker. — men 
åh! hur han tjusar dem!

40,000 Acres Land
måste sälja» i Canada» bästa 
“mixed farming" distrikt. C.N.R. 
—Enderton Co.—C.P R. och H.B. 
land. 8 till 20 Ars avbetalnings
villkor. $200 till $400 vid köpet 
Upparbetade farmar till olika 
priser. Staden har mejeri, kvarn, 
högskola, hospital m. rn. Btörsta 
svenska settlement 1 Canada.

. LEONARD WREDE
Box 51, Wadena, Sask.

CANADA

OSTRE CANADA
HEL JERHBAXi: ELLER JERF 
BANE OO SKlBhBEIkER EFTER 
VALG HE TORONTO. VISITER 
NTAOARAHALV0EN DE TU 
SINDE OER RARE OAMLE 
OUEBEC - SEIL HEDOVER ST 
LAUREXCE FLODEN MARITIM 
PROVINHERNE OM SOMMEREN

SKANDINAVISK ADVOKAT

0. C. BONESS, B.A.
BARRISTER & SOLICITOR

106 Adams Bldg., Edmonton, Alta.

Privat tel. Sh. 5736; Kontor A4963
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, B.A., L.L.B.
Jurist, Solicitör, etc. 

Lärare Manitoba Law School. 
No. 3 Home Investment Bldg.

PACIFIC - KYSTEN
GJEXKEM DE CANADI8KE 

KLIPPEBJEBOE NOOLE DA
GES OPHOLD I JABPEB PARK 
LODGE fAAPEN 1st* FUNI TIL 
3Ote SEPT ) — I JAfcPEB NATIO
NAL PARK — MOUNT ROBSON 
PAEK — EN GLIMRENDE SJO 
REISE MELLEM X"AXCOUVEB OG 
PRINCE RUPERT

VASA ORDEN
Logen No. 259 “Strindberg”

Möter 1 a och 3 «* fredagen 1 var
je månad å Scott Memorial HaJl. 
kl. 8 16 afton

Se kr A. W Hammarstedt. 268 
Fountain St.. Tei. 6648

F; nar. »sekret era re P Holmberg. 
1810 Midmar Ave., Tel X6828.

SJukkomlténs ordf : C H Nilson. 
208 Logan Ave., Tel A7021: Rea 
tel : StJ 4966

Vasa Orden har nu 60.000 med
lemmar. Logen “Strindberg" är 
Winnipeg» största svenska för
ening.

FA VAGEN HEM BESÖK

göteborgs-
UTSTALLNINGEN

(öppen 8 Ma>— 30 September» 
Passagerare med genomgångs»
biljetter kunna bese utstillnlo- 
gen och sedan, utan extra koet- 
n»d, fortsätta resan till bestäm
melseorten.
VÄLJ DEN ENDA DIREKTA 
LINJEN FRAN NEW VORK 

TILL UTSTÄLLNINGEN!
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Canadian National Railways
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